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I 

 

ÖZET 

 

Bu çalıĢmada Türkiye‟de faaliyet gösteren iĢletme grubuna bağlı iĢletmeler ile diğer 

iĢ örgütlerinin baĢarımlarının karĢılaĢtırılması amaçlanmıĢtır.  

 Bu çalıĢmada kaynak veri olarak Ġstanbul Sanayi Odasının 1993 yılından bu 

yana yayınladığı Türkiye'nin Birinci 500 Büyük Sanayi KuruluĢu ve 1997-2013 

yılları arasındaki Türkiye'nin Ġkinci 500 Büyük Sanayi KuruluĢu araĢtırmaları 

kullanılmıĢtır. Ġlk olarak listelerdeki iĢletmeler tek tek ayrıĢtırılarak sahiplik yapısına 

göre kategorize edilmiĢ ve ayrıĢtırılmıĢ, listelerde en az 10 yıl boyunca yer alan 636 

iĢletme tespit edilmiĢ ve bu araĢtırmaya konu edilmiĢtir. Listelerde ekonomik 

gösterge olarak verilen verilerden yedi farklı gösterge araĢtırma kriteri olarak kabul 

edilmiĢtir. 

Bu çalıĢmanın analiz kısmında ilk olarak en son yayınlanan 2013 yılı listesi 

bir bütün halinde tanımlanarak listelerin genel görünümü ortaya konmuĢ, daha sonra 

ise araĢtırmaya konu olan tüm firmaların yıllara göre ekonomik gösterge verileri tek 

bir liste haline getirilip varyans analizine tabi tutulmuĢtur.  

 Yapılan analizler sonucunda yedi farklı kriterden sadece aktif/varlık toplamı 

ve öz kaynak değerleri açısından iĢletme grubuna bağlı iĢletmelerin diğer iĢ 

örgütlerine göre anlamlı bir farkı olduğu tespit edilmiĢ, dört farklı kriterde ise 

yabancı sermayeli iĢletmelerin pozitif yönde anlamlı bir fark ortaya koyduğu 

gözlemlenmiĢtir. Ayrıca bağımsız iĢletmelerin bu altı kriterde de istatistiksel olarak 

negatif yönde anlamlı bir Ģekilde farklılaĢtığı gözlemlenmiĢtir. Yedinci kriter olan 

“Ġhracat” verilerine göre üç farklı iĢ örgütünün birbirleriyle istatistiksel olarak 

anlamlı bir fark ortaya kayamadıkları gözlemlenmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



II 

 

 

ABSTRACT 

 

In this study, comparison of performance and financial achievement depending on 

group-affiliated companies and other business organizations is aimed. 

In this study, prepared and published by Istanbul Chamber of Commerce 

from 1993 to 1997 as “Turkey‟s Top 500 Biggest Industrial Enterprises” and from 

1997 to present as “Turkey‟s First 500 Biggest Industrial Enterprises” and “Turkey‟s 

Second 500 Biggest Industrial Enterprises” investigations used as source data. First, 

the listed companies categorized by their ownership structure then 636 company 

decided which are on list at least 10 years of investigations. Seven different 

indicators accepted as criteria. 

In the analysis section of this study, first, the data of 2013 defined and 

demonstrated as a whole, then, the main data list is compiled with the indicators of 

636 companies and variance analysis (ANOVA) is applied. 

As a result of analysis, group-affiliated firms and foreign-owned firms are 

significantly different than others for total assets and equity indicators and foreign-

owned firms are significantly different for four other indicators positively. 

Additionally, non-affiliated firms are significantly different for these six indicators 

negatively. Finally, for seventh indicator (export), it is observed that there is not any 

significant difference among three business organizations.   
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1. GĠRĠġ 
 

Türkiye‟de 1960‟lı yıllarda ortaya çıkan ve daha çok holdingler olarak bilinen 

iĢletme grupları, Türkiye‟de egemen iktisadi aktörler olarak değerlendirilmektedir 

(Üsdiken, 2008; Çolpan ve Hikino, 2008; Dirlik, 2014a). Türkiye‟de büyük Ģirketler 

kesiminde hakim olan iĢletme grupları birçok ülkede de, özellikle geliĢmekte olan, 

hakim iktisadi aktörlerdir (Çolpan vd., 2010). Türkiye‟deki iĢletme grupları üzerine 

birçok çalıĢma söz konusudur fakat iĢletme gruplarını bağımsız bir örgütsel form 

olarak değerlendiren çalıĢmalar özellikle 2000‟li yıllardan bu yana söz konusudur 

(Üsdiken, 2008). Üsdiken (2008) ve Dirlik (2014a) Türkiye‟deki iĢletme gruplarına 

iliĢkin yazını genel olarak değerlendirmiĢler ve yazının panoramasını ortaya 

koymuĢlardır.  

Uluslararası yazındaki çalıĢmaları kategorize eden Dirlik (2014b: 38), yedi 

tane araĢtırma çatısı olduğunu ortaya koymuĢtur. Bunlar; 1-ĠĢletme gruplarında 

performans, 2-Kurumsal bağlamdaki değiĢimin iĢletme gruplarının varlığına, 

çeĢitlenmesine, performansına etkileri ve iĢletme grupları arasındaki etkileĢimler, 3-

ĠĢletme gruplarında yönetim kurulları ve yapısı, sahiplik yapısı, kurumsal yönetim ve 

profesyonel yöneticilik, 4-Bir örgüt formu olarak iĢletme grubu formunun varlığını 

ve önemini açıklama, 5-ĠĢletme gruplarında yapı (örgüt formu), büyüme, strateji ve 

giriĢimcilik, 6-ĠĢletme gruplarında yenilikçilik ve 7. ĠĢletme gruplarının 

uluslararasılaĢması Ģeklindedir. Yazar (Dirlik, 2014b), Web of Science‟da baĢlığında 

“business group(s)” geçen 1980-2011 yılları arasında yayınlanmıĢ 69 makaleyi 

incelediği çalıĢmasında yukarıdaki araĢtırma çatıları içerisinde en fazla çalıĢılan 

konunun iĢletme gruplarında performans olduğunu tespit etmiĢtir.  Belirtilen 

araĢtırmanın değerlendirmelerine göre iĢletme gruplarının performansı konusunda 

yazında önemli bir ilgi olduğu belirtilebilir. Bu tez çalıĢmasının kapsamı da 

Türkiye‟deki iĢletme gruplarının performansıdır.  
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1.1. ARAġTIRMANIN SORUSU 

 
Bu araĢtırmanın cevap aradığı temel soru iĢletme grubu örgütsel formuna bağlı 

iĢletmeler, yabancı sermayeli, bağımsız iĢletmeler, devlet sahipliğindeki iĢletmeler 

gibi iĢletme grubuna bağlı olmayan iĢ örgütleri karĢısında baĢarımı daha iyi midir 

Ģeklinde ifade edilebilir. 

 

ĠĢletme grupları özellikle Türkiye gibi geliĢmekte olan ülkelerde sıklıkla 

görünen ve iktisadi açıdan bulundukları ülkelerde önemli aktörler olan iĢ 

örgütlenmeleridir (Çolpan vd., 2010). Bu çalıĢma oluĢturduğu yeni veri seti ile 

boylamsal olarak Türkiye'de faaliyet gösteren iĢletme gruplarına bağlı Ģirketlerin 

baĢarımlarını diğer iĢ örgütleri ile kıyaslamalı bir Ģekilde ortaya koymayı 

hedeflemiĢtir.  

 

1.2. ARAġTIRMANIN AMACI 
 

Bu çalıĢmanın amacı, Türkiye‟deki iĢletme gruplarına bağlı iĢletmeler ile iĢletme 

gruplarına bağlı olmayan diğer iĢ örgütlerinin finansal baĢarımlarının 

karĢılaĢtırılmasıdır.  

AraĢtırmanın iki açıdan önemi olduğunu söylemek mümkündür. Ġlki, 

Türkiye‟de faaliyet gösteren iĢletme gruplarına bağlı iĢletmeler ile diğer iĢ örgütleri 

karĢısındaki finansal baĢarımını boylamsal olarak inceleyerek ortaya koymak olduğu 

belirtilebilir. Ġkincisi, özellikle Türkiye‟de liberalleĢmenin etkilerini iĢletme grupları 

üzerine etkilerini değerlendirmek olduğu belirtilebilir. Yazındaki değerlendirmeler 

liberalleĢmenin iĢletme gruplarına olumsuz etkileri olacağı yönündedir (ġahin, 2005; 

Çolpan vd., 2010). Bu çalıĢmada iĢletme gruplarının finansal baĢarımları açısından 

böyle bir durumun varlığı da araĢtırılacaktır.  

ÇalıĢmanın, Türkiye‟deki büyük iĢletmeler kesiminde iĢletme gruplarının hakim 

iktisadi aktörler olması ve özellikle uluslararası yazında iĢletme gruplarının 

performansının en fazla ilgi çekici konulardan biri olması ve bu konuda daha fazla 

incelemeye ihtiyaç duyulması nedeniyle katkısı olacağı ifade edilebilir.  
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2. LĠTERATÜR TARAMASI 

2.1. ĠĢletme Grubu Kavramı 

ĠĢletme grubu kavramı oluĢtuğu ve geliĢtiği çevrenin, var olduğu ülkenin ve 

tanımlamaya çalıĢan akademik çevrelerin yaklaĢım farklılıkları nedeniyle net ve 

kesin bir tanıma sahip değildir (Çolpan vd., 2010: 5). Çolpan vd.‟ne göre (2010: 6), 

koordine edilmiĢ kümeler olarak iĢletme grupları, yasal olarak bağımsız giriĢimlerin 

birbirine bağlanması yoluyla faaliyet gösterirler. Bir diğer bakıĢ açısına göre iĢletme 

grupları biçimsel ve biçimsel olmayan bağların bir grup olma yoluyla birbirlerine 

bağlanmıĢ ve koordine edilen eylemler gerçekleĢtirmeye alıĢtırılmıĢ firmalar 

topluluğudur (Khanna ve Rivkin, 2001: 47-48; Carney vd., 2011). Chang ve Hong‟a 

göre de (2000: 429), iĢletme grupları yasal olarak bağımsız firmaların tek bir ortak 

idari yapı ve bir ailenin finansal kontrolü altında toplanmasıdır. 

Granovetter‟e göre (2005: 429) iĢletme grupları, biçimsel ve/veya biçimsel 

olmayan yollarla daimi ve yasal olarak farklı firmaların birbirine bağlı olduğu 

topluluklardır. Bu tanımda öne çıkan iki husustan biri devamlılıktır. Yazara göre 

iĢletme grubundan bahsedebilmek için kurulan birlikteliğin devamlılığı esastır ve 

kısa süreli stratejik ortaklıklar bu tanıma girmez. Ġkinci olarak da eğer iĢletmeler tek 

bir varlık altında yasal olarak birleĢtirilmiĢ iseler bu durumda da iĢletme grubundan 

bahsedilemez.  

Khanna ve Yafeh‟e göre (2007: 331) iĢletme grupları genellikle, sürekli 

biçimsel (örn. özkaynak) ve biçimsel olmayan (örn. aile) bağlarla birbirlerine bağlı, 

birden çok endüstride faaliyet gösteren ve yasal olarak bağımsız firmaları içerirler ve 

iĢletme gruplarının sayıları özellikle geliĢmekte olan ekonomilerde hızla artmaktadır. 

ĠĢletme gruplarını bir örgüt formu olarak karakterize eden özellikler, kapsamlı 

bir çeĢitliliğe sahip olma, genellikle aile sahipliği-kontrolü ve kısmi olarak birbirine 

bağlanmıĢ finansal bir yapı olarak sıralanmaktadırlar (Ghemawat ve 

Khanna,1998:35). 

ĠĢletme grupları, geliĢmiĢ ülkelerdeki birbirleriyle iliĢkili ürün portföylerine 

sahip “modern endüstriyel iĢletmeler” yerine, ilgisiz portföyler içeren bir diğer 

stratejik modeli oluĢturan iĢletmeler olarak da tanımlanmaktadır (Çolpan ve Hikino, 

2008: 24). 



4 

 

Guillen‟e göre (2000: 362-363), iĢletme grupları (1) çok çeĢitli endüstrilerde 

faaliyet gösterirler, (2) bağımsız firmalar arasındaki birlikteliklerin ötesinde, 

bütünleĢik giriĢimsel rehberlik altında faaliyet gösterirler ve (3) tamamen entegre bir 

örgütsel eriĢememektedirler. 

Goto‟ya göre (1982) iĢletme grupları, piyasa mekanizmasının kaynak 

tahsisinin temel aracı olduğu her ekonomide görülebilmektedir. Böyle ekonomilerde, 

iĢletme grupları kaynak tahsisi mekanizmasının ayrılmaz bir parçasıdır (a.g.e.).  

ĠĢletme grupları temel olarak üye iĢletmeleri tarafından alınan kararları koordine 

eden bir sistem aracılığıyla ortak ilgilerini sürdüren firmaların birlikteliğidir (Goto, 

1982: 61). 

Bir iĢletme grubunda; “grup, beyin olarak tanımlanan bir ana firma ve buna 

bağlı olarak çalıĢan uzuv firmalardan oluĢmaktadır” (Özkara vd., 2008: 61). Bununla 

birlikte iĢletme grubunda beyin olarak tanımlanan ana Ģirketin yönetiminde yer alan 

sermaye sahipleri bağlı olarak çalıĢan firmaların da yönetiminde yer almaktadırlar 

(Özkara vd., 2008). Bu Ģekilde kontrol, tamamen sermaye sahiplerinin yönetiminde 

yer aldığı beyin olarak adlandırılan ana Ģirket aracılığıyla sağlanmaktadır. Bu öğeler 

bir iĢletme grubunun yapısını oluĢturan temel unsurlardır. 

Geç geliĢen ülkelerde iliĢkisiz çeĢitlendirme stratejileri sonucu yeni bir 

örgütsel form olarak ortaya çıkan iĢletme grupları, faaliyette bulundukları ülkelerde 

oturmuĢ bir yapı haline gelmiĢtir (Kock ve Guillen, 2001). A.B.D. ve Ġngiltere 

dıĢında yoğun bir Ģekilde rastlanan bir örgüt formu olan iĢletme grupları, Brezilya, 

ġili, Çin, Hindistan, Endonezya, Güney Kore, Meksika, Tayland v.b. geliĢmekte olan 

ülkelerde ise hızla sayılarını artırmaktadır (Morck vd., 2005; Khanna ve Yafeh, 

2007) ve farklı ülkelerde farklı isimlerle tanımlanmaktadırlar. Örneğin, iĢletme 

grupları Japonya‟da Keiretsu, Kore‟de Chaebol, Taywan‟da Jituanqiye, Latin 

Amerika‟da Grupos Economicos, Ġspanya‟da Grupos, Hindistan‟da Business Houses, 

Türkiye‟de Family Holdings (aile holdingleri), Pakistan‟da Twenty Two Families, 

Çin‟de Qiye Jituan olarak isimlendirilmektedir (Granovetter, 1995; Guillen, 2000: 

363, Yiu vd., 2007: 1552; Carney vd., 2011: 437‟den aktaran Dirlik, 2014b). 

Bununla birlikte, iĢletme gruplarının isimlerinin dıĢında, örgütsel özelliklerinde de 

farklılıklar gözlemlenmiĢtir (Khanna ve Yafeh, 2007). Örneğin, Güney Kore 
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“chaebol”leri aile sahipliğinin baskın olduğu ve bağlı firmaların aralarındaki 

iliĢkilerin dikey entegrasyon yoluyla merkezdeki bir yapıyla denetlendiği bir yapı 

eğilimindeyken (Chang ve Gong, 2000), Tayvan‟daki iĢletme gruplarında iĢletme 

yönetimindeki aile bireyleri ve yatırımcıların ortaklık iliĢkiler daha fazla ön 

plandadır (Yiu vd., 2007).  

2.2. Türkiye’de ĠĢletme Grupları 
 

Holding Ģeklinde örgütlenmiĢ olarak çok dalda faaliyet gösteren Ģirketler, 

Türkiye‟deki tipik büyük iĢ birimini oluĢtururlar ve Türk toplumunun ayrılmaz bir 

parçası olup, Türkiye‟deki giriĢimciliğin toplumsal ve siyasal çerçevesinin 

özelliklerini de taĢımaktadırlar. (Buğra, 2005: 241). 

Dirlik‟in (2014b:57) Buğra‟dan (2005) aktardığına göre Türkiye‟de 

holdingleĢmenin gerisinde yatan nedenlerden ilki 1960‟ların ilk yarısında Ģirket vergi 

sisteminde yapılan değiĢikliklerin bu örgütsel form için avantaj sağlaması, ikincisi 

faaliyetlerin çok değiĢik sektörlere yayılması nedeniyle bu farklı sektörlerdeki 

iĢletmeler üzerinde aile kontrolünün sürdürülmesi isteği ve üçüncü olarak da 

holdingleĢme ile iĢadamlarının prestij kazanma istekleridir. Buğra (aktaran Dirlik, 

2014b), Türkiye‟deki holdingler üzerinde „devlet yetkilerinin değiĢik alanlardaki 

ekonomik iĢlevlerin gerçekleĢtirilmesinde bazı Ģirketlerin desteklenmesinin önemli 

olduğunu ve yeni bir faaliyet alanına girmenin genelde piyasa sinyallerinin 

değerlendirilmesiyle değil, devlet yetkilerinin öneri ve tavsiyeleri ıĢığında olduğunu 

belirterek devletin Türkiye‟deki iĢletme gruplarının oluĢumunda ve geliĢmelerindeki 

önemini vurgulamıĢtır. Ayrıca Buğra (aktaran Dirlik, 2014b), devletin rant 

olanaklarını yaratırken, politika değiĢimlerindeki keyfiyetinin risk de yarattığını, bu 

riskleri azaltmak için de holdingleri değiĢik faaliyette bulunmaya ittiğini belirtmiĢtir. 

Özkara vd. (2008:64)‟nin aktardığına göre Türk iĢ sisteminin önemli bir yönü 

devletle olan iliĢkileridir. Son dönemde Türkiye giderek güçlenen bir ekonomik 

liberalleĢme ve uluslararasılaĢma sürecine girmiĢ olsa da, Türk iĢ sisteminin Güney 

Kore‟de olduğu gibi devlete bağımlı bir sistem olduğu ve bunu sürdürdüğü yönünde 

değerlendirmeler mevcuttur. Devletle yakın ve güçlü iliĢkilere sahip bu iĢ sisteminin 

oluĢması, Türkiye‟nin 1930‟lara kadar giden Cumhuriyet dönemi yerli sanayileĢme 

hareketinin ve Ġttihat ve Terakki döneminden (1908-1918) itibaren baĢlayan 

Müslüman iĢadamı sınıfı yaratma politikasının bir ürünüdür (a.g.e.)  
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Karaevli‟nin (2008:91) aktardığına göre Cumhuriyet kurulduğunda 

Türkiye‟de her türlü kaynağı (insan gücü, sermaye, teknoloji) çok kıttı. Bu 

koĢullarda Türkiye‟de de diğer geliĢmekte olan ülkelerdeki gibi büyüme ve 

yenilikçilik, geliĢmiĢ ekonomilerdeki gibi yeni ürün grupları ve temel teknolojiler 

etrafında büyüyerek ve yeni alanlara yayılarak değil; yabancı teknolojiyi yerel 

pazarlarla birleĢtirmek yolu ile gerçekleĢmiĢtir.  

1950‟li yıllar bugünün Türkiye‟sindeki çoğu iĢletme grubunun temellerinin 

atıldığı yıllardır. Çünkü bu yıllarda özel kesimin desteklendiği sanayi ve kalkınma 

politikalarının yeniden yürürlüğe konulduğu yıllardır. ĠĢletme gruplarının ilk 

örneklerinin ortaya çıkmasında, devletin bazı vergi düzenlemeleriyle birlikte, 

çeĢitlenmiĢ alanlarda faaliyet gösteren firmaların finansal ve fiziksel kaynaklarının 

merkezi bir yaklaĢımla yönetilmesi de etkili olmuĢtur. Bu dönemden itibaren 

özellikle belirli bir ailenin sahipliğindeki iĢletme grupları Türk ekonomisinde 

güçlerini hissettirmeye baĢlamıĢtır (Çolpan ve Hikino, 2008:29). 

Çolpan ve Hikino (2008:37), Türkiye‟deki iĢletme gruplarını iki stratejik 

kategoriye ayırmıĢlardır. Birinci kategori, 1920‟li ile 1950‟lı yıllar arasında kurulmuĢ 

ve göreli olarak erken bir dönemde birbiriyle ilgisiz iĢ kollarına girmiĢ öncü 

oyuncuları kapsamaktadır. Burada yer alan “erken dönem” gruplar, Türkiye‟de 

1980‟lerin ilk yıllarında baĢlayan iktisadi serbestleĢme çabaları öncesinde de, dört ya 

da daha fazla 2-haneli ISIC (Uluslararası Standart Endüstri Sınıflandırması) 

endüstrisinde faaliyet göstermiĢ ve ilgisiz çeĢitlendirmeye erken giriĢmiĢ olan iĢletme 

gruplarıdır. Koç, Sabancı, Çukurova ve YaĢar bu gruplara örnek verilebilir. 

Çolpan ve Hikino‟nun (2008: 37) çalıĢmasında yer alan iĢletme gruplarının 

ikinci kategorisi, çoğunun 1950‟ler ve daha sonrasında kökenleri bulunmasına 

rağmen, 1980 öncesi az çeĢitlendirme göstermiĢ (dörtten az 2-haneli ISIC 

endüstrileri) ya da hiç çeĢitlendirme göstermemiĢ gruplardan oluĢmaktadır. Bu 

kategorideki iĢletme grupları esasen 1980‟lerden itibaren geniĢ kapsamlı 

çeĢitlendirme faaliyetlerine giriĢen “geç dönem” iĢletme gruplarıdır. Tekstil, metal 

iĢleme, bankacılık ve diğer çeĢitli endüstrilerden doğan bu grupların yaygın 

çeĢitlendirme davranıĢları 1980‟lerin serbestleĢmiĢ yerel piyasasındaki kâr elde etme 

fırsatları sayesinde hız kazanmıĢ görünmektedir. 
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2.3. ĠĢletme Gruplarının Performans AraĢtırmaları 
 

 “ĠĢletme grubu” kavramı son yıllarda örgüt incelemelerinin ilgi çeken 

konularından biridir (Özkara vd., 2008), Üsdiken‟in (2008) „web of science‟ veri 

tabanında yaptığı taramada 1980-2007 yılları arasında yayınlanan 62 makalenin 

47‟sinin 2000 yılı ve sonrasında olması bunun bir göstergesidir. Dirlik (2014b:37-38) 

de benzer bir çalıĢmayı tekrar gerçekleĢtirmiĢ ve 1980 yılından itibaren baĢlığında 

“business groups” ifadesi yer alan yayınlanan 69 adet makale tespit etmiĢtir. Bu 69 

makalenin sadece 5 tanesinin 2000 yılından önceye ait olması Üsdiken‟in (a.g.e.)  de 

belirttiği gibi iĢletme grupları ile ilgili çalıĢmaların çok yeni olduğunun göstergesidir. 

Dirlik (2014b:38), daha sonra tespit ettiği 69 adet makaleyi araĢtırma çatılarına göre 

sınıflandırmıĢ ve en fazla sayıda (21) makalenin performans konusunda olduğu 

sonucuna varmıĢtır. Bu çalıĢma iĢletme gruplarının performansları konusunun cazip 

ve ilgi çeken bir alan olduğunu göstermektedir. 

Literatürde iĢletme gruplarının performanslarını inceleyen belli baĢlı 

çalıĢmalar incelendiğinde genel olarak geliĢmekte olan ekonomilere sahip ülkelerde 

yapılan çalıĢmalar ön plana çıkmaktadır. 

 Bu alandaki önemli bir çalıĢma Khanna ve Rivkin (2001)‟in çalıĢmasıdır. 

Yazarlar aralarında Türkiye‟nin de bulunduğu 14 geliĢmekte olan ülkedeki iĢletme 

gruplarına bağlı iĢletmeleri kârlılık yönünden incelemiĢlerdir. AraĢtırma sonuçlarına 

göre 14 ülkenin altısında bir iĢletme grubuna dahil olmanın daha kârlı olduğu, 

aralarında Türkiye‟nin de bulunduğu beĢ ülkede herhangi bir anlamlı farklılığın 

olmadığı, üç ülkede ise bir iĢletme grubuna dahil olmanın kârlılığı olumsuz yönde 

etkilediği sonucuna varılmıĢtır. 

Bir diğer önemli çalıĢma Khanna ve Yafeh (2007)‟in çalıĢmasıdır. Aralarında 

Türkiye‟nin de bulunduğu 12 geliĢmekte olan ülkedeki iĢletme gruplarının 

incelendiği bu çalıĢmada iĢletme grupları, yapıları, yaygınlıkları ve hüküm sürme 

süreleri ve değiĢen çevre koĢullarına göre uyum gösterme yeteneklerine göre 

sınıflandırmıĢtır.  

GeliĢmiĢ ülkelerdeki iĢletme gruplarının performanslarının araĢtırıldığı 

önemli bir diğer çalıĢma da Khanna ve Palepu (2000a)‟nun çalıĢmalarıdır. Bu 

çalıĢmada geliĢmekte olan bir ülke olan Hindistan‟da iĢletme gruplarına bağlı 
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Ģirketlerle bağıntısız iĢletmelerin performanslarını kıyaslanmıĢ finansal olarak 

baĢarının, grubun büyüklüğüyle ilintili olduğu ortaya konmuĢtur. 

GeliĢmiĢ ülkelerle geliĢmekte olan ülkelerdeki iĢletme performansını 

kıyaslayan Chacar ve Vissa (2005), A.B.D. ve Hindistan‟da imalat sektöründe 

faaliyet gösteren iĢletmeleri inceledikleri çalıĢmalarında geliĢmekte olan 

ekonomilerdeki iĢletme gruplarının geliĢmiĢ ülkelerdekine göre daha düĢük 

ekonomik performans sergilediklerini ortaya koymuĢtur. 

Bir iĢletme grubuna dahil olmanın uluslararası çeĢitlendirme ve iĢletme 

performansına olan etkilerini açıklamaya çalıĢan Gaur ve Kumar (2009) ise 

Hindistan‟da imalat ve hizmet sektöründe faaliyet gösteren 240 iĢletmenin 1997-

2001 yılları arasındaki ekonomik verilerini kullanarak bir çalıĢma 

gerçekleĢtirmiĢlerdir. Analiz sonuçlarına göre iĢletme performansının uluslararası 

çeĢitlendirme ile pozitif bir iliĢkisi olmakla birlikle bir iĢletme grubuna dahil olmanın 

bu pozitif etkiyi zayıflattığı sonucuna varılmıĢtır. Hindistan‟da faaliyet gösteren 889 

farklı iĢletme verilerini kullanarak benzer bir araĢtırmaya da Singh ve arkadaĢları 

(2007) imza atmıĢlardır. Bir iĢletme grubuna bağlı olmanın ve çeĢitlenme seviyesinin 

finansal performans üzerine etkilerini araĢtıran yazarlar yüksek çeĢitlenme seviyesine 

sahip iĢletmelerin düĢük çeĢitlenme seviyesine sahip olanlara nazaran daha kötü bir 

iĢletme performansı ortaya koyduklarını ve bu olumsuz etkinin iĢletmelerin yerli 

iĢletme gruplarına ya da uluslararası iĢletme gruplarına dahil olduklarına göre 

farklılık gösterdiğine iĢaret etmektedir. 

GeliĢmekte olan ülkeler içinde araĢtırmalara sıkça konu olan bir baĢka ülke de 

Güney Kore‟dir. Chang (2003)‟ın Güney Kore‟de faaliyet gösteren iĢletme grupları, 

ya da diğer adıyla “Chaebol”ler hakkında sahiplik yapısı ve performans temelli 

çalıĢması örnek olarak gösterilebilir. Chang bu çalıĢmasında performansın sahiplik 

yapısı üzerinde belirleyici etkisi olduğu, ancak tersinin mümkün olmadığı sonucuna 

ulaĢmıĢtır. Chang‟ın Hong ile gerçekleĢtirdiği bir baĢka çalıĢmada ise (2000) iĢletme 

gruplarına bağlı Ģirketlerin, grubun diğer üyeleriyle finansal ve manevi (örn. Know-

How) kaynakları paylaĢabilmesi neticesinde daha baĢarılı olabileceğini ortaya 

koymuĢtur. 
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Chang ve Shin ise (2006) kurumsal yönetim ilkeleri bağlamında 1997-1998 

Asya Krizi öncesi ve sonrası “Chaebol”lerde yönetim yaklaĢımlarını inceleyerek kriz 

sonrasında üst düzey yöneticilerin pozisyonlarının performansla bağımsız iĢletmelere 

göre daha fazla bağlantılı ve daha hassas olduğunu ortaya koymuĢtur.  

Koreli iĢletme gruplarını çeĢitlendirme bağlamında inceleyen iki önemli 

eserden bahsedilebilir. Birincisi Choi ve Cowing‟in (2002) çalıĢmalarıdır. Bu 

çalıĢmada yazarlar 1985-1995 yılları arasında faaliyet gösteren 25 büyük 

“Chaebol”ün ekonomik verilerini çeĢitlendirme-odaklanma stratejileri bağlamında 

analiz etmiĢ ve yüksek düzeyde ve iliĢkisiz çeĢitlenmenin iĢletme grubuna olumlu 

yönde bir katkısının olmadığını ortaya koymuĢlardır. Bu alandaki ikinci önemli 

çalıĢma ise Bae ve arkadaĢlarına aittir (2011).  Bae ve arkadaĢlarının ortaya koyduğu 

sonuçlara göre Güney Kore‟de iliĢkisiz çeĢitlendirmenin iĢletme grubuna bir 

katkısının olmadığı, ancak iliĢkili çeĢitlenmenin grubun büyüklüğüne de bağlı olarak 

katma değer sağlayabileceği vurgulanmıĢtır. 

ĠĢletme gruplarının performanslarını çeĢitlenme açısından değerlendiren bir 

baĢka çalıĢma da Khanna ve Palepu (2000b)‟ya aittir. 1988-1996 yılları arasında 

ġili‟de faaliyet gösteren iĢletme gruplarının ekonomik verilerini analiz eden yazarlar, 

iliĢkisiz çeĢitlenmenin belirli bir eĢiğin üstünde olması halinde iĢletme grubuna fayda 

sağladığını ve bu eĢiğin de yıılar geçtikçe yükseldiğini ortaya koymuĢtur.  

Türkiye‟deki iĢletme grupları için yapılan çalıĢmalara bakılacak olursa, 

Gündüz ve Tatoğlu (2003)‟nun iĢletme gruplarına bağlı iĢletmeler ile diğer iĢ 

örgütlerinin finansal göstergeler üzerinden karĢılaĢtırıldığı çalıĢmasının sonuçlarına 

göre Türkiye‟de gruplara bağlı Ģirketlerle bağımsız iĢletmelerin finansal baĢarımları 

arasında bir fark olmadığı gözlemlenmiĢtir. Ayrıca sahiplik açısından bakılarak aile 

holdinglerinin diğer holdinglerle anlamlı bir farklılığın olmadığı, ayrıca aktif 

varlıklar yönünden yabancı sermayeli iĢletmelerin yerli iĢletmelere göre anlamlı 

düzeyde farklılık gösterdiği belirtilmektedir. 

Yurtoğlu (2000), Türkiye‟deki iĢletme gruplarını sahiplik, kontrol ve 

performans açısından değerlendirmiĢ ve iĢletme gruplarının sahipliğinin ailelerin 

elinde bulundurmasının ve piramidal sahiplik yapısının performansa olumsuz etki 

ettiği sonucuna ulaĢmıĢtır. 
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3. YÖNTEM 

3.1.  ARAġTIRMANIN YÖNTEMĠ 
 

 

AraĢtırma nicel bir araĢtırma olup, ikincil veri analizine dayanmaktadır. AraĢtırmanın 

verilerini 1993 yılından bu yana her yıl düzenli olarak yapılan Ġstanbul Sanayi 

Odası‟nın 1993-2013 yılları arasındaki iĢletme sıralaması araĢtırmasına konu olan 

iĢletmelerden oluĢmaktadır. Ġstanbul Sanayi Odasının Türkiye'nin Birinci 500 Büyük 

Sanayi KuruluĢu ve 1997-2013 yılları arasındaki Türkiye'nin Ġkinci 500 Büyük 

Sanayi KuruluĢu araĢtırmalarındaki iĢletme gruplarına bağlı iĢletmeler ile diğer iĢ 

örgütlerine ait (bağımsız işletme, yabancı sermayeli işletme, kamu işletmeleri, vakıf 

veya birliğe bağlı işletmeler) finansal veriler (Net Satış Hasılatı, Özkaynak, Aktifler, 

Dönem Karı/Zararı, İhracat, Çalışan Sayısı) kullanılacaktır
1
.  

AraĢtırmanın ilk aĢamasında belirtilen listedeki iĢletmeler ayrıĢtırılmıĢ ve daha sonra 

bunlara iliĢkin sürekli veriler oluĢturularak iĢletme gruplarına bağlı iĢletmeler ile 

diğer iĢ örgütlerinin finansal açıdan baĢarımlarının zaman içerisinde nasıl değiĢtiği 

karĢılaĢtırmalı olarak değerlendirilmiĢtir. Yapılan ayrıĢtırmalar detaylı olarak eklerde 

sunulmuĢtur. Verilerin analizi için SPSS istatistiksel analiz programından 

yararlanılmıĢtır.  

3.2.  VERĠ SETĠ 
 

Bu araĢtırmaya esas olan veriler Ġstanbul Ticaret Odası‟nın 1993 yılından 1997 yılına 

kadar yayınladığı “Türkiye‟nin 500 Büyük Sanayi KuruluĢu” ve 1997‟den 2013‟e 

dek yayınlanan “Türkiye‟nin Birinci 500 Büyük Sanayi KuruluĢu” ve “Türkiye‟nin 

Ġkinci 500 Büyük Sanayi KuruluĢu” çalıĢmalarıdır. Bu çalıĢma Türkiye‟deki sanayi 

kuruluĢlarının yıllık “Üretimden Net SatıĢ” rakamlarına göre sıralanması esasına 

dayalı olup, aynı zamanda iĢletmelerin “SatıĢ Hasılatı” (1993 yılı verilerinde “SatıĢ 

Hasılatı (KDV‟li), sonraki yıllarda SatıĢ Hasılatı (Net) olarak), “Brüt Katma Değer” 

(2007 yılı ve sonrasında “Brüt Katma Değer (Üretici Fiyatlarıyla)”olarak, 

“Özkaynak” (1993 ve 1994 yıllarında Bilanço karı hariç ve 2005 yılına kadar “Öz 

sermaye” ismiyle), “Aktif (Varlık) Toplamı”, “Ücretler ÇalıĢanlar Ortalaması”, 

“Ekonomik Faaliyet Kodu” (2011 yılına kadar “Sektör Kodu” adıyla ve sadece ISIC 

                                                           
1
 http://www.iso.org.tr/projeler/arastirmalar/turkiyenin-500-buyuk-sanayi-kurulusu/ Verilere 

06.11.2014 tarihinde ulaĢılmıĢtır.  

http://www.iso.org.tr/projeler/arastirmalar/turkiyenin-500-buyuk-sanayi-kurulusu/
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Rev.2 kodları, 2012 ve 2013 yıllarında  “Ekonomik Faaliyet Kodu” adıyla ve hem 

ISIC Rev.2 hem de NACE Rev.2 kodlarıyla) ve Kamu/Özel/Yabancı Sermaye 

oranları da yayınlanmaktadır. 

1997 yılından sonra yayınlanan Birinci 500 ve Ġkinci 500 Büyük Sanayi 

KuruluĢu listeleri birleĢtirilerek 1000 iĢletmelik bir liste oluĢturulmuĢ olup, araĢtırma 

kriterleri olarak “Üretimden Net SatıĢlar”, “SatıĢ Hasılatı”, “Brüt Katma Değer 

(Üretici Fiyatlarıyla)”, “Özkaynak”, “Aktif (Varlık) Toplamı”, “Dönem Karı/Zararı 

(Vergi Öncesi)” ve “Ġhracat” verileri seçilmiĢtir. 

Bu çalıĢmada kullanılan sürekli verilerin anlamlı ve tutarlı olması adına 

listelerde en az 10 yıl boyunca (ardıĢık olma Ģartı aranmaksızın) yer alan firmaların 

örneklem olarak kabul edilmesine karar verilmiĢtir. Bu doğrultuda listede yer alan 

tüm firmalar yıllarıyla birlikte bir seri haline getirilmiĢ ve 10 yıldan daha az süre 

listede yer alan firmalar değerlendirme dıĢı bırakılmıĢtır. Bu iĢlem gerçekleĢtirilirken 

süreç içerisinde isim değiĢtiren firmaların göz önüne alınması gerekliliği doğmuĢtur. 

Ġsim değiĢtiren firmaların tespiti için listede verilen “Sıra No” sütununda verilen bir 

önceki yılın sıra numarası dikkate alınarak isim değiĢtirmekle beraber listede yer 

almaya devam eden iĢletmeler tespit edilmiĢtir. Ayrıca iĢletmelerin web siteleri tek 

tek incelenerek ve tarihçelerine bakılarak satın almalar, sahip değiĢiklikleri, unvan 

değiĢiklikleri v.b. hususlar tespit edilmiĢtir. Ġsim/unvan değiĢtiren iĢletmelerin listesi 

Ek-1’de verilmekte olup, çalıĢmalar esnasında en son isim/unvanlarına göre 

değerlendirmeye alınmıĢlardır. 

Bu çalıĢmanın araĢtırma konusu iĢletme grubuna bağlı iĢletmeler ile diğer iĢ 

örgütü formlarının baĢarımlarının karĢılaĢtırılmasıdır. Dolayısıyla veri seti üzerinde 

yapılan ikinci iĢlem iĢletmelerin hangi örgüt formuna sahip olduklarının tespitidir. 

Listede yer alan tüm iĢletmelerin web siteleri tek tek incelenerek, gerektiğinde 

faaliyet raporları, Rekabet Kurumu ve Sermaye Piyasası Kurulu kararları incelenerek 

sahip olduğu örgüt formları tespit edilmiĢtir. Yapılan çalıĢmalar sonucunda altı farklı 

örgüt formu tespit edilmiĢtir. Bunlar: 1) ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme
2
, 2) Bağımsız 

                                                           
2
 Bir iĢletmenin iĢletme grubuna bağlı bir iĢletme olabilmesi için bağlı bulunduğu grubun en az 

3 farklı sektörde faaliyet göstermesi Ģartı aranmıĢtır. 3‟ten az sektörde yer alan holding/gruplara bağlı 

iĢletmeler “Bağımsız ĠĢletme” olarak kabul edilmiĢtir. 
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ĠĢletme, 3) Yabancı Sermayeli ĠĢletme
3
, 4) Kamu ĠĢletmesi, 5) Vakıf/OYAK 

ĠĢletmesi ve 6) Kooperatif ĠĢletmeleridir. Hakkında herhangi bir bilgi bulunamayan 

iĢletmeler “Bağımsız ĠĢletme” olarak kabul edilmiĢtir. 

AyrıĢtırmalar sonucunda ortaya çıkan bir diğer husus 21 yıllık süre zarfında bu 

listede en az 10 yıl yer almakla birlikte süre içerisinde örgüt formunda değiĢiklik 

meydana gelen iĢletmelerdir. Örneğin Kamu ĠĢletmesiyken özelleĢtirilen (yerli veya 

yabancı sermayeye), yabancı sermayeye satıĢı yapılan iĢletmeler, iĢletme grupları 

tarafından satın alınan ya da satılan iĢletmeler söz konusudur. Bu gibi iĢletmelerin 

verilerinin analizler yapılacağı sırada tutarsızlığa neden olacağı açıktır. Yapılan 

çalıĢma sonucunda 69 iĢletme tespit edilmiĢ olup, Ek-2‟de listesi verilen bu 

iĢletmeler liste dıĢı bırakılmıĢtır. 

Son olarak yapılan ayrıĢtırmalar neticesinde tespit edilen 22 Kamu ĠĢletmesi, 

12 Kooperatif ĠĢletmesi ve 10 Vakıf/OYAK ĠĢletmesi sayılarının azlığı neticesinde 

araĢtırma dıĢı bırakılmıĢ olup 326 Bağımsız ĠĢletme, 221 ĠĢletme Grubuna Bağlı 

ĠĢletme ve 89 Yabancı Sermayeli ĠĢletmeden oluĢan veri seti analize hazır hale 

getirilmiĢtir. Bu iĢletmelerin listesi, sahip olduğu örgüt formu ve iĢletme grubuna 

bağlı iĢletmelerin bağlı olduğu gruplar Ek-3‟te verilmektedir. 

3.3. ANALĠZ 

AraĢtırmada iki temel düzeyde analizler gerçekleĢtirilmiĢtir. Öncelikle 2013 yılında 

yayınlanan Türkiye‟nin 500 Büyük Sanayi KuruluĢu” ve “Türkiye‟nin Ġkinci 500 

Büyük Sanayi KuruluĢu” sıralama araĢtırmasındaki iĢletmelerin kategorileĢtirilmesi 

yapılarak iĢletmeler sahiplik özellikleri açısından kıyaslanmıĢtır. Ġkinci olarak, 

Ġstanbul Sanayi Odası‟nın 1993 yılından 1997 yılına kadar yayınladığı “Türkiye‟nin 

500 Büyük Sanayi KuruluĢu” ve 1997‟den 2013‟e dek yayınlanan “Türkiye‟nin 

Birinci 500 Büyük Sanayi KuruluĢu” ve “Türkiye‟nin Ġkinci 500 Büyük Sanayi 

KuruluĢu” sıralama araĢtırmalarındaki iĢletme grubuna bağlı Ģirketler, yabancı 

sermayeli Ģirketler ve bağımsız olarak ifade edebileceğimiz iĢletmelerin “Üretimden 

Net SatıĢ” , “SatıĢ Hasılatı” , “Brüt Katma Değer”, “Özkaynak” “Aktif (Varlık) 

Toplamı”, “Dönem Karı/Zararı” ve “Ġhracat” değerlerindeki belirtilen yıllardaki 

değiĢimler değerlendirilmiĢtir. Son olarak, yukarıdaki belirtilen finansal göstergeler 

                                                           
3
 Sermaye oranı %50 ve daha fazla oranda yabancı sermayeye ait olan olan iĢletmeler “Yabancı 

Sermayeli ĠĢletme” olarak kabul edilmiĢtir. 
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temelinde gruplar arasında farklılıkların istatistiksel açıdan anlamlı olup olmadığı 

sınanmıĢtır. Ġzleyen bölümde araĢtırma bulgularına yer verilmektedir.  

4. BULGULAR 
 

AraĢtırmanın bulguları iki alt baĢlıktan oluĢmaktadır. Ġlk baĢlıkta yukarıda da 

belirtildiği gibi tanımlayıcı istatistikler olarak ifade edebileceğim örnekleme iliĢkin 

karakteristikleri yansıtan analiz bulgularına yer verilmiĢtir. Ġkinci alt baĢlıkta ise bu 

araĢtırmanın temel amacını oluĢturan karĢılaĢtırmaya iliĢkin istatistiksel analizlere 

yer verilmiĢtir  

4.1. ÖRNEKLEME AĠT TANIMLAYICI ĠSTATĠSTĠKLER 
 

 

Örneklemi oluĢturan veri setini tanımlayabilme adına ilk olarak 2013 yılında 

yayınlanan “Türkiye‟nin Birinci 500 Büyük Sanayi KuruluĢu” ve “Türkiye‟nin Ġkinci 

500 Büyük Sanayi KuruluĢu” listeler birleĢtirilerek sermaye sahipliği açısından 

kategorize edilmiĢlerdir.  

Yapılan inceleme sonucunda 2013 yılı listesinde 139 iĢletme grubuna bağlı 

264 iĢletme, 503 bağımsız iĢletme
4
, 145 yabancı sermayeli iĢletme, 20 

Vakıf/OYAK/TSK iĢletmeleri, 17 kamu iĢletmesi ve 7 kooperatif/birlik iĢletmesi 

tespit edilmiĢtir. Tablo 1‟de bu kategorilerin toplam içindeki oranları, tablo 2‟de bu 

kategorilere dahil olan iĢletmelere ait ekonomik verilerinin oranları ve dağılımı, Ek-

4‟te ise bu listede bir veya daha fazla iĢletmesi yer alan iĢletme grupları 

verilmektedir. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

                                                           
4
 Bu çalıĢmada bağımsız iĢletme ile kastedilen iĢletme grubuna bağlı olmayan, yabancı 

sermayeli olmayan, herhangi bir vakıf veya kooperatif sahipliğinde olmayan Türk iĢletmeleridir.  
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Tablo 1: 2013 Yılı Listesinde Yer Alan ĠĢletme Kategorilerinin Sayıları ve Toplam Ġçindeki Oranları
5
 

 

ĠĢletme 

Grubu 

Sayısı 

ĠĢletme 

Grubuna 

Bağlı 

ĠĢletme 

Sayısı ve 

Oranı 

Bağımsız 

ĠĢletme 

Sayısı ve 

Oranı 

Kooperatif 

veya Birliğe 

Bağlı 

ĠĢletme 

Sayısı ve 

Oranı 

Vakıf, 

OYAK veya 

TSK'ya 

Bağlı 

ĠĢletme 

Sayısı ve 

Oranı 

Kamu 

iĢletmelerinin 

Sayısı ve 

Oranı 

Yabancı 

Sermayeli 

ĠĢletmelerin 

Sayısı ve 

Oranı 

Anonim 

(Ġsimsiz) 

Toplam 

139 264 503 7 20 17 145 44 1000 

(0,276) (0,526) (0,007) (0,021) (0,018) (0,152) - 

 

 

                                                           
5
 Parantez içindeki oranlar hesaplanırken Anonim/Ġsimsiz iĢletmeler toplama dahil edilmemiĢtir. 
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Tablo 2: 2013 Yılı listesinde yer alan ĠĢletme Kategorilerinin Genel Ekonomik Verilerinin Oransal Deseni 

 

  

Üretimden  

SatıĢlar (Net)  

(TL) 

SatıĢ Hasılatı 

(Net) 

Brüt Katma 

Değer  

(Üretici 

Fiyatlarıyla) 

Öz kaynak 
Aktif (Varlık) 

Toplamı 

Dönem Karı / 

Zararı  

(V.Ö) 

Ġhracat 

ĠĢletme 

Grubuna Bağlı 

ĠĢletme 

0,43814 0,40958 0,45248 0,39534 0,46647 0,39175 0,46066 

Bağımsız 

ĠĢletme 
0,28469 0,26643 0,11827 0,17097 0,21068 0,11778 0,24758 

Yabancı 

Sermayeli 
0,17233 0,22446 0,32485 0,12950 0,12718 0,20049 0,25133 

Kooperatif 

veya Birliğe 

Bağlı ĠĢletme 

0,01000 0,01089 0,00707 0,01455 0,01693 0,01328 0,00148 

Vakıf, OYAK 

veya TSK'ya 

Bağlı ĠĢletme 

0,04165 0,04100 0,02566 0,08328 0,06966 0,04002 0,02546 

Kamu 

ĠĢletmeleri 
0,05319 0,04764 0,07167 0,20637 0,10908 0,23668 0,01348 

TOPLAM 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 
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Tablo 1 ve Tablo 2‟de yer alan bilgiler incelendiğinde 2013 Yılı listesinde %52,6 oran 

ile hâkim iĢletme tipi olarak görülen bağımsız iĢletmelerin aynı ağırlığı ekonomik verilerde 

sergileyemediği görülmektedir. Yedi farklı ekonomik göstergenin tamamında iĢletme grubuna 

bağlı iĢletmeler birinci sıradayken bağımsız iĢletmeler sadece dört gösterge yabancı sermayeli 

Ģirketlerden daha yüksek ortalamaya sahiptirler.  

 Örnekleme ait tanımlayıcı analizlerin ikincisi ekonomik göstergelerin iĢletme tipine 

göre yıllar içinde dağılımlarını gösteren Ģekillerdir. ġekil 1.‟de veri setindeki iĢletme grubuna 

bağlı Ģirketler, yabancı sermayeli Ģirketler ve bağımsız iĢletmelerin üretimden net satıĢlarının 

yıllara göre ortalamaları görülmektedir.    

 
 

 
 

ġekil 1: Örneklemde Yer Alan ĠĢletme Grubuna Bağlı ġirketler, Yabancı Sermayeli ĠĢletmeler 

ve Bağımsız ĠĢletmelerin Üretimden Net SatıĢlara Göre Zaman Ġçinde Deseni 

 

 ġekil 1.‟de görüldüğü üzere iĢletme gruplarına bağlı iĢletmeler ile yabancı sermayeli 

iĢletmelerin üretimden net satıĢlar ortalamasının bağımsız iĢletmelere göre daha yüksek 

olduğu görülmektedir ve bu farklılık son yıllarda geniĢlemektedir. 2009‟da görüldüğü üzere 

yabancı sermayeli iĢletmelerin üretimden net satıĢ ortalaması iĢletme gruplarına bağlı Ģirketler 

ve bağımsız iĢletmelere göre daha fazla düĢüĢ yaĢamıĢtır. Bu da dünya ölçeğinde etkisi olan 

ABD kaynaklı krizde yabancı sermayeli iĢletmelerin daha fazla etkilendiklerini 

göstermektedir. ġekil 2.‟de veri setindeki iĢletme grubuna bağlı Ģirketler, yabancı sermayeli 

Ģirketler ve bağımsız iĢletmelerin satıĢ hasılatlarının yıllara göre ortalamaları görülmektedir.    

 

 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1
9

9
3

1
9

9
4

1
9

9
5

1
9

9
6

1
9

9
7

1
9

9
8

1
9

9
9

2
0

0
0

2
0

0
1

2
0

0
2

2
0

0
3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

O
rt

al
am

 Ü
re

ti
m

d
e

n
 N

e
t 

Sa
tı

şl
ar

 (
M

ily
o

n
 T

L)
 

Üretimden Net Satışların Yıllara Göre 
Ortalaması 

İşletme Grubu

Yabancı Sermayeli

Bağımsız İşletme



17 

 

 
 

ġekil 2: Örneklemde Yer Alan ĠĢletme Grubuna Bağlı ġirketler, Yabancı Sermayeli ĠĢletmeler 

ve Bağımsız ĠĢletmelerin SatıĢ Hasılatına Göre Zaman Ġçinde Deseni 

 

ġekil 2.‟ye göre yabancı sermayeli iĢletmelerin satıĢ hasılatı ortalamaları diğer iki iĢ örgütü 

formuna göre daha fazladır ve bu fazlalık yıllar içinde artmıĢtır. SatıĢ hasılatı temelinde 

Türkiye‟de iĢletme gruplarına bağlı Ģirketlerin ortalaması ikinci sırada yer almaktadır. 

Bağımsız iĢletmeler ise diğer iki iĢ örgüt türüne göre en düĢük ortalama değere sahiptir. ġekil 

3.‟de veri setindeki iĢletme grubuna bağlı Ģirketler, yabancı sermayeli Ģirketler ve bağımsız 

iĢletmelerin brüt katma değere göre ortalamaları görülmektedir.    
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ġekil 3: Örneklemde Yer Alan ĠĢletme Grubuna Bağlı ġirketler, Yabancı Sermayeli ĠĢletmeler 

ve Bağımsız ĠĢletmelerin Brüt Katma Değere Göre Zaman Ġçinde Deseni 

 

ġekil 3‟teki sonuçlar da satıĢ hasılatında olduğu gibidir. Yabancı sermayeli iĢletmelerin brüt 

katma değer ortalamaları diğer iki iĢ örgütü formuna göre daha fazladır.  Brüt katma değer 

temelinde, Türkiye‟de iĢletme gruplarına bağlı Ģirketlerin ortalaması ikinci sırada yer 

almaktadır. Bağımsız iĢletmeler ise diğer iki iĢ örgüt türüne göre en düĢük ortalama değere 

sahiptir. ġekil 4.‟deki veri setindeki iĢletme grubuna bağlı Ģirketler, yabancı sermayeli 

Ģirketler ve bağımsız iĢletmelerin öz kaynağa göre ortalamaları görülmektedir.    

 

 

ġekil 4: Örneklemde Yer Alan ĠĢletme Grubuna Bağlı ġirketler, Yabancı Sermayeli ĠĢletmeler 

ve Bağımsız ĠĢletmelerin Öz kaynağa Göre Zaman Ġçinde Deseni 
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ġekil 4.‟te iĢletme grubuna bağlı iĢletmelerin öz kaynak ortalamalarının yabancı sermayeli ve 

bağımsız iĢletmelere göre daha iyi olduğu görülmektedir. Öz kaynak ortalamasının büyüklüğü 

açısından iĢletme gruplarını yabancı sermayeli iĢletmeler takip etmektedir. Bağımsız 

iĢletmeler ise yine iki iĢ örgütü türüne göre daha düĢük ortalama öz kaynağa sahiptirler. ġekil 

5.‟de veri setindeki iĢletme grubuna bağlı Ģirketler, yabancı sermayeli Ģirketler ve bağımsız 

iĢletmelerin aktif toplamlarına göre ortalamaları görülmektedir.    

 

 

 
 

ġekil 5: Örneklemde Yer Alan ĠĢletme Grubuna Bağlı ġirketler, Yabancı Sermayeli ĠĢletmeler 

ve Bağımsız ĠĢletmelerin Aktif (Varlık) Toplamına Göre Zaman Ġçinde Deseni 

 

 

ġekil 5.‟te iĢletme grubuna bağlı iĢletmelerin aktif ortalamalarının da yabancı sermayeli ve 

bağımsız iĢletmelere göre daha iyi olduğu görülmektedir. Aktif ortalamasının büyüklüğü 

açısından iĢletme gruplarını yabancı sermayeli iĢletmeler takip etmektedir. Bağımsız 

iĢletmeler ise yine iki iĢ örgütü türüne göre daha düĢük aktif ortalamasına sahiptirler. ġekil 

6.‟da veri setindeki iĢletme grubuna bağlı Ģirketler, yabancı sermayeli Ģirketler ve bağımsız 

iĢletmelerin dönem karı/zararı ortalamaları görülmektedir.    
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ġekil 6: Örneklemde Yer Alan ĠĢletme Grubuna Bağlı ġirketler, Yabancı Sermayeli ĠĢletmeler 

ve Bağımsız ĠĢletmelerin Dönem Karı/Zararına Göre Zaman Ġçinde Deseni 

 

ġekil 6.‟dan anlaĢılacağı üzere en yüksek dönem karı ortalamasına yabancı sermayeli 

iĢletmeler sahiptir. Onları iĢletme gruplarına bağlı iĢletmeler izlerken bağımsız iĢletmeler 

dönem karı ortalaması açısından diğer iki türdeki iĢletmelere göre daha düĢük ortalama değere 

sahiptir. ġekil 7.‟de veri setindeki iĢletme grubuna bağlı Ģirketler, yabancı sermayeli Ģirketler 

ve bağımsız iĢletmelerin ihracat ortalamaları görülmektedir.    
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ġekil 7: Örneklemde Yer Alan ĠĢletme Grubuna Bağlı ġirketler, Yabancı Sermayeli ĠĢletmeler 

ve Bağımsız ĠĢletmelerin Ġhracata Göre Zaman Ġçinde Deseni 

 

 ġekil 7‟de görüldüğü üzere ihracat açısından en iyi ortalama değere sahip iĢ örgütü 

türü yabancı sermayeli iĢletmelerdir. Onları iĢletme gruplarına bağlı Ģirketler takip ederken 

bağımsız iĢletmeler ihracatta en düĢük ortalama sahip iĢ örgütü türüdür.  

 

 Yukarıda yer alan grafiklerden de anlaĢılacağı üzere Türkiye‟de iĢletme grubuna bağlı 

iĢletmelerin yedi ekonomik göstergenin sadece ikisinde yabancı sermayeli iĢletmelerden daha 

iyi ortalama değere sahipken, diğer beĢ kriterde yabancı sermayeli iĢletmelerin daha yüksek 

ortalamaya sahip oldukları görülmektedir. Bu yedi ekonomik göstergeye göre iĢletme 

türlerinin ne durumda olduğu anlaĢılmaktadır. Fakat aralarındaki farklılıkların istatistiksel 

açıdan anlamlı olup olmadıklarını anlamak için karĢılaĢtırmalı istatistiksel analizler 

gerekmektedir. Ġzleyen bölümde bu analizler yapılmıĢtır.  

4.2. ĠġLETME GRUBUNA BAĞLI ġĠRKETLER ĠLE DĠĞER Ġġ ÖRGÜTLERĠN 

BAġARIMININ KIYASLANMASINA YÖNELĠK ĠSTATĠSTĠKSEL ANALĠZLER 
 

AraĢtırmada sürekli veri üreten ve iĢ örgütü türüne ait 30‟un üzerinde örnek olmasının 

gözetilmesi nedeniyle araĢtırmada iĢletme grubuna bağlı Ģirketler (221), yabancı sermayeli 

Ģirketler (89) ve bağımsız iĢletmeler (326) analize konu edilmiĢtir. Belirtilen kriterleri 

sağlamaması nedeniyle kamu iĢletmeleri (22), kooperatife bağlı iĢletmeler (12) ve 

Vakıf/OYAK‟a bağlı iĢletmeler (10) analiz dıĢında tutulmuĢtur. 
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Ġzleyen analizler Ġstanbul Sanayi Odası araĢtırmalarındaki ekonomik göstergelere göre 

iĢletme grubuna bağlı Ģirketler, yabancı sermayeli Ģirketler ve bağımsız iĢletmelerin 

kıyaslamasını içermektedir. Bu analizler için Varyans Analizinden (ANOVA) 

yararlanılmıĢtır.  

Tablo 1‟de üretimden satıĢlara göre iĢletme grubuna bağlı Ģirketler, yabancı sermayeli 

Ģirketler ve bağımsız iĢletmelerin kıyaslamasına ait tanımlayıcı istatistik analiz sonucu 

görülmektedir.  
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Tablo 3: Üretimden Net SatıĢlar Ġçin Tanımlayıcı Ġstatistikler 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanımlayıcı Ġstatistikler 

Üretimden Net SatıĢlar 

 N Mean Std. Deviation Std. Error 95% Confidence Interval for 

Mean 

Min. Max. 

Lower Bound Upper 

Bound 

ĠĢletme Grubuna 

Bağlı ĠĢletme 

221 23607075473,8914 37923737047,50036 2551026615,85235 18579497953

,0480 

2863465299

4,7348 

1,23E+00

9 

3,27E+

011 

Yabancı Sermayeli 

ĠĢletme 

89 24910677326,9214 39714219539,27972 4209698851,77437 16544785464

,8005 

3327656918

9,0422 

2,03E+00

9 

2,58E+

011 

Bağımsız ĠĢletme 326 11195217188,7730 12221011733,85554 676859238,56545 9863638725,

1434 

1252679565

2,4026 

7,95E+00

8 

1,17E+

011 

Total 636 17427444599,6321 28885510619,47939 1145385000,05282 15178244223

,9331 

1967664497

5,3311 

7,95E+00

8 

3,27E+

011 
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Tablo 3‟te görüldüğü üzere, yabancı sermayeli iĢletmelerin üretimden satıĢlar ortalaması en yüksektir. 

Bunu iĢletme grubuna bağlı iĢletmeler izlemektedir. Son olarak en düĢük ortalamaya sahip olan grup bağımsız 

iĢletmelerdir. Ġzleyen tablo üretimden net satıĢlar değiĢkenine göre üç farklı iĢ örgütünün kıyaslamasına yönelik 

olarak yapılan varyans analizi çıktısını ifade etmektedir. 

 

 

Tablo 4: Üretimden Net SatıĢlar (ANOVA) 

ANOVA 

Üretimden Net SatıĢlar 

 Sum of Squares df Mean 

Square 

F Sig. 

Between 

Groups 

26085457524738904000000,000 2 130427287

623694520

00000,000 

16,389 0,000 

Within 

Groups 

503741222055277000000000,000 633 795799718

886693500

000,000 

  

Total 529826679580015940000000,000 635    

 

Tablo 4‟te görüldüğü üzere varyans analizi anlamlılık düzeyi 0,05‟in altındadır. Bu da 

üretimden net satıĢlar açısından gruplar arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılıklar 

olduğunu göstermektedir. Ġzleyen tabloda bu farklılıkların nedeni görülmektedir.  

Tablo 5‟te üretimden net satıĢlara iliĢkin çoklu karĢılaĢtırmalar görülmektedir. Analiz 

çıktısına göre iĢletme grubuna bağlı Ģirketler bağımsız iĢletmelere göre daha yüksek 

üretimden satıĢ skoruna sahiptir ve bu farklılık istatistiksel olarak anlamlıdır. Yine analiz 

çıktısına göre, yabancı sermayeli iĢletmeler de bağımsız iĢletmelere göre daha yüksek 

üretimden satıĢ skoruna sahiptir ve bu farklılık da istatistiksel olarak anlamlıdır. Bir baĢka 

ifade ile bağımsız iĢletmeler hem iĢletme grubuna bağlı Ģirketlere göre hem de yabancı 

sermayeli iĢletmelere göre üretimden satıĢlar açısından daha düĢük skora sahiptir ve bu 

farklılıklar istatistiksel olarak da anlamlıdır. Yabancı sermayeli iĢletmeler ile iĢletme 

gruplarına bağlı Ģirketler arasındaki fark ise istatistiksel açıdan anlamlı değildir.  

  

 Tablo 6.‟da satıĢ hasılatı için tanımlayıcı istatistikler görülmektedir.  
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Tablo 5: Çoklu KarĢılaĢtırmalar (Üretimden Net SatıĢlar) 

 

Çoklu KarĢılaĢtırmalar 

Dependent Variable: Üretimden Net SatıĢlar  

 Tukey HSD 

(I) 

ġirketGrubu 

(J) ġirketGrubu Mean Difference (I-J) Std. Error Sig. 95% Confidence Interval 

Lower Bound Upper Bound 

ĠĢletme 

Grubuna Bağlı 

ĠĢletme 

Yabancı Sermayeli 

ĠĢletme 

-1303601853,02995 3541535483,

44515 

,928 -9623504685,4893 7016300979,4294 

Bağımsız ĠĢletme 12411858285,11840
*
 2458049457,

91118 

,000 6637319884,2477 18186396685,9891 

Yabancı 

Sermayeli 

ĠĢletme 

ĠĢletme Grubuna 

Bağlı ĠĢletme 

1303601853,02995 3541535483,

44515 

,928 -7016300979,4294 9623504685,4893 

Bağımsız ĠĢletme 13715460138,14834
*
 3373821765,

78716 

,000 5789556417,4042 21641363858,8925 

Bağımsız 

ĠĢletme 

ĠĢletme Grubuna 

Bağlı ĠĢletme 

-12411858285,11840
*
 2458049457,

91118 

,000 -18186396685,9891 -6637319884,2477 

Yabancı Sermayeli 

ĠĢletme 

-13715460138,14834
*
 3373821765,

78716 

,000 -21641363858,8925 -5789556417,4042 

*. The mean difference is significant at the 0.05 level. 
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Tablo 6: SatıĢ Hasılatı Ġçin Tanımlayıcı Ġstatistikler 

 

 

Tanımlayıcı Ġstatistikler 

SatıĢ Hasılatı 

 N Mean Std. Deviation Std. Error 95% Confidence Interval for 

Mean 

Minimum Maximu

m 

Lower 

Bound 

Upper 

Bound 

ĠĢletme Grubuna 

Bağlı ĠĢletme 

221 26664900761,2896 44572288867,

69833 

2998256608,7

4454 

2075591986

9,3722 

3257388165

3,2070 

1,27E+00

9 

3,97E+01

1 

Yabancı 

Sermayeli ĠĢletme 

89 34107187360,1798 51272545739,

86018 

5434878978,6

7809 

2330650744

9,2711 

4490786727

1,0885 

2,11E+00

9 

2,66E+01

1 

Bağımsız ĠĢletme 326 12121750458,7362 12614925266,

74296 

698676091,35

450 

1074725191

7,1009 

1349624900

0,3714 

8,05E+00

8 

1,18E+01

1 

Total 636 20251844957,3098 34773833479,

33110 

1378872189,1

1411 

1754414418

8,0022 

2295954572

6,6173 

8,05E+00

8 

3,97E+01

1 
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Tablo 6‟da görüldüğü üzere, yabancı sermayeli iĢletmelerin satıĢ hasılatı ortalaması en 

yüksektir. Bunu iĢletme grubuna bağlı iĢletmeler izlemektedir. Son olarak en düĢük 

ortalamaya sahip olan grup bağımsız iĢletmelerdir. Ġzleyen tablo satıĢ hasılatı değiĢkenine 

göre üç farklı iĢ örgütünün kıyaslamasına yönelik olarak yapılan varyans analizi çıktısını ifade 

etmektedir. 

 

Tablo 7: SatıĢ Hasılatı (ANOVA) 

 

ANOVA 

SatıĢ Hasılatı 

 Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

Between Groups 47722595911774

340000000,000 

2 23861297955887170000

000,000 

20,974 ,000 

Within Groups 72013178331686

3400000000,000 

633 11376489467880938000

00,000 

  

Total 76785437922863

7700000000,000 

635    

 
 

Tablo 7‟de görüldüğü üzere anlamlılık düzeyi 0,05‟in altındadır. Bu da satıĢ hasılatı 

açısından gruplar arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılıklar olduğunu göstermektedir. 

Tablo 8.‟de bu farklılıkların nedeni görülmektedir. Analiz çıktısına göre iĢletme grubuna bağlı 

Ģirketler bağımsız iĢletmelere göre daha yüksek üretimden satıĢ skoruna sahiptir ve bu 

farklılık istatistiksel olarak anlamlıdır. Yine analiz çıktısına göre, yabancı sermayeli iĢletmeler 

de bağımsız iĢletmelere göre daha yüksek üretimden satıĢ skoruna sahiptir ve bu farklılık da 

istatistiksel olarak anlamlıdır. Bir baĢka ifade ile bağımsız iĢletmeler hem iĢletme grubuna 

bağlı Ģirketlere göre hem de yabancı sermayeli iĢletmelere göre satıĢ hasılatı açısından daha 

düĢük skora sahiptir ve bu istatistiksel olarak da anlamlıdır. Yabancı sermayeli iĢletmeler ile 

iĢletme gruplarına bağlı Ģirketler arasındaki fark ise istatistiksel açıdan anlamlı değildir. 
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Tablo 8: Çoklu KarĢılaĢtırmalar (SatıĢ Hasılatı) 

 

Çoklu KarĢılaĢtırmalar 

Dependent Variable: SatıĢ Hasılatı  

 Tukey HSD 

(I) ġirketGrubu (J) ġirketGrubu Mean Difference (I-J) Std. Error Sig. 95% Confidence Interval 

Lower Bound Upper Bound 

ĠĢletme Grubuna 

Bağlı ĠĢletme 

Yabancı Sermayeli 

ĠĢletme 

-7442286598,89018 4234419113,

25717 

,185 -7389936633,4275 2505363435,6

471 

Bağımsız ĠĢletme 14543150302,55340
*
 2938954488,

68562 

,000 7638852466,4357 21447448138,

6711 

Yabancı 

Sermayeli 

ĠĢletme 

ĠĢletme Grubuna Bağlı 

ĠĢletme 

7442286598,89018 4234419113,

25717 

,185 -2505363435,6471 17389936633,

4275 

Bağımsız ĠĢletme 21985436901,44358
*
 4033893049,

08921 

,000 12508869925,9499 31462003876,

9373 

Bağımsız 

ĠĢletme 

ĠĢletme Grubuna Bağlı 

ĠĢletme 

-14543150302,55340
*
 2938954488,

68562 

,000 -21447448138,6711 -

7638852466,4

357 

Yabancı Sermayeli 

ĠĢletme 

-21985436901,44358
*
 4033893049,

08921 

,000 -31462003876,9373 -

12508869925,

9499 

*. The mean difference is significant at the 0.05 level. 
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Tablo 9: Brüt Katma Değer Ġçin Tanımlayıcı Ġstatistikler 

 

 

Tanımlayıcı Ġstatistikler 

Brüt Katma Değer 

 N Mean Std. 

Deviation 

Std. Error 95% Confidence Interval 

for Mean 

Minimum Maxim

um 

Lower 

Bound 

Upper 

Bound 

ĠĢletme Grubuna 

Bağlı ĠĢletme 

221 5568669542,7647 1257509983

7,18054 

845892754,

22588 

3901579372

,1788 

723575971

3,3506 

-

806513609

2,00 

1,17E+

011 

Yabancı Sermayeli 

ĠĢletme 

89 10499260303,6629 3865629731

6,09847 

409755932

0,39599 

2356222195

,6972 

186422984

11,6287 

1,61E+008 3,30E+

011 

Bağımsız ĠĢletme 326 1945889687,0583 1888765664,

71681 

104609055,

08397 

1740093331

,0158 

215168604

3,1008 

-

719291563

,00 

1,16E+

010 

Total 636 4401682663,4560 1650693185

5,02188 

654542424,

14832 

3116353218

,5641 

568701210

8,3478 

-

806513609

2,00 

3,30E+

011 
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Tablo 9‟da görüldüğü üzere, yabancı sermayeli iĢletmelerin brüt katma değer 

ortalaması en yüksektir. Bunu iĢletme grubuna bağlı iĢletmeler izlemektedir. Son olarak en 

düĢük ortalamaya sahip olan grup bağımsız iĢletmelerdir. Ġzleyen tablo brüt katma değer 

değiĢkenine göre üç farklı iĢ örgütünün kıyaslamasına yönelik olarak yapılan varyans analizi 

çıktısını ifade etmektedir. 

Tablo 10: Brüt Katma Değer (ANOVA) 

 

ANOVA 

Brüt Katma Değer 

 Sum of 

Squares 

df Mean Square F Sig. 

Between Groups 55761106657

68404000000

,000 

2 27880553328

84202000000

,000 

10,540 ,000 

Within Groups 16744792686

83550000000

00,000 

633 26453069015

5379160000,

000 

  

Total 17302403753

41234000000

00,000 

635    

 

Tablo 10‟da görüldüğü üzere anlamlılık düzeyi 0,05‟in altındadır. Bu da satıĢ hasılatı 

açısından gruplar arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılıklar olduğunu göstermektedir. 

Ġzleyen tabloda bu farklılıkların nedeni görülmektedir. Tablo 11‟de brüt katma değer iliĢkin 

çoklu karĢılaĢtırmalar görülmektedir. Analiz çıktısına göre üç farklı örgüt tipi de brüt katma 

değer açısından birbirinden istatistiksel olarak anlamlı bir Ģekilde farklılık göstermektedir. 

Yabancı sermayeli iĢletmeler en yüksek skora sahipken onu sırasıyla iĢletme grubuna bağlı 

iĢletmeler ve bağımsız iĢletmeler takip etmektedir. 

Tablo 12.‟de Öz kaynak için tanımlayıcı istatistikler görülmektedir. Tablo 12‟de 

görüldüğü üzere, iĢletme grubuna bağlı iĢletmelerin öz kaynak ortalaması en yüksektir. Bunu 

yabancı sermayeli iĢletmeler izlemektedir. Son olarak en düĢük ortalamaya sahip olan grup 

bağımsız iĢletmelerdir.  
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Tablo 11: Çoklu KarĢılaĢtırmalar (Brüt Katma Değer) 

 

Çoklu KarĢılaĢtırmalar 

Dependent Variable: Brüt Katma Değer  

 Tukey HSD 

(I) ġirketGrubu (J) ġirketGrubu Mean Difference (I-J) Std. Error Sig. 95% Confidence Interval 

Lower Bound Upper Bound 

ĠĢletme Grubuna Bağlı 

ĠĢletme 

Yabancı Sermayeli 

ĠĢletme 

-4930590760,89822
*
 2041868358,

69332 

,042 -9727421519,8762 -

133760001,920

3 

Bağımsız ĠĢletme 3622779855,70642
*
 1417185691,

25550 

,029 293476139,3061 6952083572,10

67 

Yabancı Sermayeli 

ĠĢletme 

ĠĢletme Grubuna 

Bağlı ĠĢletme 

4930590760,89822
*
 2041868358,

69332 

,042 133760001,9203 9727421519,87

62 

Bağımsız ĠĢletme 8553370616,60464
*
 1945173200,

61698 

,000 3983699608,9055 13123041624,3

038 

Bağımsız ĠĢletme ĠĢletme Grubuna 

Bağlı ĠĢletme 

-3622779855,70642
*
 1417185691,

25550 

,029 -6952083572,1067 -

293476139,306

1 

Yabancı Sermayeli 

ĠĢletme 

-8553370616,60464
*
 1945173200,

61698 

,000 -

13123041624,3038 

-

3983699608,90

55 

*. The mean difference is significant at the 0.05 level. 
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Tablo 12: Öz Kaynak Ġçin Tanımlayıcı Ġstatistikler 

 

 

Tanımlayıcı Ġstatistikler 

Öz Kaynak 

 N Mean Std. 

Deviation 

Std. Error 95% Confidence Interval for 

Mean 

Minimum Maximu

m 

Lower 

Bound 

Upper 

Bound 

ĠĢletme Grubuna 

Bağlı ĠĢletme 

221 11391485107,4

163 

1698528161

6,11766 

1142553684,

15281 

9139733917,

0885 

1364323629

7,7441 

-

2594412650,

00 

1,28E+01

1 

Yabancı Sermayeli 

ĠĢletme 

89 7203246573,51

69 

7676320970,

68330 

813688395,5

1727 

5586211871,

9750 

8820281275,

0587 

2,28E+008 3,61E+01

0 

Bağımsız ĠĢletme 326 4088617998,88

65 

4895341032,

62236 

271127863,7

1686 

3555230842,

9685 

4622005154,

8045 

-

6950583564,

00 

6,12E+01

0 

Total 636 7062101606,00

47 

1146513476

9,53328 

454622165,4

7253 

6169356943,

4373 

7954846268,

5721 

-

6950583564,

00 

1,28E+01

1 
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Ġzleyen tablo öz kaynak değiĢkenine göre üç farklı iĢ örgütünün kıyaslamasına yönelik 

olarak yapılan varyans analizi çıktısını ifade etmektedir. 

 

Tablo 13: Öz Kaynak (ANOVA) 

 

ANOVA 

Öz kaynak 

 Sum of Squares df Mean 

Square 

F Sig. 

Between 

Groups 

7026463293619185000000,0

00 

2 351323164

680959240

0000,000 

29,092 ,000 

Within 

Groups 

76443851911441950000000,

000 

633 120764379

007017300

000,000 

  

Total 83470315205061140000000,

000 

635    

 

Tablo 13‟te görüldüğü üzere anlamlılık düzeyi 0,05‟in altındadır. Bu da özkaynak 

açısından gruplar arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılıklar olduğunu göstermektedir. 

Ġzleyen tabloda bu farklılıkların nedeni görülmektedir. Tablo 14‟te öz kaynağa iliĢkin çoklu 

karĢılaĢtırmalar görülmektedir. Analiz çıktısına göre üç farklı örgüt tipi de öz kaynak 

açısından birbirinden istatistiksel olarak anlamlı bir Ģekilde farklılık göstermektedir. ĠĢletme 

grubuna bağlı iĢletmeler en yüksek skora sahipken onu sırasıyla yabancı sermayeli iĢletmeler 

ve bağımsız iĢletmeler takip etmektedir. 

 Tablo 15.‟de aktif toplamı için tanımlayıcı istatistikler görülmektedir. Tablo 15‟te 

görüldüğü üzere, iĢletme grubuna bağlı iĢletmelerin aktif (varlık) toplamı ortalaması en 

yüksektir. Bunu yabancı sermayeli iĢletmeler izlemektedir. Son olarak en düĢük ortalamaya 

sahip olan grup bağımsız iĢletmelerdir. Ġzleyen tablo aktif (varlık) toplamı değiĢkenine göre 

üç farklı iĢ örgütünün kıyaslamasına yönelik olarak yapılan varyans analizi çıktısını ifade 

etmektedir.
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Tablo 14: Çoklu KarĢılaĢtırmalar (Öz kaynak) 

 

Çoklu KarĢılaĢtırmalar 

Dependent Variable: Öz kaynak  

 Tukey HSD 

(I) ġirketGrubu (J) ġirketGrubu Mean Difference (I-J) Std. Error Sig. 95% Confidence Interval 

Lower Bound Upper Bound 

ĠĢletme Grubuna 

Bağlı ĠĢletme 

Yabancı 

Sermayeli ĠĢletme 

4188238533,89944
*
 1379618892,58890 ,007 947188095,2352 7429288972,5

636 

Bağımsız ĠĢletme 7302867108,52979
*
 957542706,23692 ,000 5053373262,9757 9552360954,0

839 

Yabancı 

Sermayeli ĠĢletme 

ĠĢletme Grubuna 

Bağlı ĠĢletme 

-4188238533,89944
*
 1379618892,58890 ,007 -7429288972,5636 -

947188095,23

52 

Bağımsız ĠĢletme 3114628574,63035
*
 1314285362,96344 ,047 27062019,0802 6202195130,1

805 

Bağımsız ĠĢletme ĠĢletme Grubuna 

Bağlı ĠĢletme 

-7302867108,52979
*
 957542706,23692 ,000 -9552360954,0839 -

5053373262,9

757 

Yabancı 

Sermayeli ĠĢletme 

-3114628574,63035
*
 1314285362,96344 ,047 -6202195130,1805 -

27062019,080

2 

*. The mean difference is significant at the 0.05 level. 
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Tablo 15: Aktif (Varlık) Toplamı Ġçin Tanımlayıcı Ġstatistikler 

 

 

Tanımlayıcı Ġstatistikler 

Aktif (Varlık) Toplamı 

 N Mean Std. 

Deviation 

Std. Error 95% Confidence Interval for 

Mean 

Minimum Maximu

m 

Lower 

Bound 

Upper 

Bound 

ĠĢletme Grubuna Bağlı 

ġirket 

221 25227147101,8326 3586605657

7,71176 

2412612048,

77592 

2047235778

3,8509 

2998193641

9,8143 

6,21E+00

8 

2,76E+01

1 

Yabancı Sermaye 89 15487191679,3483 1605959541

6,97833 

1702313709,

57569 

1210420089

7,5461 

1887018246

1,1505 

7,69E+00

8 

7,00E+01

0 

Bağımsız ĠĢletme 326 9245861694,9110 9577535117,

17287 

530450609,8

1201 

8202311473,

8313 

1028941191

5,9908 

9,61E+00

8 

1,16E+01

1 

Total 636 15672500757,0881 2411106768

9,32649 

956066023,2

1889 

1379506735

3,8936 

1754993416

0,2825 

6,21E+00

8 

2,76E+01

1 
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Ġzleyen tabloda aktif toplamı için yapılan varyans analizi çıktısı görülmektedir. Tablo 

16‟da görüldüğü üzere anlamlılık düzeyi 0,05‟in altındadır. Bu da aktif (varlık) toplamı 

açısından gruplar arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılıklar olduğunu göstermektedir.  

 

Tablo 16: Aktif (Varlık) Toplamı (ANOVA) 

 

ANOVA 

Aktif (Varlık) Toplamı 

 Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

Between 

Groups 

336427769894687900

00000,000 

2 1682138849

4734394000

000,000 

31,737 ,000 

Within 

Groups 

335510399561276300

000000,000 

633 5300322267

9506525000

0,000 

  

Total 369153176550745100

000000,000 

635    

 

Tablo 17.‟de farklılıkların nedeni görülmektedir. Analiz çıktısına göre iĢletme grubuna 

bağlı iĢletmeler bağımsız iĢletmelere göre daha yüksek aktife sahiptir ve bu farklılık 

istatistiksel olarak anlamlıdır. Yine analiz çıktısına göre, iĢletme grubuna bağlı iĢletmeler 

yabancı sermayeli iĢletmelere göre de daha aktife sahiptir ve bu farklılık da istatistiksel olarak 

anlamlıdır. Bir baĢka ifade ile iĢletme grubuna bağlı iĢletmeler hem yabancı sermayeli 

iĢletmelere göre hem de bağımsız iĢletmelere göre aktif (varlık) toplamı açısından daha 

yüksek skora sahiptir ve bu istatistiksel olarak da anlamlıdır. 

Tablo 18.‟de dönem karı/ zararı için tanımlayıcı istatistikler görülmektedir.  



37 

 

Tablo 17: Çoklu KarĢılaĢtırmalar (Aktif (Varlık) Toplamı) 

 

Çoklu KarĢılaĢtırmalar 

Dependent Variable: Aktif (Varlık) Toplamı  

 Tukey HSD 

(I) ġirketGrubu (J) ġirketGrubu Mean Difference (I-J) Std. Error Sig. 95% Confidence Interval 

Lower Bound Upper Bound 

ĠĢletme Grubuna 

Bağlı ĠĢletme 

Yabancı 

Sermayeli ĠĢletme 

9739955422,48427
*
 2890286170

,33802 

,002 2949990954,3545 16529919890,6140 

Bağımsız ĠĢletme 15981285406,92154
*
 2006041274

,30524 

,000 11268620926,1787 20693949887,6644 

Yabancı 

Sermayeli ĠĢletme 

ĠĢletme Grubuna 

Bağlı ĠĢletme 

-9739955422,48427
*
 2890286170

,33802 

,002 -16529919890,6140 -2949990954,3545 

Bağımsız ĠĢletme 6241329984,43727 2753413155

,51471 

,061 -227087462,9048 12709747431,7793 

Bağımsız ĠĢletme ĠĢletme Grubuna 

Bağlı ĠĢletme 

-15981285406,92154
*
 2006041274

,30524 

,000 -20693949887,6644 -11268620926,1787 

Yabancı 

Sermayeli ĠĢletme 

-6241329984,43727 2753413155

,51471 

,061 -12709747431,7793 227087462,9048 

*. The mean difference is significant at the 0.05 level. 
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Tablo 18: Dönem Karı/ Zararı için tanımlayıcı istatistikler 

 

 

Tanımlayıcı Ġstatistikler 

Dönem Karı/ Zararı 

 N Mean Std. 

Deviation 

Std. Error 95% Confidence Interval for 

Mean 

Minimum Maximu

m 

Lower 

Bound 

Upper 

Bound 

ĠĢletme Grubuna 

Bağlı ĠĢletme 

221 1428933298,2805 3130218140,

80082 

210561258,2

5904 

1013957992,

9641 

1843908603,

5970 

-

2497653336,

00 

2,68E+01

0 

Yabancı Sermayeli 

ĠĢletme 

88 1660632544,1818 3388501651,

88973 

361215489,7

7753 

942677645,2

619 

2378587443,

1017 

-

1519447700,

00 

2,13E+01

0 

Bağımsız ĠĢletme 326 507404257,3681 805122931,4

9578 

44591634,98

339 

419679576,3

432 

595128938,3

930 

-

1376605850,

00 

6,35E+00

9 

Total 635 987942851,5118 2357382679,

72854 

93549878,04

892 

804237761,4

284 

1171647941,

5952 

-

2497653336,

00 

2,68E+01

0 
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Tablo 18‟de görüldüğü üzere, yabancı sermayeli iĢletmelerin dönem karı/ zararı 

ortalaması en yüksektir. Bunu iĢletme grubuna bağlı iĢletmeler izlemektedir. Son olarak en 

düĢük ortalamaya sahip olan grup bağımsız iĢletmelerdir.  

Ġzleyen tablo dönem karı/ zararı değiĢkenine göre üç farklı iĢ örgütünün kıyaslamasına 

yönelik olarak yapılan varyans analizi çıktısını ifade etmektedir. Tablo 19‟da görüldüğü üzere 

anlamlılık düzeyi 0,05‟in altındadır. Bu da dönem karı/zararı açısından gruplar arasında 

istatistiksel olarak anlamlı farklılıklar olduğunu göstermektedir.  

 

 

Tablo 19: Dönem Karı/Zararı (ANOVA) 

 

ANOVA 

Dönem Karı/Zararı 

 Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

Between 

Groups 

158078497066664260000,000 2 790392485333

32130000,000 

14,844 ,000 

Within 

Groups 

3365219967499066400000,000 632 532471513844

7889400,000 

  

Total 3523298464565731000000,000 634    

 

 

 Tablo 20‟de dönem karı/zararına iliĢkin çoklu karĢılaĢtırmalar görülmektedir. Analiz 

çıktısına göre yabancı sermayeli iĢletmeler iĢletme grubuna bağlı iĢletmeler bağımsız 

iĢletmelere göre daha yüksek dönem karına sahiptir ve bu farklılık istatistiksel olarak 

anlamlıdır. Yine analiz çıktısına göre, iĢletme grubuna bağlı iĢletmeler de bağımsız 

iĢletmelere göre daha yüksek dönem karı skoruna sahiptir ve bu farklılık istatistiksel olarak 

anlamlıdır. Bir baĢka ifade ile bağımsız iĢletmeler hem iĢletme grubuna bağlı Ģirketlere göre 

hem de yabancı sermayeli iĢletmelere göre üretimden satıĢlar açısından daha düĢük skora 

sahiptir ve bu istatistiksel olarak da anlamlıdır. 

  Tablo 21.‟de ihracat değerlerine iliĢkin tanımlayıcı istatistikler sunulmuĢtur.  
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Tablo 20: Çoklu KarĢılaĢtırmalar (Dönem Karı/Zararı) 

 

Çoklu KarĢılaĢtırmalar 

Dependent Variable: Dönem Karı/Zararı  

 Tukey HSD 

(I) ġirketGrubu (J) ġirketGrubu Mean Difference (I-J) Std. Error Sig. 95% Confidence Interval 

Lower Bound Upper Bound 

ĠĢletme Grubuna 

Bağlı ĠĢletme 

Yabancı 

Sermayeli ĠĢletme 

-231699245,90128 290863989,

23106 

,705 -915009967,8609 451611476,0584 

Bağımsız ĠĢletme 921529040,91245
*
 201065202,

55358 

,000 449177653,9943 1393880427,8306 

Yabancı Sermayeli 

ĠĢletme 

ĠĢletme Grubuna 

Bağlı ĠĢletme 

231699245,90128 290863989,

23106 

,705 -451611476,0584 915009967,8609 

Bağımsız ĠĢletme 1153228286,81372
*
 277203190,

08455 

,000 502010126,5769 1804446447,0505 

Bağımsız ĠĢletme ĠĢletme Grubuna 

Bağlı ĠĢletme 

-921529040,91245
*
 201065202,

55358 

,000 -1393880427,8306 -449177653,9943 

Yabancı 

Sermayeli ĠĢletme 

-1153228286,81372
*
 277203190,

08455 

,000 -1804446447,0505 -502010126,5769 

*. The mean difference is significant at the 0.05 level. 
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Tablo 21: Ġhracat Ġçin Tanımlayıcı Ġstatistikler 

 

Tanımlayıcı Ġstatistikler 

Ġhracat 

 N Mean Std. 

Deviation 

Std. Error 95% Confidence Interval for 

Mean 

Minimu

m 

Maximu

m 

Lower 

Bound 

Upper 

Bound 

ĠĢletme Grubuna Bağlı 

ĠĢletme 

215 2577323099,5488 2637003835,

82105 

179842168,9

1919 

2222834175,

7899 

2931812023,

3078 

,00 9,71E+00

9 

Yabancı Sermaye 87 2561058392,9310 2738685729,

07601 

293617929,9

1238 

1977365266,

4933 

3144751519,

3688 

1251,00 9,39E+00

9 

Bağımsız ĠĢletme 322 2125347263,3540 2442600790,

73158 

136120820,2

6940 

1857545651,

6127 

2393148875,

0953 

8,00 9,88E+00

9 

Total 624 2341824303,5064 2558943068,

90387 

102439707,3

2898 

2140655348,

6602 

2542993258,

3527 

,00 9,88E+00

9 
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Tablo 21‟de görüldüğü üzere, iĢletme grubuna bağlı iĢletmelerin ihracat ortalaması en 

yüksektir. Bunu az bir farkla da olsa yabancı sermayeli iĢletmeler izlemektedir. Son olarak en 

düĢük ortalamaya sahip olan grup bağımsız iĢletmelerdir. Ġzleyen tablo ihracat değiĢkenine 

göre üç farklı iĢ örgütünün kıyaslamasına yönelik olarak yapılan varyans analizi çıktısını ifade 

etmektedir. Tablo 22.‟de ihracat açısından gruplar arasında farklılık olup olmadığının 

tespitine iliĢkin varyans analizi sonuçları görülmektedir.  

 

Tablo 22: Ġhracat (ANOVA) 

ANOVA 

Ġhracat 

 Sum of Squares df Mean 

Square 

F Sig. 

Between 

Groups 

31195027280604987000,000 2 155975136

403024940

00,000 

2,393 ,092 

Within 

Groups 

4048327112141598000000,000 621 651904526

914911130

0,000 

  

Total 4079522139422203000000,000 623    

 

Tablo 22‟de görüldüğü üzere anlamlılık düzeyi 0,05‟iten fazladır. Bu da ihracat 

açısından gruplar arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılıklar olmadığını göstermektedir. 

Ġzleyen tabloda bu değiĢkenlerin çoklu karĢılaĢtırma istatistikleri verilmektedir. Tablo 23‟te 

ihracata iliĢkin çoklu karĢılaĢtırmalar görülmektedir. Analiz çıktısına göre üç farklı örgüt 

yapısına sahip iĢletmelerin de ihracat skoru olarak birbirinden istatistiksel olarak anlamlı bir 

Ģekilde farklılık göstermediği anlaĢılmaktadır. 
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Tablo 23: Çoklu KarĢılaĢtırmalar (Ġhracat) 

 

Çoklu KarĢılaĢtırmalar 

Dependent Variable: Ġhracat  

 Tukey HSD 

(I) ġirketGrubu (J) ġirketGrubu Mean Difference (I-J) Std. Error Sig. 95% Confidence Interval 

Lower Bound Upper Bound 

ĠĢletme Grubuna 

Bağlı ĠĢletme 

Yabancı 

Sermayeli ĠĢletme 

16264706,61780 324426718,

38883 

,999 -745925008,3555 778454421,5911 

Bağımsız ĠĢletme 451975836,19480 224870235,

88965 

,111 -76321530,4644 980273202,8540 

Yabancı 

Sermayeli 

ĠĢletme 

ĠĢletme Grubuna 

Bağlı ĠĢletme 

-16264706,61780 324426718,

38883 

,999 -778454421,5911 745925008,3555 

Bağımsız ĠĢletme 435711129,57700 308507758,

44399 

,335 -289079484,5970 1160501743,7510 

Bağımsız 

ĠĢletme 

ĠĢletme Grubuna 

Bağlı ĠĢletme 

-451975836,19480 224870235,

88965 

,111 -980273202,8540 76321530,4644 

Yabancı 

Sermayeli ĠĢletme 

-435711129,57700 308507758,

44399 

,335 -1160501743,7510 289079484,5970 
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 5. SONUÇ 

Bu incelemenin temel amacı, Türkiye‟de iĢletme gruplarına bağlı Ģirketlerin baĢarımlarının 

diğer iĢ örgütlerine (bağımsız iĢletmeler, yabancı sermayeli iĢletmeler) göre nasıl olduğunu 

incelemektir. AraĢtırmanın görgül zeminini Ġstanbul Sanayi Odası‟nın 1993 yılından bu yana 

her yıl düzenli olarak yaptığı en büyük iĢletme sıralaması araĢtırmasındaki iĢletmeler 

oluĢturmaktadır. Listelerdeki iĢletmeler için yapılan ayrıĢtırmalar sonucunda en az 10 yıldır 

belirtilen araĢtırmada listeye girebilmiĢ ve bazı ekonomik göstergeleri için sürekli veri 

yaratılabilecek 326 Bağımsız ĠĢletme, 221 ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme ve 89 Yabancı 

Sermayeli ĠĢletme tespit edilmiĢtir.  

Belirtilen bu üç farklı iĢ örgütünün Ġstanbul Sanayi Odası araĢtırmasının ekonomik 

verilerine göre karĢılaĢtırması yapıldığında 1993-2013 arasında, iĢletme grubuna bağlı 

Ģirketler ve yabancı sermayeli iĢletmeler bağımsız iĢletmelere göre daha yüksek üretimden 

satıĢ skoruna sahiptir ve bu farklılık istatistiksel olarak anlamlıdır. SatıĢ hasılatı açısından 

değerlendirildiğinde iĢletme grubuna bağlı Ģirketler ve yabancı sermayeli iĢletmeler bağımsız 

iĢletmelere göre daha yüksek satıĢ hasılatı skoruna sahiptir ve bu farklılık da istatistiksel 

olarak anlamlıdır. Brüt katma değer açısından incelendiğinde yabancı sermayeli iĢletmeler en 

yüksek skora sahipken onu sırasıyla iĢletme grubuna bağlı iĢletmeler ve bağımsız iĢletmeler 

takip etmektedir. Brüt katma değer arasındaki farklılıklar istatistiksel açıdan anlamlıdır. Öz 

kaynak açısından değerlendirildiğinde, iĢletme grubuna bağlı iĢletmeler en yüksek skora 

sahipken onu sırasıyla yabancı sermayeli iĢletmeler ve bağımsız iĢletmeler takip etmektedir. 

Öz kaynak açısından belirtilen bu farklılık istatistiksel açıdan anlamlıdır. Sahip olunan aktif 

(varlık) açısından değerlendirildiğinde iĢletme grubuna bağlı iĢletmeler hem bağımsız 

iĢletmelere göre hem de yabancı sermayeli iĢletmelere göre de daha fazla aktife sahiptir ve bu 

farklılık da istatistiksel olarak anlamlıdır. Dönem karı açısından değerlendirildiğinde, yabancı 

sermayeli iĢletmeler, bağımsız iĢletmelere göre daha yüksek dönem karına sahiptir ve bu 

farklılık istatistiksel olarak anlamlıdır. ĠĢletme grubuna bağlı iĢletmeler de bağımsız 

iĢletmelere göre daha yüksek dönem karı skoruna sahiptir ve bu farklılık istatistiksel olarak 

anlamlıdır. Ġhracat açısından belirtilen üç grup arasında herhangi bir istatistiksel farklılık söz 

konusu değildir.  

Sonuç olarak, bu araĢtırmanın görgül zemini çerçevesinde iĢletme gruplarına bağlı 

Ģirketler hem özkaynak hem aktif sahipliği konusunda yabancı sermayeli ve bağımsız 

iĢletmelere göre daha yüksek ortalamalara sahip olduğu görülmektedir. Üretimden net satıĢlar, 
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satıĢ hasılatı, brüt katma değer ve dönem karı açısından değerlendirildiğinde ise iĢletme 

gruplarına bağlı Ģirketler bağımsız Ģirketlere göre daha iyi oldukları görülmektedir. Brüt 

katma değer açısından yabancı sermayeli iĢletmeler hem iĢletme gruplarına bağlı Ģirketlerden 

hem de bağımsız iĢletmelerden daha iyi bir pozisyondadır. Üretimden net satıĢlar, satıĢ 

hasılatı ve dönem karı açısından iĢletme grupları ile yabancı sermayeli iĢletmeler açısından 

anlamlı bir farklılık olmadığı da tespit edilmiĢtir.  

ĠĢletme gruplarının diğer iĢ örgütleri karĢısındaki performansları konusunda net 

ampirik bulgular söz konusu değildir. Fakat Türkiye bağlamı açısından değerlendirecek 

olursak araĢtırma sonuçlarımız iĢletme gruplarının özellikle bağımsız iĢletmelere göre çok 

daha iyi pozisyonda oldukları görülmüĢtür. Ayrıca büyüme açısından değerlendirecek olursak 

öz kaynak ve aktif sahipliği açısından iĢletme gruplarına bağlı Ģirketler hem yabancı 

sermayeli hem de bağımsız iĢletmelere göre daha iyi pozisyondadırlar. Bu bulgular 

Türkiye‟de iĢletme gruplarının egemen iktisadi aktörler olmalarına iliĢkin değerlendirmeler 

ile örtüĢmektedir.  

Örgüt kuramlarından makro kurumsalcı bakıĢ açısı, farklı kurumsal çevrelerin 

örgütlenmede farklı çözüm yolları üreteceğini, her kurumsal çevrede verimli ve etkin 

olabilecek tek bir örgüt formundan bahsedilemeyeceğini ve herhangi bir ülkede verimli ve 

etkin faaliyet gösteren bir örgütsel formu bir baĢka ülkeye taĢıyıp, orada da baĢarılı sonuçlar 

getirmeyebileceğini ifade eder (Gökçen, 2007). Bu yaklaĢım, sanayisi geliĢmiĢ ülkelerdeki iĢ 

örgütlenmelerinin yapısı ile geliĢmekte olan ülkelerdeki iĢ örgütlenmelerinin örgüt formu 

açısından farklılıklarının hangi nedenlerden kaynaklandığını açıklamaktadır. ĠĢletme grupları 

örgütsel formu genelde geliĢmekte olan ülkelerde yaygın bir örgütlenme olarak karĢımıza 

çıkmaktadır (Çolpan vd., 2010). Bu yapı üzerinde de en fazla üzerinde durulan konu 

performans konusu olmaktadır. AraĢtırma sonuçları iĢletme gruplarının performansı 

konusunda farklı değerlendirmelerde bulunmaktadır. Örneğin, Dirlik (2014c), “The Oxford 

Handbook of Business Groups” adlı eserdeki iĢletme gruplarının farklı ülkelerdeki 

özelliklerini değerlendirdiği çalıĢmasında, performans açısından iĢletme gruplarının eserde ele 

alınan ülke örnekleri temelinde bazı ülkelerde diğer iĢ örgütlenmelerine karĢı daha iyi 

olduğunu bazı ülkelerde ise iyi olmadığını belirtmektedir. Bu tezde de Türkiye‟de iĢletme 

gruplarının diğer iĢ örgütlerine göre konumu incelenmek istenmiĢtir. Bunu yaparken de yeni 

bir veri seti oluĢturulmuĢ ve boylamsal olarak iĢletme gruplarının diğer iĢ örgütü türleri 

karĢısındaki durumu incelenmiĢtir. Bugüne kadar bu Ģekildeki karĢılaĢtırmalar kesitsel veri 



46 

 

üzerinden yapıldığından zaman içerisindeki değiĢimi görebilmek mümkün gözükmezken 

Ģimdi bu tezle en azından son yıllara ait zaman içerisinde geliĢim incelenebilmiĢtir.  

AraĢtırma sonuçları iĢletme grubu örgütsel formundaki iĢletmelerin ve yabancı 

sermayeli iĢletmelerin bağımsız iĢletmelere göre daha iyi pozisyonda olduklarını göstermenin 

yanı sıra, büyüme açısından da bu formun etkin olduğunu göstermiĢtir. Ayrıca araĢtırma 

sonuçları son yıllarda yabancı sermayeli iĢletmelerin Türkiye‟deki geliĢimini de ortaya 

koymuĢtur. Her ne kadar iĢletme grubundan sadece brüt katma değerde istatistiksel olarak 

anlamlı bir yüksek skora sahip olsalar da ortalama değerler açısından öz kaynak ve aktif 

haricindeki göstergelerde daha yüksek ortalama değerlere sahip oldukları görülmektedir. Tez 

sonuçları, ayrıca yabancı sermayeli Ģirketlerin Türkiye‟de etkin olabilecekleri alanları 

değerlendirdiklerini ve son yıllarda Türkiye‟de yabancı sermayeli iĢletmelerin etkin 

olduklarını göstermektedir.  
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EKLER 
 

EK 1. ĠSĠM/UNVAN DEĞĠġTĠRENLER 
 

1 
ABALIOĞLU TEKSTĠL SAN A.ġ. 

  ABALIOĞLU ĠPLĠK SANAYĠ A.ġ. 

2 
ABALIOĞLU YEM SANAYĠ A.ġ. 

  ABALIOĞLU YEM SOYA VE TEKSTĠL SAN. A.ġ. 

3 
ADEKA ĠLAÇ VE KĠMYASAL ÜRÜNLER SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  ADEKA ĠLAÇ SAN. VE TĠC. A.ġ. 

4 
ADOPEN PLASTĠK VE ĠNġAAT SAN. A.ġ. 

  ADOPEN PLASTĠK SAN. A.ġ. 

5 

SASA POLYESTER SANAYĠ A.ġ.   

  ADVANSA SASA POLYESTER SANAYĠ A.ġ.   

    SASA DUPONT SABANCI POLYESTER SANAYĠ A.ġ. 

      SASA SUN'Ġ VE SENTETĠK ELYAF SANAYĠĠ A.ġ. 

6 

AES ENTEK ELEKTRĠK ÜRETĠMĠ A.ġ. 

  ENTEK ELEKTRĠK ÜRETĠMĠ A.ġ. 

    ENTEK ELEKTRĠK ÜRETĠMĠ OTOPRODÜKTÖR GRUBU A.ġ. 

7 
AKBAġLAR TEKSTĠL ENERJĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  AKBAġLAR TEKSTĠL SAN. VE TĠC. A.ġ. 

8 
AKFĠL TEKSTĠL TURĠZM ĠNġAAT SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  AKFĠL SAN.VE TĠC.A.ġ. 

9 
AKKARDAN SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ 

  AKKARDANSA SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ 

10 

KANSAĠ ALTAN BOYA SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  AKZO NOBEL ENDÜSTRĠ VE OTOMOBĠL BOYALARI SAN. VE TĠC. A.ġ. 

    AKZO NOBEL KEMĠPOL KĠMYA SAN. VE TĠC. A.ġ. 

11 
ALARKO CARRĠER SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  ALARKO SANAYĠ VE TĠCARET ANONĠM ġĠRKETĠ 

12 

NEXANS TÜRKĠYE ENDÜSTRĠ VE TĠCARET A.ġ. 

  NEXANS ĠLETĠġĠM ENDÜSTRĠ VE TĠC. A.ġ. 

    ALCATEL KABLO ENDÜSTRĠ VE TĠCARET ANONĠM ġĠRKETĠ 

13 
ALCATEL LUCENT TELETAġ TELEKOMÜNĠKASYON A.ġ. 

  ALCATEL TELETAġ TELEKOMÜNĠKASYON ENDÜSTRĠ TĠCARET A.ġ. 

14 
ALLĠANCE ONE TÜTÜN A.ġ. 

  SPĠERER TÜTÜN ĠHRACAT SANAYĠ TĠCARET A.ġ. 

15 
ALTINBAġ KUYUMCULUK ĠTHALAT ĠHRACAT SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  

ALTINBAġ MÜCEVHERAT ĠMALATI VE DIġ TĠCARET ANONĠM 

ġĠRKETĠ 

16 
AMCOR FLEXĠBLES ĠSTANBUL AMBALAJ SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  ROTOPAK MATBAACILIK AMBALAJ SAN. VE TĠC. A.ġ. 

17 
ANADOLU EFES BĠRACILIK VE MALT SANAYĠĠ A.ġ. 

  ANADOLU BĠRACILIK MALT VE GIDA SAN. A.ġ. 
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18 

 

HONDA TÜRKĠYE A.ġ. 

  

ANADOLU HONDA OTOMOBĠLCĠLĠK A.ġ. 

 

19 
ANADOLU OTOMOTĠV SAN.VE TĠC. A.ġ. 

  ANADOLU-ISUZU OTOMOTĠV SAN. VE TĠC. A.ġ. 

20 

ARCELORMĠTTAL AMBALAJ ÇELĠĞĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  ARCELOR AMBALAJ ÇELĠĞĠ SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ. 

    SOLLAC AMBALAJ ÇELĠĞĠ SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ. 

21 
ARIK BEY TEKSTĠL ENERJĠ VE SINAĠ YATIRIMLAR A.ġ. 

  BEYTEKS KONFEKSĠYON ĠMALAT ĠHRACAT VE TĠC. A.ġ. 

22 
ASLAN ÇĠMENTO A.ġ. 

  LAFARGE ASLAN ÇĠMENTO A.ġ. 

23 
ASSAN ÇELĠK ÜRÜNLERĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  ASSAN HYUNDAI ÇELĠK ÜRÜNLERĠ SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ. 

24 
ATAÇ ĠNġAAT VE SANAYĠ A.ġ. 

  ATAÇ HĠKMET ATAMAN VE ORT. ĠNġ TĠC VE SAN A.ġ. 

25 

ATAER ENERJĠ ELEKTRĠK ÜRETĠM A.ġ. 

  ATAER ENERJĠ ELEKTRĠK ÜRETĠM OTOPRODÜKTÖR GRUBU A.ġ. 

    ATAER ENERJĠ OTOPRODÜKSĠYON SAN. VE TĠC. A.ġ. 

26 
BAġTUĞ ÇELĠK SANAYĠ A.ġ. 

  ATAKAġ ġAHĠN ÇELĠK SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ. 

27 
AYTAÇ GIDA YATIRIM SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  AYTAÇ DIġ TĠCARET YATIRIM SAN. A.ġ. 

28 
BASF TÜRK KĠMYA SAN. VE TĠC. LTD.ġTĠ.                                                                                                        

  BASF SÜMERBANK TÜRK KĠMYA SAN. A.ġ. 

29 

BASF YAPI KĠMYASALLARI SAN. A.ġ. 

  DEGUSSA YAPI KĠMYASALLARI SAN. A.ġ. 

    YAPKĠM YAPI KĠMYA SANAYĠ A.ġ. 

30 
BEKO ELEKTRONĠK A.ġ. 

  BEKOTEKNĠK SAN.A.ġ. 

31 
BELTAN VĠBRACOUSTĠC TĠTREġĠM ELEMANLARI SAN. VE TĠC. A.ġ.                                                                                    

  BELTAN YEDEK PARÇA VE MAK. SAN. VE TĠC. A.ġ. 

32 
BEYÇELĠK GESTAMP KALIP VE OTO YAN SAN. PAZ. VE TĠC. A.ġ. 

  

BEYÇELĠK KALIP VE OTO YAN SANAYĠ PAZARLAMA VE TĠCARET 

A.ġ. 

33 
BĠS ENERJĠ ELEKTRĠK ÜRETĠM A.ġ. 

  BĠS ENERJĠ ELEKTRĠK ÜRETĠMĠ OTOPRODÜKTÖR GRUBU A.ġ. 

34 
BONY TEKSTĠL ĠġLETMELERĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  BONY ÇORAP VE ELDĠVEN SANAYĠ- HASAN GÜLKAYA 

35 
BORUSAN MANNESMANN BORU SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  BORUSAN BĠRLEġĠK BORU FABRĠKALARI ANONĠM ġĠRKETĠ. 

36 
BOSAL METAL ĠġLEME SANAYĠ A.ġ. 

  BOSAL MĠMAYSAN METAL ĠġLEME SANAYĠ ANONĠM ġĠRKETĠ 

37 
BOSCH TERMOTEKNĠK SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  BOSCH ISITMA ÜRÜNLERĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. 
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38 
BOZKURT KONFEKSĠYON SANAYĠ A.ġ. 

  BOZKURT MENSUCAT SAN.A.ġ. 

39 

BSH EV ALETLERĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  BSH PROFĠLO ELEKTRĠKLĠ GEREÇLER SAN.A.ġ. 

    PEG PROFĠLO ELEKTRĠKLĠ GEREÇLER SAN.A.ġ. 

40 
CAAN TEKSTĠL VE TURĠZM SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  CAAN TEKSTĠL SAN.VE TĠC.A.ġ. 

41 
CAMĠġ ELEKTRĠK ÜRETĠM A.ġ. 

  CAMĠġ ELEKTRĠK ÜRETĠMĠ OTOPRODÜKTÖR GRUBU A.ġ. 

42 
CAN TEKSTĠL ENTEGRE TESĠSLERĠ VE TARIM ÜR. SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  CAN TEKSTĠL ENTEGRE TESĠSLERĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. 

43 

VOTORANTĠM ÇĠMENTO SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  CĠMPOR YĠBĠTAġ ÇĠMENTO SAN. VE TĠC. A.ġ. 

    

YĠBĠTAġ LAFARGE ORTA ANADOLU ÇĠMENTO SAN. VE TĠC. 

A.ġ. 

      YĠBĠTAġ LAFARGE ÇĠMENTO SAN.VE TĠC.A.ġ. 

44 

ÇAMLI YEM BESĠCĠLĠK SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  ÇAMLI YEM SANAYĠ VE PAZARLAMA A.ġ. 

    PINAR YEM SANAYĠ VE PAZARLAMA A.ġ. 

45 
ÇAMSAN ENTEGRE AĞAÇ SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  ÇAMSAN AĞAÇ SAN. VE TĠC. A.ġ. 

46 
KALESERAMĠK ÇANAKKALE KALEBODUR SERAMĠK SANAYĠ A.ġ. 

  ÇANAKKALE SERAMĠK FAB.A.ġ. 

47 
ÇĠLEK MOBĠLYA SANAYĠ VE PAZARLAMA TĠCARET A.ġ. 

  ÇĠLEK MOBĠLYA SANAYĠ VE TĠCARET LTD. ġTĠ. 

48 
ÇĠMKO ÇĠMENTO VE BETON SAN. TĠC. A.ġ. 

  ÇĠMKO ÇĠMENTO SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ. 

49 
ÇĠNKOM ÇĠNKO-KURġUN-METAL VE MADENCĠLĠK SAN. TĠC. A.ġ. 

  ÇĠNKUR ÇĠNKO KURġUN METAL SANAYĠĠ A.ġ. 

50 
DS SMĠTH ÇOPĠKAS KAĞIT VE OLUKLU MUKAVVA KUTU SAN. A.ġ. 

  ÇOPĠKAS KAĞIT VE OLUKLU MUKAVVA KUTU SAN. A.ġ. 

51 

DELPHĠ AUTOMOTĠVE SYSTEMS LTD. ġTĠ. 

  DELPHI PACKARD ELEKTRĠK SĠSTEMLERĠ LĠMĠTED ġĠRKETĠ 

    PACKARD ELEKTRĠK SĠSTEMLERĠ LĠMĠTED ġĠRKETĠ. 

52 
DEMĠRER KABLO TESĠSLERĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  DEMĠRER KABLO TESĠSLERĠ A.ġ. 

53 
DENTAġ AMBALAJ VE KAĞIT SANAYĠ A.ġ. 

  DENTAġ OLUKLU MUKAVVA SAN. TĠC . A.ġ. 

54 
DĠNĠZ JOHNSON CONTROLS OTO DONANIM SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  MAJOR SKT OTO DONANIM SAN. VE TĠC. A.ġ. 

55 
DOĞAN BURDA DERGĠ YAYINCILIK VE PAZARLAMA A.ġ. 

  DOĞAN BURDA RĠZZOLĠ DERGĠ YAYINCILIK VE PAZARLAMA A.ġ. 

56 
DOĞAN GAZETECĠLĠK A.ġ. 

  MĠLLĠYET GAZETECĠLĠK A.ġ. 
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57 
DOĞTAġ KELEBEK MOBĠLYA SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  

DOĞTAġ DOĞANLAR MOBĠLYA ĠMALAT ENERJĠ ÜRETĠM SAN. VE 

TĠC. A.ġ. 

58 
DOW TÜRKĠYE KĠMYA SANAYĠ VE TĠCARET LTD. ġTĠ. 

  DOW TÜRKĠYE A.ġ. 

59 
DURAN DOĞAN BASIM VE AMBALAJ SAN. A.ġ. 

  DURAN OFSET MATBAACILIK VE AMBALAJ SAN.A.ġ. 

60 

DÜNYA ULUSLARARASI MÜCEVHERAT VE KUYUMCULUK SAN. VE TĠC. 

A.ġ. 

  

GÜLAYLAR ULUSLARARASI KUYUMCULUK MÜCEVHERAT SAN. VE 

TĠC. A.ġ. 

61 
DYO MATBAA MÜREKKEPLERĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  DYO SADOLĠN MATBAA MÜREKKEPLERĠ SAN VE TĠC. A.ġ. 

62 
DYO SENTETĠK SELÜLOZĠK BOYA VE VERNĠK FABRĠKALARI A.ġ. 

  

DYO VE SADOLĠN SENTETĠK SELÜLOZĠK BOYA VE VERNĠK 

FABRĠKALARI A.ġ. 

63 
VĠTRA KARO SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  EKS ECZACIBAġI KARO SERAMĠK SAN. VE TĠC. A.ġ. 

64 
EMBOY YÜNTAġ TEKSTĠL SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  

EMBOY-YÜNTAġ BĠRLEġĠK KAMGARN VE STRAYGARN ĠPLĠK 

ĠMALCĠLĠĞĠ A.ġ. 

65 
ġEKER PĠLĠÇ VE YEM SAN. TĠC. A.ġ. 

  EMEK TAVUKÇULUK VE YEM SANAYĠ TĠCARET A.ġ. 

66 

MĠTAġ ENERJĠ VE MADENĠ ĠNġAAT ĠġLERĠ T.A.ġ. 

  EMTAMĠTAġ ENERJĠ VE MADENĠ ĠNġAAT ĠġLERĠ T.A.ġ 

    MĠTAġ MADENĠ ĠNġAAT ĠġLERĠ T.A.ġ. 

67 
ERMETAL OTOMOTĠV VE EġYA SAN. TĠC. A.ġ. 

  ERMETAL EġYA SAN. VE TĠC. A.ġ. 

68 
ESKĠġEHĠR ENDÜSTRĠYEL ENERJĠ ELEKTRĠK ÜRETĠM A.ġ. 

  

ESKĠġEHĠR ENDÜSTRĠYEL ENERJĠ ÜRETĠM OTO PRODÜKTÖR GRUBU 

A.ġ. 

69 
ET VE SÜT KURUMU GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

  ET VE BALIK KURUMU GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

70 

EÜAġ ELEKTRĠK ÜRETĠM A.ġ. GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

  TEAġ TÜRKĠYE ELEKTRĠK ÜRETĠM ĠLETĠM A.ġ. 

    TÜRKĠYE ELEKTRĠK KURUMU 

71 
FEDERAL-MOGUL PĠSTON SEGMAN VE GÖMLEK ÜRETĠM TESĠSLERĠ A.ġ. 

  

FEDERAL-MOGUL SAPANCA SEGMAN VE GÖMLEK ÜRETĠM 

TESĠSLERĠ A.ġ. 

72 
FERRO DÖKÜM SAN. VE DIġ TĠC. A.ġ. 

  FERRO DÖKÜM SAN.VE TĠC.A.ġ. 

73 
FRUKO MEġRUBAT SANAYĠĠ A.ġ. 

  FRUKO TAMEK MEYVA SULARI SAN. A.ġ. 

74 
GEMAK GEMĠ ĠNġAAT SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  GEMAK ĠNġAAT SAN.VE TĠC.A.ġ. 
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75 

GLAXOSMĠTHKLĠNE ĠLAÇLARI SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ. 

  GLAXO WELLCOME ĠLAÇLARI SANAYĠ ANONĠM ġĠRKETĠ 

    GLAXO SAĞLIK ÜRÜNLERĠ SAN.VE TĠC.A.ġ. 

76 
HAYES LEMMERZ JANTAġ JANT SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  JANTAġ JANT SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ. 

77 

HELVACIZADE GIDA ĠLAÇ KĠMYA SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  HELVACIZADE GIDA VE ĠHTĠYAÇ MADDELERĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. 

    HELVACIZADE GIDA VE ĠTHALAT MAD. SAN. VE TĠC A.ġ. 

78 
HEMA ENDÜSTRĠ A.ġ. 

  HEMA HĠDROLĠK MAKĠNA SANAYĠ VE TĠCARET ANONĠM ġĠRKETĠ. 

79 
INDESĠT COMPANY BEYAZ EġYA SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  MERLONĠ ELETTRODOMESTĠCĠ BEYAZ EġYA SAN. VE TĠC. A.ġ. 

80 
ĠÇDAġ ÇELĠK ENERJĠ TERSANE VE ULAġIM SANAYĠ A.ġ. 

  ĠÇDAġ ĠSTANBUL ÇELĠK VE DEMĠR ĠZABE SAN. A.ġ. 

81 
ĠLHANLAR HADDECĠLĠK BORU PROFĠL VE TEKSTĠL SANAYĠ LTD. ġTĠ. 

  ĠLHANLAR HADDECĠLĠK VE TEKSTĠL SAN. LTD. ġTĠ. 

82 
ĠLSAN ĠLAÇ SANAYĠ VE TĠC. A.ġ. 

  ĠLSAN ĠLAÇ VE HAMMADDELERĠ SAN. A.ġ. 

83 
ĠNCĠ AKÜ SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  ĠNCĠ EXĠDE AKÜ SANAYĠ A.ġ. 

84 
ĠSKO DOKUMA ĠġLETMELERĠ SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ. 

  ĠSKO DOKUMA SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ. 

85 
ĠSKUR TEKSTĠL ENERJĠ TĠC. VE SAN. A.ġ 

  ĠSKUR TEKSTĠL TĠCARET VE SANAYĠ A.ġ 

86 
ĠTALTEKS EKSPO GRUP TEKSTĠL SAN. A.ġ. 

  ĠTALTEKS TEKSTĠL SANAYĠ ANONĠM ġĠRKETĠ. 

87 
KAHRAMANMARAġ KAĞIT SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  KAHRAMANMARAġ KAĞIT TEKSTĠL SAN. TĠC. A.ġ. 

88 

KALTUN MADENCĠLĠK SANAYĠ NAKLĠYE VE AKARYAKIT TĠCARET A.ġ. 

  KALTUN MADENCĠLĠK SAN. VE TĠC. A.ġ. 

    KALTUN MADENCĠLĠK TĠC. A.ġ. 

89 
KARDEMĠR HADDECĠLĠK VE ELEKTRĠK ÜRETĠM SAN. TĠC. LTD. ġTĠ. 

  KARDEMĠR HADDECĠLĠK SAN. VE TĠC. LTD. ġTĠ. 

90 
KASAR VE DUAL TEKSTĠL SANAYĠĠ A.ġ. 

  KASAR BOYACILIK SANAYĠĠ A.ġ. 

91 
KELEBEK MOBĠLYA SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ. 

  KELEBEK MOBĠLYA VE KONTRPLAK SAN. A.ġ. 

92 
KESKĠNOĞLU TAVUKÇULUK VE DAMIZLIK ĠġLETMELERĠ SAN. TĠC. A.ġ. 

  KESKĠNOĞLU DAMIZLIK ĠġL. SAN. VE TĠC. A.ġ. 

93 
KOÇ HADDECĠLĠK TEKSTĠL ĠNġAAT SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  KOÇ HADDECĠLĠK SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ. 

94 
KONYA ġEKER SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  KONYA ġEKER FABRĠKASI A.ġ. 
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95 

KORDSA GLOBAL ENDÜSTRĠYEL ĠPLĠK VE KORD BEZĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  KORDSA ENDÜSTRĠYEL ĠPLĠK VE KORD BEZĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. 

    

KORDSA SABANCI DUPONT ENDÜSTRĠYEL ĠPLĠK VE KORD 

BEZĠ SANAYĠ VE TĠCARET ANONĠM ġĠRKETĠ 

      KORDSA KORD BEZĠ SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ. 

96 
KÜÇÜKÇALIK TEKSTĠL SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  KÜÇÜKÇALIK DOKUMA TEKSTĠL SAN. VE TĠC. A.ġ. 

97 
KÜMAġ MANYEZĠT SANAYĠ A.ġ. 

  KÜMAġ- KÜTAHYA MANYEZĠT ĠġLETMELERĠ A.ġ. 

98 
KÜRÜM DEMĠR SANAYĠ DIġ TĠCARET A.ġ. 

  

KÜRÜM DEMĠR OTOMOTĠV GIDA TEKSTĠL ELEKTRONĠK PETROL VE 

DANIġMANLIK SAN. DIġ TĠC. A.ġ. 

99 
LĠMAK BATI ÇĠMENTO SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  SET ÇĠMENTO SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ. 

100 
LĠMAK ÇĠMENTO SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  LĠMAK KURTALAN ÇĠMENTO SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ. 

101 
MAN TÜRKĠYE A.ġ. 

  MAN KAMYON VE OTOBÜS SANAYĠ A.ġ. 

102 
MANNESMANN BORU ENDÜSTRĠSĠ T.A.ġ. 

  MANNESMANN-SÜMERBANK BORU ENDÜSTRĠSĠ T.A.ġ. 

103 

MARSA YAĞ SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  MARSAN GIDA SAN. VE TĠC. A.ġ. 

    MARSA KRAFT FOODS SABANCI GIDA SAN. VE TĠC. A.ġ. 

      

MARSA KRAFT JACOBS SUCHARD SABANCI GIDA 

SANAYĠ VE TĠC. A.ġ. 

        

MARSA KRAFT GENERAL FOODS SABA 

NCI GIDA SANAYĠ VE TĠC. A.ġ. 

104 
MĠLANGAZ LPG DAĞITIM TĠC. VE SAN. A.ġ. 

  MĠLGAZ TĠCARET VE SANAYĠ A.ġ. 

105 
MODERN AMBALAJ TĠC. VE SAN. A.ġ. 

  MODKAR AMBALAJ SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ. 

106 
MODERN ENERJĠ ELEKTRĠK ÜRETĠM A.ġ. 

  MODERN ENERJĠ ELEKTRĠK ÜRETĠMĠ OTOPRODÜKTÖR GRUBU A.ġ. 

107 
MONDĠ TĠRE KUTSAN KAĞIT VE AMBALAJ SANAYĠ A.ġ. 

  TĠRE KUTSAN OLUKLU MUKAVVA KUTU VE KAĞIT SANAYĠĠ A.ġ. 

108 
NAKSAN PLASTĠK VE ENERJĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  NAKSAN PLASTĠK SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ. 

109 

NETAġ TELEKOMÜNĠKASYON A.ġ. 

  NORTEL NETWORKS NETAġ TELEKOMÜNĠKASYON A.ġ. 

    NETAġ NORTHERN ELEKTRĠC TELEKOMÜNĠKASYON A.ġ. 

110 
NĠTROMAK DNX KĠMYA SANAYĠĠ A.ġ. 

  NĠTROMAK MAKĠNA KĠMYA NĠTRO NOBEL KĠMYA SAN. A.ġ. 

111 

NURSAN ELEKTRĠK DONANIM A.ġ. 

  NURSAN ELEKTRĠK DONANIM SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ. 
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112 
OĞUZ GIDA SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  OĞUZ GIDA TEKSTĠL SANAYĠ VE TĠC. A.ġ. 

113 
OLMUKSAN INTERNATĠONAL PAPER AMBALAJ SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  

OLMUKSA INTERNATIONAL PAPER-SABANCI AMBALAJ SAN. VE TĠC. 

A.ġ. 

114 
OTOKAR OTOMOTĠV VE SAVUNMA SANAYĠ A.ġ. 

  OTOKAR OTOBÜS KAROSERĠ SANAYĠĠ A.ġ. 

115 
FORD OTOMOTĠV SANAYĠ A.ġ. 

  OTOSAN OTOMOBĠL SANAYĠĠ A.ġ. 

116 
ÖZDĠLEK ALIġVERĠġ MERKEZLERĠ VE TEKSTĠL SANAYĠ A.ġ. 

  ÖZDĠLEK TEKSTĠL SAN. ĠHR. ĠTH. VE PAZ. A.ġ. 

117 
ÖZKOYUNCU MADENCĠLĠK METALURJĠ ĠNġAAT SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  ÖZKOYUNCU DEMĠR MADENĠ LTD. ġTĠ. 

118 

PARK ELEKTRĠK ÜRETĠM MADENCĠLĠK SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  PARK ELEKTRĠK MADENCĠLĠK SAN. VE TĠC. A.ġ.  

    

PARK ELEKTRĠK MADENCĠLĠK TEKSTĠL SANAYĠ VE TĠCARET 

A.ġ. 

      

PARK TEKSTĠL SANAYĠ VE TĠCARET ANONĠM 

ġĠRKETĠ. 

119 
PARK TEKNĠK ELEKTRĠK MADENCĠLĠK TURĠZM SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  PARK TEKNĠK ELEKTRĠK MADENCĠLĠK SAN VE TĠC. A.ġ. 

120 
PAġABAHÇE CAM SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  PAġABAHÇE CAM SANAYĠĠ A.ġ. 

121 
PERFETTĠ VAN MELLE GIDA SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  PERFETTĠ GIDA SAN VE TĠC. A.ġ. 

122 
OMV PETROL OFĠSĠ A.ġ. 

  PETROL OFĠSĠ A.ġ. 

123 
PINAR ENTEGRE ET VE UN SANAYĠĠ A.ġ. 

  PINAR ENTEGRE ET VE YEM SANAYĠĠ A.ġ 

124 
POYRAZ POYRAZ FINDIK ENTEGRE SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  POYRAZ KARLIBEL FINDIK ENTEGRE SAN. VE TĠC. A.ġ. 

125 
JTI TÜTÜN ÜRÜNLERĠ SANAYĠ A.ġ. 

  R.J.REYNOLDS TÜTÜN SANAYĠ ANONĠM ġĠRKETĠ. 

126 
ZF SACHS SÜSPANSĠYON SĠSTEMLERĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  

SACHS BELDESAN SÜSPANSĠYON SĠSTEMLERĠ SANAYĠ VE TĠCARET 

A.ġ. 

127 
SARAR GĠYĠM TEKSTĠL ENERJĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  SARAR GĠYĠM TEKSTĠL SAN. VE TĠC. A.ġ. 

128 
SET BETON MADENCĠLĠK SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ. 

  SET BETON SANAYĠ VE TĠCARET A. ġ. 

129 
SFC ENTEGRE ORMAN ÜRÜNLERĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  SFC AĞAÇ SANAYĠĠ VE TĠCARET A.ġ. 

130 

SĠEMENS SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  SĠMKO TĠCARET VE SAN.A.ġ. 
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131 
SĠKA YAPI KĠMYASALLARI A.ġ. 

  SĠKA DETEKS YAPI KĠMYASALLARI ANONĠM ġĠRKETĠ. 

132 

SÖKE DEĞĠRMENCĠLĠK SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  SÖKE DEĞĠRMENCĠLĠK TEKSTĠL SAN. VE TĠC. A.ġ. 

    SÖKE DEĞĠRMENCĠLĠK VE TĠCARET A.ġ. 

133 

SÖKTAġ DOKUMA ĠġLETMELERĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  

SÖKTAġ PAMUK VE TARIM ÜRÜNLERĠNĠ DEĞERLENDĠRME TĠC. VE 

SAN. A.ġ. 

    SÖKTAġ TEKSTĠL SANAYĠ VE TĠCARET ANONĠM ġĠRKETĠ 

134 
SÖNMEZ FĠLAMENT SENTETĠK ĠPLĠK VE ELYAF SAN. A.ġ.  

  SÖNMEZ FĠLAMENT ĠPLĠK VE ELYAF SAN. A.ġ. 

135 
SÜPER FĠLM AMBALAJ SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  SÜPER FĠLM SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ. 

136 
SÜTAġ SÜT ÜRÜNLERĠ A.ġ. 

  

SÜTAġ BURSA VE HAVALĠSĠ PASTÖRĠZE SÜT VE SÜT MAMÜLLERĠ 

GIDA SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ. 

137 

YAZAKĠ WĠRĠNG TECHNOLOGĠES TÜRKĠYE ELEKTRĠK SĠSTEMLERĠ SAN. VE 

TĠC. LTD. ġTĠ. 

  

SY WĠRĠNG TECHNOLOGĠES TÜRKĠYE ELEKTRĠK SĠSTEMLERĠ 

SANAYĠ VE TĠCARET LTD. ġTĠ. 

138 
T.T.L. TÜTÜN SAN. VE DIġ TĠC. A.ġ. 

  TÜTÜN LĠMĠTED ġĠRKETĠ 

139 

TUSAġ-TÜRK HAVACILIK VE UZAY SANAYĠĠ A.ġ. 

  TUSAġ HAVACILIK VE UZAY SAN. A.ġ. 

    TAI TUSAġ HAVACILIK VE UZAY SAN. A.ġ. 

140 
TOYOTA BOSHOKU TÜRKĠYE OTOMOTĠV SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  TAKANICHI OTOMOTĠV ĠÇ DÖġEME PARÇALARI SAN. VE TĠC. A.ġ. 

141 
TAMEK GIDA VE KONSANTRE SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  TAMEK GIDA VE KONSANTRE SANAYĠĠ A.ġ 

142 
TAT GIDA SANAYĠ A.ġ. 

  TAT KONSERVE SANAYĠĠ A.ġ. 

143 
TELRA ELEKTRONĠK SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  

PROFĠLO TELRA ELEKTRONĠK SANAYĠ VE TĠCARET ANONĠM 

ġĠRKETĠ. 

144 

TEMSA GLOBAL SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  TEMSA SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ. 

    TEMSA TERMO MEKANĠK SAN. VE TĠC. A.ġ. 

145 
TOROS TARIM SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  TOROS GÜBRE VE KĠMYA ENDÜSTRĠSĠ A.ġ 

146 
TOYOTA OTOMOTĠV SANAYĠ TÜRKĠYE A.ġ. 

  TOYOTA SABANCI OTOMOTĠV SAN. TÜRKĠYE A.ġ. 

147 
TUKAġ GIDA SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  TUKAġ TURGUTLU KONSERVECĠLĠK A.ġ. 

148 
TÜMOSAN MOTOR VE TRAKTÖR SANAYĠ A.ġ. 

  TÜMOSAN TÜRK MOTOR SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ. 
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149 

TÜP MERSERĠZE TEKSTĠL ELEKTRĠK ÜRETĠM SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  TÜP MERSERĠZE TEKSTĠL SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ. 

    TÜP MERSERĠZE BOYA KASAR VE APRE SAN.A.ġ. 

150 
TÜRK HENKEL KĠMYA SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  

TÜRK HENKEL KĠMYEVĠ MADDELER SANAYĠ VE TĠCARET ANONĠM 

ġĠRKETĠ 

151 

TÜRK PRYSMĠAN KABLO VE SĠSTEMLERĠ A.ġ. 

  TÜRK PĠRELLĠ KABLO VE SĠSTEMLERĠ A.ġ. 

    TÜRK SIEMENS KABLO VE ELEKTRĠK SAN.A.ġ. 

152 

UMUR BASIM SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  UMUR BASIM VE KIRTASĠYE SAN. VE TĠC. A.ġ. 

    UMUR BĠLGĠSAYAR FORM,HASSAS KAĞIT SAN. VE TĠC A.ġ. 

153 
YUDUM GIDA SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  UNĠKOM GIDA SANAYĠ VE TĠCARET ANONĠM ġĠRKETĠ. 

154 
ÜLKER BĠSKÜVĠ SANAYĠ A.ġ. 

  ÜLKER GIDA SAN.VE TĠC.A.ġ. 

155 

VĠKO ELEKTRĠK VE ELEKTRONĠK ENDÜSTRĠSĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  VĠ-KO NUR ELEKTRĠK MALZEMELERĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. 

    VĠ-KO NUR TĠCARET ELEKTRĠK MALZEMELERĠ SAN.KOLL.ġTĠ 

156 
WAVĠN TR PLASTĠK SANAYĠ A.ġ. 

  PĠLSA PLASTĠK SANAYĠ A.ġ. 

157 
YAKUPOĞLU TEKSTĠL VE DERĠ SAN. TĠC. A.ġ. 

  YAKUPOĞLU TĠCARET ABDĠL VEDAT YAKUPOĞLU 

158 
YAZICI DEMĠR ÇELĠK SANAYĠ VE TURĠZM TĠCARET A.ġ. 

  YAZICI DEMĠR ÇELĠK SAN. VE TĠC. A.ġ. 

159 
YEġĠLYURT DEMĠR ÇELĠK ENDÜSTRĠSĠ VE LĠMAN ĠġLETMELERĠ LTD. ġTĠ. 

  YEġĠLYURT DEMĠR ÇEKME SAN. VE TĠC. LTD. ġTĠ. 

160 

YĠĞĠT AKÜ MALZEMELERĠ NAKLĠYAT TURĠZM ĠNġAAT SAN. VE TĠC. A.ġ. 

  YĠĞĠT AKÜ MALZEMELERĠ NAKLĠYAT SAN. VE TĠC. A.ġ. 

    YĠĞĠT AKÜ MALZEMELERĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. 

161 
YONCA GIDA SANAYĠ ĠġLETMELERĠ ĠÇ VE DIġ TĠCARET A.ġ. 

  YONCA-EGE YAĞ SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ. 

162 
ZORLU ENERJĠ ELEKTRĠK ÜRETĠM A.ġ. 

  ZORLU ENERJĠ ELEKTRĠK ÜRETĠMĠ OTOPRODÜKTÖR GRUBU A.ġ. 

163 
ZORLUTEKS TEKSTĠL TĠC. VE SAN. A.ġ. 

  ZORLU LĠNEN DOKUMA EMPRĠME KONFEKSĠYON SAN. VE TĠC. A.ġ. 

164 
HAYAT KĠMYA SANAYĠ A.ġ. 

  HAYAT KĠMYA VE MENSUCAT SAN. A.ġ. 
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EK 2. ÖRGÜTSEL SAHĠPLĠĞĠ DEĞĠġENLER 
 

1 AMCOR FLEXĠBLES ĠSTANBUL AMBALAJ SAN. VE TĠC. A.ġ. 

2 ARBEL BAKLĠYAT HUBUBAT SAN. VE TĠC. A.ġ. 

3 ASAġ AMBALAJ BASKI SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ. 

4 ASĠL ÇELĠK SAN. VE TĠC. A.ġ. 

5 ASLAN ÇĠMENTO A.ġ. 

6 ASTEL KAĞITÇILIK SAN. VE TĠC. A.ġ. 

7 BAYMAK MAKĠNA SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ. 

8 BELTAN VĠBRACOUSTĠC TĠTREġĠM ELEMANLARI SAN. VE TĠC. A.ġ.  

9 BENTO BANTÇILIK VE TEMĠZLĠK MADDELERĠ SAN. TĠC. A.ġ. 

10 BEYÇELĠK GESTAMP KALIP VE OTO YAN SAN. PAZ. VE TĠC. A.ġ. 

11 BĠOFARMA ĠLAÇ SAN. VE TĠC. A.ġ. 

12 BORÇELĠK ÇELĠK SAN. TĠC. A.ġ. 

13 BOSAL METAL ĠġLEME SANAYĠ A.ġ. 

14 CEVHER DÖKÜM SANAYĠĠ A.ġ. 

15 ÇĠNKOM ÇĠNKO-KURġUN-METAL VE MADENCĠLĠK SAN. TĠC. A.ġ. 

16 DENTAġ AMBALAJ VE KAĞIT SANAYĠ A.ġ. 

17 DEVA HOLDĠNG A.ġ. 

18 DORUK EV GEREÇLERĠ SAN. VE TĠC. LTD. ġTĠ. 

19 EGE GÜBRE SANAYĠĠ A.ġ. 

20 EGE PROFĠL TĠC. VE SAN. A.ġ. 

21 EKER SÜT ÜRÜNLERĠ GIDA SAN. VE TĠC. A.ġ. 

22 ERDEMĠR MADENCĠLĠK SAN. VE TĠC. A.ġ. 

23 EREĞLĠ DEMĠR VE ÇELĠK FABRĠKALARI T.A.ġ. 

24 ETĠ ALÜMĠNYUM A.ġ. 

25 ETĠ BAKIR A.ġ. 

26 ETĠ ELEKTROMETALURJĠ A.ġ. 

27 ETĠ GÜMÜġ A.ġ. 

28 FAKO ĠLAÇLARI A.ġ. 

29 

FEDERAL-MOGUL PĠSTON SEGMAN VE GÖMLEK ÜRETĠM TESĠSLERĠ 

A.ġ. 

30 FNSS SAVUNMA SĠSTEMLERĠ A.ġ 

31 FRESH CAKE GIDA SAN. VE TĠC. A.ġ. 

32 FRUKO MEġRUBAT SANAYĠĠ A.ġ. 

33 GEMLĠK GÜBRE SANAYĠĠ A.ġ. 

34 HAYES LEMMERZ JANTAġ JANT SAN. VE TĠC. A.ġ. 

35 Ġ. E. ULAGAY ĠLAÇ SANAYĠĠ T.A.ġ. 

36 ĠGSAġ-ĠSTANBUL GÜBRE SANAYĠĠ A.ġ. 

37 ĠLSAN ĠLAÇ SANAYĠ VE TĠC. A.ġ. 

38 ĠNCĠ AKÜ SAN. VE TĠC. A.ġ. 

39 ĠSKENDERUN DEMĠR VE ÇELĠK A.ġ. 

40 KAYALAR KĠMYA SAN. VE TĠC. A.ġ. 

41 KENT GIDA MADDELERĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. 

42 KEREVĠTAġ GIDA SAN. VE TĠC. A.ġ. 
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43 KLĠMASAN KLĠMA SAN. VE TĠC. A.ġ. 

44 

KORDSA GLOBAL ENDÜSTRĠYEL ĠPLĠK VE KORD BEZĠ SAN. VE TĠC. 

A.ġ. 

45 KÜMAġ MANYEZĠT SANAYĠ A.ġ. 

46 LĠMAK BATI ÇĠMENTO SAN. VE TĠC. A.ġ. 

47 MANNESMANN BORU ENDÜSTRĠSĠ T.A.ġ. 

48 MONDĠ TĠRE KUTSAN KAĞIT VE AMBALAJ SANAYĠ A.ġ. 

49 NĠTROMAK DNX KĠMYA SANAYĠĠ A.ġ. 

50 OLMUKSAN INTERNATĠONAL PAPER AMBALAJ SAN. VE TĠC. A.ġ. 

51 OMV PETROL OFĠSĠ A.ġ. 

52 PETKĠM PETROKĠMYA HOLDĠNG A.ġ. 

53 PETLAS LASTĠK SAN. VE TĠC. A.ġ. 

54 PNS PENDĠK NĠġASTA SANAYĠ A.ġ. 

55 POLĠMER KAUÇUK SANAYĠ VE PAZARLAMA A.ġ. 

56 SASA POLYESTER SANAYĠ A.ġ. 

57 TERMO TEKNĠK TĠC. VE SAN. A.ġ. 

58 TUSAġ-TÜRK HAVACILIK VE UZAY SANAYĠĠ A.ġ. 

59 TÜMOSAN MOTOR VE TRAKTÖR SANAYĠ A.ġ. 

60 TÜPRAġ-TÜRKĠYE PETROL RAFĠNERĠLERĠ A.ġ. 

61 TÜRK DEMĠR DÖKÜM FABRĠKALARI A.ġ. 

62 TÜRK TUBORG BĠRA VE MALT SANAYĠĠ A.ġ. 

63 TÜRKKABLO ANONĠM ORTAKLIĞI 

64 ÜNSA AMBALAJ SAN. VE TĠC. A.ġ. 

65 WAVĠN TR PLASTĠK SANAYĠ A.ġ. 

66 ÇĠMENTAġ ĠZMĠR ÇĠMENTO FABRĠKASI TÜRK A.ġ. 

67 DENĠZLĠ ÇĠMENTO SANAYĠĠ T.A.ġ. 

68 MARSA YAĞ SAN. VE TĠC. A.ġ. 

69 VESTEL ELEKTRONĠK SAN. VE TĠC. A.ġ. 
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EK 3. ARAġTIRMAYA KONU EDĠLEN Ġġ ÖRGÜTLERĠ 
 

SIRA 

NO 
ĠġLETME ĠSMĠ ÖRGÜT FORMU BAĞLI BULUNAN GRUP 

1 ABALIOĞLU TEKSTĠL SAN A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Abalıoğlu Holding 

2 ABALIOĞLU YEM SOYA VE TEKSTĠL SAN. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 3 ABB ELEKTRĠK SANAYĠ A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 4 ABDĠ ĠBRAHĠM ĠLAÇ SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 5 ACARSOY TEKSTĠL TĠC. VE SAN. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 6 ADEKA ĠLAÇ SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 7 ADEL KALEMCĠLĠK TĠC.  VE SAN.  A.ġ ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Anadolu Grubu 

8 ADOPEN PLASTĠK VE ĠNġAAT SAN. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Ado Grup 

9 AES ENTEK ELEKTRĠK ÜRETĠMĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Koç Holding 

10 AFYON ÇĠMENTO SANAYĠ  T.A.ġ.                                                                                                                 Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 11 AGT AĞAÇ SAN. TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 12 AK GIDA SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Yıldız Holding 

13 AK-AL TEKSTĠL SAN. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Akkök Holding 

14 AKBAġLAR TEKSTĠL ENERJĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme AkbaĢ Holding 

15 AKBEL SÜT VE SÜT ÜRÜNLERĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 16 AKÇANSA ÇĠMENTO SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Sabancı Holding 

17 AKDENĠZ KĠMYA SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 18 AKENERJĠ ELEKTRĠK ÜRETĠM A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Akkök Holding 

19 AKFĠL TEKSTĠL TURĠZM ĠNġAAT SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 20 AKIN TEKSTĠL A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Akın Holding 

21 AKKARDAN SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ Bağımsız ĠĢletme 

 22 AK-KĠM KĠMYA SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Akkök Holding 

23 AKOVA SÜT VE GIDA MAMÜLLERĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 24 AKSA AKRĠLĠK KĠMYA SANAYĠĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Akkök Holding 
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25 AKSA ENERJĠ ÜRETĠM A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Kazancı Holding 

26 AKSA JENERATÖR SANAYĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Kazancı Holding 

27 AKSU ĠPLĠK DOKUMA VE BOYA APRE FAB. T.A.ġ.                                                                                                   ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Akkök Holding 

28 AKTEKS AKRĠLĠK ĠPLĠK SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 29 AKZO NOBEL BOYA SAN. VE TĠC. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 30 ALARKO CARRĠER SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Alarko Holding 

31 ALCATEL LUCENT TELETAġ TELEKOMÜNĠKASYON A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 32 ALĠ RAĠF ĠLAÇ SAN. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 33 ALKA SANAYĠ ĠNġAAT VE TĠCARET A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 34 ALKĠM ALKALĠ KĠMYA A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 35 ALKĠM KAĞIT SAN. VE TĠC. A.ġ.                                                                                                                Bağımsız ĠĢletme 

 36 ALLĠANCE ONE TÜTÜN A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 37 ALTIN KABLO SAN. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 38 ALTINAPA DEĞĠRMENCĠLĠK TĠC. VE SAN. A.ġ.                                                                                                     ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Eksim Yatırım Holding 

39 

ALTINBAġ KUYUMCULUK ĠTHALAT ĠHRACAT SAN. VE TĠC. 

A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme AltınbaĢ Holding 

40 ALTINMARKA GIDA SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 

41 

ALTINYILDIZ MENSUCAT VE KONFEKSĠYON FABRĠKALARI 

A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Boyner Holding 

42 ANADOLU CAM SANAYĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme ġiĢecam 

43 ANADOLU EFES BĠRACILIK VE MALT SANAYĠĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Anadolu Grubu 

44 ANADOLU-ISUZU OTOMOTĠV SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Anadolu Grubu 

45 ANATEKS ANADOLU TEKSTĠL FAB. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 46 ANKARA UN SANAYĠĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 47 APS TEKSTĠL VE TĠCARET A.ġ. *                                                                                                       Bağımsız ĠĢletme 

 48 ARCELORMĠTTAL AMBALAJ ÇELĠĞĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 49 ARÇELĠK A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Koç Holding 

50 ARFESAN ARKAN FREN ELEMANLARI SAN. VE TĠC. A.ġ.                                                                                              Bağımsız ĠĢletme 

 51 ARGON KĠMYA SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 
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52 ARI RAFĠNE VE YAĞ SANAYĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 53 ARIK BEY TEKSTĠL ENERJĠ VE SINAĠ YATIRIMLAR A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 54 ARILI PLASTĠK SANAYĠ A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 55 AROMA BURSA MEYVE SULARI VE GIDA SANAYĠĠ A.ġ. * Bağımsız ĠĢletme 

 56 ARPAġ ĠHRACAT ĠTHALAT VE PAZARLAMA A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 57 ARSAN TEKSTĠL TĠCARET VE SANAYĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 58 ARSLANLI ÖRME SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 59 ARSLANTÜRK TARIM ÜRÜNLERĠ SAN. NAK. ĠHR. VE ĠTH. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 60 ASAġ ALÜMĠNYUM SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 61 ASSAN ÇELĠK ÜRÜNLERĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Kibar Holding 

62 ASSAN DEMĠR VE SAC SANAYĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Kibar Holding 

63 ASSAN PANEL SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Kibar Holding 

64 ASTER TEKSTĠL SAN. VE DIġ TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 65 AġKALE ÇĠMENTO SAN. T.A.ġ. * Bağımsız ĠĢletme 

 66 ATAÇ ĠNġAAT VE SANAYĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 67 ATAER ENERJĠ ELEKTRĠK ÜRETĠM A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 68 ATASAY KUYUMCULUK SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 69 ATATEKS TEKSTĠL ĠġLETMELERĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 70 ATK TEKSTĠL SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 71 ATLAS HALICILIK ĠġLETMESĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 72 ATOM KABLO SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 73 AUNDE TEKNĠK TEKSTĠL SAN. VE TĠC. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 

74 

AUTOLĠV CANKOR OTOMOTĠV EMNĠYET SĠST. SAN. VE TĠC. 

A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 75 AYDIN MENSUCAT DÖġEMELĠK KUMAġ SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 76 AYDIN ÖRME SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 77 AYDINLI DERĠ KONFEKSĠYON SAN. VE TĠC. A.ġ.                                                                                                   Bağımsız ĠĢletme 

 78 AYDINLI HAZIR GĠYĠM SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 79 AYGAZ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Koç Holding 
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80 AYKA TEKSTĠL SAN. VE TĠC. A.ġ.                                                                                                               Bağımsız ĠĢletme 

 81 AYTAÇ GIDA YATIRIM SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme YimpaĢ Holding 

82 AY-TĠM TEKSTĠL SANAYĠ VE DIġ TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 83 BAGFAġ BANDIRMA GÜBRE FABRĠKALARI A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 84 BAĞ YAĞLARI SANAYĠ VE TĠCARET T.A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 85 BAK AMBALAJ SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Bakioğlu Holding 

86 BALIKESĠR ELEKTROMEKANĠK SANAYĠ TESĠSLERĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 87 BANVĠT BANDIRMA VĠTAMĠNLĠ YEM SANAYĠĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 88 BASF TÜRK KĠMYA SAN. VE TĠC. LTD.ġTĠ.                                                                                                        Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 89 BASF YAPI KĠMYASALLARI SAN. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 90 BAġTAġ BAġKENT ÇĠMENTO SANAYĠĠ VE TĠCARET A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 91 BAġTUĞ ÇELĠK SANAYĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 92 BATIÇĠM BATI ANADOLU ÇĠMENTO SANAYĠĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Batı Anadolu Grubu 

93 BATISÖKE SÖKE ÇĠMENTO SANAYĠĠ T.A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Batı Anadolu Grubu 

94 BAYCAN ÇĠKLET VE GIDA SAN. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 95 BAYDEMĠRLER TEKSTĠL SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 96 BAYER ĠLAÇ FABRĠKALARI A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 97 BAYER TÜRK KĠMYA SANAYĠ LTD. ġTĠ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 98 BAYKAL MAKĠNE SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 99 BEKO ELEKTRONĠK A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Koç Holding 

100 BEKS ÇORAP VE ĠÇ GĠYĠM SAN. VE TĠC. A.ġ.                                                                                                     Bağımsız ĠĢletme 

 101 BEKSA ÇELĠK KORD SAN VE TĠC. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 102 BELDEYAMA MOTORLU VASITALAR SAN. VE TĠC. A.ġ Bağımsız ĠĢletme 

 103 BEMKA EMAYE BOBĠN TELĠ VE KABLO SAN. TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Sarkuysan 

104 BERDAN TEKSTĠL SAN. VE TĠC. A.ġ.                                                                                                             Bağımsız ĠĢletme 

 105 BESLER GIDA VE KĠMYA SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Yıldız Holding 

106 BEġLER MAKARNA UN ĠRMĠK GIDA SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 107 BETEK BOYA VE KĠMYA SANAYĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 108 BEYBO BOYA SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Akkanat Holding 
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109 

BEYPĠ BEYPAZARI TARIMSAL ÜRETĠM PAZARLAMA SAN. VE 

TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 110 BEYTEKS TEKSTĠL SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 111 BIÇAKCILAR TIBBĠ CĠHAZLAR SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 112 BĠLĠM ĠLAÇ SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 113 BĠLKONT DIġ TĠCARET VE TEKSTĠL SANAYĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme ġahinler Holding 

114 

BĠRKO BĠRLEġĠK KOYUNLULULAR MENSUCAT TĠC. VE SAN. 

A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 115 BĠRLĠK GALVANĠZ SAC SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 116 BĠRLĠK MENSUCAT TĠC. VE SAN. ĠġL. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 117 BĠRLĠK PAZARLAMA SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Yıldız Holding 

118 BĠS ENERJĠ ELEKTRĠK ÜRETĠM A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 119 BĠSKOT BĠSKÜVĠ GIDA SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Yıldız Holding 

120 BĠZĠMGAZ TĠC. VE SAN. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 121 BMC SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Çukurova Holding 

122 BONY TEKSTĠL ĠġLETMELERĠ SAN. VE TĠC. A.ġ.                                                                                                   Bağımsız ĠĢletme 

 123 BORUSAN MANNESMANN BORU SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Borusan Holding 

124 BOSCH FREN SĠSTEMLERĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 125 BOSCH SAN. VE TĠC. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 126 BOSCH TERMOTEKNĠK SAN. VE TĠC. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 127 BOSEN ENERJĠ ELEKTRĠK ÜRETĠM A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 128 BOSSA TĠCARET VE SANAYĠ ĠġLETMELERĠ T.A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 129 BOYTAġ MOBĠLYA SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Boydak Holding 

130 BOYTEK REÇĠNE BOYA VE KĠMYA SAN. TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 131 BOYTEKS TEKSTĠL SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Boydak Holding 

132 BOZKURT KONFEKSĠYON SANAYĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme KipaĢ Holding 

133 BP PETROLLERĠ A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 134 BRĠSA BRĠDGESTONE SABANCI LASTĠK SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Sabancı Holding 

135 BSH EV ALETLERĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 
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136 BTM BĠTÜMLÜ TECRĠT MADDELERĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 137 BUGA OTĠS ASANSÖR SAN. VE TĠC. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 138 BURSA BETON SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 139 BURSA ÇĠMENTO FABRĠKASI A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 140 BUZCULAR UN ÇELTĠK YAĞ SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 141 BÜYÜK HEKĠMOĞULLARI GIDA SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 142 C.P. STANDART GIDA SAN. VE TĠC. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 143 CAAN TEKSTĠL VE TURĠZM SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 144 CAM ELYAF SANAYĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme ġiĢecam 

145 CAMĠġ AMBALAJ SANAYĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme ġiĢecam 

146 CAMĠġ ELEKTRĠK ÜRETĠM A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme ġiĢecam 

147 CAMĠġ MADENCĠLĠK A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme ġiĢecam 

148 

CAN TEKSTĠL ENTEGRE TESĠSLERĠ VE TARIM ÜR. SAN. VE TĠC. 

A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Can Group 

149 CEHA BÜRO MOBĠLYALARI LTD. ġTĠ. Bağımsız ĠĢletme 

 150 CMS JANT VE MAKĠNA SANAYĠĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 151 COATS (TÜRKĠYE) ĠPLĠK SANAYĠĠ A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 152 COCA-COLA ĠÇECEK A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Anadolu Grubu 

153 COGNĠS KĠMYA SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 154 CONTĠTECH LASTĠK SAN. VE TĠC. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 155 COġKUN ET VE MAMÜLLERĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 156 COġKUNÖZ METAL FORM MAKĠNA ENDÜSTRĠ VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme CoĢkunöz Holding 

157 COġKUNÖZ RADYATÖR VE ISI SAN. TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme CoĢkunöz Holding 

158 ÇAK TEKSTĠL SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 159 ÇAMLI YEM BESĠCĠLĠK SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme YaĢar Holding 

160 ÇAMSAN ENTEGRE AĞAÇ SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 161 ÇAYIROVA BORU SAN. VE TĠC. A.ġ. * Bağımsız ĠĢletme 

 162 ÇAYIROVA CAM SAN.A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme ġiĢecam 

163 ÇBS BOYA-KĠMYA SAN.VE TĠC.A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 
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164 ÇEBĠTAġ DEMĠR ÇELĠK ENDÜSTRĠSĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 165 ÇELĠK HALAT VE TEL SANAYĠĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 166 ÇELĠKORD A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 167 ÇEMTAġ ÇELĠK MAKĠNA SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 168 ÇETĠNKAYA MENSUCAT SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 169 ÇINAR BORU PROFĠL SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 170 ÇĠLEK MOBĠLYA SANAYĠ VE PAZARLAMA TĠCARET A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 

171 

ÇĠMBETON HAZIRBETON VE PREFABRĠK YAPI ELEMANLARI 

SAN. VE TĠC. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 172 ÇĠMKO ÇĠMENTO VE BETON SAN. TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Sanko Holding 

173 ÇĠMSA ÇĠMENTO SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Sabancı Holding 

174 ÇĠMTAġ ÇELĠK ĠMALAT MONTAJ VE TESĠSAT A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 175 ÇOLAKOĞLU METALURJĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 176 ÇUKUROVA ĠNġAAT MAK. SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Çukurova Holding 

177 ÇUKUROVA SANAYĠ ĠġLETMELERĠ T.A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Çukurova Holding 

178 DALAN KĠMYA ENDÜSTRĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 179 DARDANEL ÖNENTAġ GIDA SAN. A.ġ.                                                                                                              Bağımsız ĠĢletme 

 

180 

DATATEKNĠK BĠLGĠSAYAR SĠSTEMLERĠ TĠCARET VE SANAYĠ 

A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Yıldız Holding 

181 DEBANT PLASTĠK SAN. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 182 DELPHĠ AUTOMOTĠVE SYSTEMS LTD. ġTĠ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 183 DEMĠR EXPORT A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Koç Holding 

184 DEMĠRER KABLO TESĠSLERĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 185 DEMĠRSAN HADDECĠLĠK SAN. VE TĠC A.S. Bağımsız ĠĢletme 

 186 DEMĠSAġ DÖKÜM EMAYE MAMÜLLERĠ SANAYĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Sarkuysan 

187 DENĠZLĠ BASMA VE BOYA SAN. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 188 DENĠZLĠ CAM SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme ġiĢecam 

189 DERKON DERĠ VE KONF. SAN.VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 190 DESA DERĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. * Bağımsız ĠĢletme 
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191 DĠKTAġ DĠKĠġ ĠPLĠK SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 192 DĠLER DEMĠR ÇELĠK ENDÜSTRĠ VE TĠCARET A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Diler Holding 

193 DĠMES GIDA SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 194 DĠNARSU ĠMALAT VE TĠCARET T.A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Erdemoğlu Holding 

195 DĠNĠZ JOHNSON CONTROLS OTO DONANIM SAN. VE TĠC. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 196 DOĞAN BURDA DERGĠ YAYINCILIK VE PAZARLAMA A.ġ.                                                                                               Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 197 DOĞAN GAZETECĠLĠK A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Doğan Holding 

198 DOĞAN OFSET YAYINCILIK VE MATBAACILIK A.ġ.                                                                                                   ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Doğan Holding 

199 

DOĞUġ ÇAY VE GIDA MADDELERĠ ÜRETĠM PAZARLAMA ĠTH. 

ĠHR. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 200 DOW TÜRKĠYE KĠMYA SANAYĠ VE TĠCARET LTD. ġTĠ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 201 DÖKTAġ DÖKÜMCÜLÜK TĠC.VE SAN. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 202 DÖRTEL TEKSTĠL ÖRME SAN.VE TĠC.A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 

203 

DS SMĠTH ÇOPĠKAS KAĞIT VE OLUKLU MUKAVVA KUTU SAN. 

A.ġ.                                                                                      Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 204 DURAK FINDIK SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 205 DURAN DOĞAN BASIM VE AMBALAJ SAN. A.ġ.                                                                                                       Bağımsız ĠĢletme 

 206 DURMAZLAR MAKĠNA SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 

207 

DÜNYA ULUSLARARASI MÜCEVHERAT VE KUYUMCULUK 

SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 208 DYO BOYA FABRĠKALARI SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme YaĢar Holding 

209 DYO MATBAA MÜREKKEPLERĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme YaĢar Holding 

210 

DYO SENTETĠK SELÜLOZĠK BOYA VE VERNĠK FABRĠKALARI 

A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme YaĢar Holding 

211 ECZACIBAġI YAPI GEREÇLERĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme EczacıbaĢı Holding 

212 ECZACIBAġI-BAXTER HASTANE ÜRÜNLERĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 213 EDĠP ĠPLĠK SAN. VE TĠC. A.ġ.                                                                                                                 Bağımsız ĠĢletme 

 214 EDĠRNE YAĞ SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 215 EGE ÇELĠK ENDÜSTRĠSĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 
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216 EGE ENDÜSTRĠ VE TĠCARET A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Bayraktar Holding 

217 EGE FREN SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Bayraktar Holding 

218 EGE SERAMĠK SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Ġbrahim Polat Holding 

219 EGEPLAST EGE PLASTĠK TĠC. VE SAN. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Mahzar Zorlu Holding 

220 EĠS ECZACIBAġI ĠLAÇ SAN VE TĠC A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme EczacıbaĢı Holding 

221 EKĠNCĠLER DEMĠR VE ÇELĠK SANAYĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Ekinciler Holding 

222 

EKOL OFSET MATBAACILIK TESĠSLERĠ AMBALAJ SAN. VE TĠC. 

A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 223 EKSUN GIDA TARIM SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 224 ELAZIĞ ALTINOVA ÇĠMENTO SAN. TĠC. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 225 ELBA BASINÇLI DÖKÜM SANAYĠĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Elginkan Topluluğu 

226 

ELEKTROMED ELEKTRONĠK SANAYĠ VE SAĞLIK HĠZMETLERĠ 

A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Termikel Grubu 

227 ELĠF PLASTĠK AMBALAJ SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 228 ELSAN HAMMADDE SANAYĠĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Elginkan Topluluğu 

229 ELVAN GIDA SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 230 EMAS MAKĠNA SANAYĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Elginkan Topluluğu 

231 EMBOY YÜNTAġ TEKSTĠL SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 232 EMEK BORU MAKĠNA SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Ceceli Grup 

233 EMEK YAĞ SANAYĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 234 EMĠN TARIM SAN. VE TĠC. A.ġ. ** Bağımsız ĠĢletme 

 235 ENERJĠSA ENERJĠ ÜRETĠM A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Sabancı Holding 

236 ENKA SÜT VE GIDA MAMÜLLERĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 237 ENPAY ENDÜSTRĠYEL PAZARLAMA VE YATIRIM A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 

238 

EÖS ECZACIBAġI ÖZGÜN KĠMYASAL ÜRÜNLER SAN. VE TĠC. 

A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme EczacıbaĢı Holding 

239 ERAK GĠYĠM SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 240 ER-BAKIR ELEKTROLĠTĠK BAKIR MAMÜLLERĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Abalıoğlu Holding 

241 ERBOSAN ERCĠYAS BORU SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 
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242 ERCĠYAS ÇELĠK BORU SANAYĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 243 ERDEM TEKSTĠL SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 244 ERDOĞANLAR ALÜMĠNYUM SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 245 ERENKO TEKSTĠL ĠHRACAT SAN. VE TĠC. A.ġ.                                                                                                     Bağımsız ĠĢletme 

 246 ERGAZ SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 247 ERKUL KOZMETĠK SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 248 ERKUNT SANAYĠ A.ġ Bağımsız ĠĢletme 

 249 ERMETAL OTOMOTĠV VE EġYA SAN. TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Ermetal ġirketler Grubu 

250 EROĞLU GĠYĠM SAN. TĠC. A.ġ. * Bağımsız ĠĢletme 

 

251 

ERPĠLĠÇ ENTEGRE TAVUKÇULUK ÜRETĠM PAZARLAMA VE 

TĠC. LTD. ġTĠ. Bağımsız ĠĢletme 

 252 ERTAġ METAL SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 

253 

ESAN ECZACIBAġI ENDÜSTRĠYEL HAMMADDELER SAN. VE 

TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme EczacıbaĢı Holding 

254 ESÇĠM ESKĠġEHĠR ÇĠMENTO FABRĠKASI T.A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 255 ESEN PLASTĠK SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 256 ESKĠġEHĠR ENDÜSTRĠYEL ENERJĠ ELEKTRĠK ÜRETĠM A.ġ Bağımsız ĠĢletme 

 257 ETĠ GIDA SAN. VE TĠC. A.ġ. * Bağımsız ĠĢletme 

 258 EVAS EV ALETLERĠ SANAYĠ LTD. ġTĠ. Bağımsız ĠĢletme 

 

259 

FARMAMAK AMBALAJ MADDELERĠ VE AMBALAJ 

MAKĠNELERĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Yılldız Holding 

260 FARPLAS OTO YEDEK PARÇALARI ĠML. ĠTH. VE ĠHR. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Farplas ġirketler Grubu 

261 FENĠġ ALÜMĠNYUM SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme FeniĢ Holding 

262 FERRO DÖKÜM SAN. VE DIġ TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Efesan ġirketler Grubu 

263 FEZA GAZETECĠLĠK A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 264 FIRAT PLASTĠK KAUÇUK SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 265 FĠLĠZ GIDA SANAYĠ VE TĠC. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 266 FORD OTOMOTĠV SANAYĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Koç Holding 

267 FORM SÜNGER VE YATAK SAN. TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Boydak Holding 
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268 GAMA ENDÜSTRĠ TESĠSLERĠ ĠMALAT VE MONTAJ A.ġ.                                                                                                ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Gama Holding 

269 GAMATEKS TEKSTĠL SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 270 GAP GÜNEYDOĞU TEKSTĠL SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Çalık Holding 

271 GEMAK GEMĠ ĠNġAAT SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 272 GENTAġ GENEL METAL SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 273 GESAN YATIRIM VE TĠCARET A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 274 GLAXOSMĠTHKLĠNE ĠLAÇLARI SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 275 GOLDAġ KUYUMCULUK SANAYĠ ĠTHALAT ĠHRACAT A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Yalınkaya Holding 

276 GOODYEAR LASTĠKLERĠ T.A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 277 GÖKHAN TEKSTĠL SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 278 GÖLĠPLĠK ġEREMET TEKSTĠL SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 279 GÖLTAġ GÖLLER BÖLGESĠ ÇĠMENTO SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 280 GÖRKEM GĠYĠM SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 281 GRAMMER KOLTUK SĠSTEMLERĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 282 GÜLSAN SENTETĠK DOKUMA SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Gülsan Holding 

283 GÜNKAR TEKSTĠL TURĠZM ĠNġAAT SAN. VE TĠC. LTD. ġTĠ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Günkar ġirketler Grubu 

284 GÜNKOL GÜNEġ ENERJĠSĠ VE KLĠMA SANAYĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 

285 

GÜNTAġ GÜNDÜZBEY ĠPLĠK VE DOKUMA FAB. SAN. VE TĠC. 

A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 286 GÜRMEN GĠYĠM SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 287 GÜRSOY TARIMSAL ÜRÜNLER GIDA SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 288 GÜRTEKS ĠPLĠK SAN. VE TĠC. A.ġ. * Bağımsız ĠĢletme 

 289 HABAġ SINAĠ VE TIBBĠ GAZLAR ĠSTĠHSAL ENDÜSTRĠSĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme HabaĢ Topluluğu 

290 HALKALI KAĞIT KARTON SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 291 HAMARATLI TEKSTĠL KONFEKSĠYON SAN. VE TĠC. A.ġ. ** Bağımsız ĠĢletme 

 292 HARPUT TEKSTĠL SAN. VE TĠC. LTD. ġTĠ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Harput Holding 

293 HAS ÇELĠK VE HALAT SAN. TĠC. A.ġ Bağımsız ĠĢletme 

 294 HAYAT KĠMYA SANAYĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Hayat Holding 

295 HAYES LEMMERZ ĠNCĠ JANT SANAYĠ A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 
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296 HEKĠMOĞLU UN FABRĠKASI TĠC. VE SAN. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 297 HELVACIZADE GIDA ĠLAÇ KĠMYA SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 298 HEMA DĠġLĠ SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 299 HEMA ENDÜSTRĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Hattat Holding 

300 HEMA TRW OTOMOTĠV DĠREKSĠYON SĠSTEMLERĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Hattat Holding 

301 HES HACILAR ELEKTRĠK SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Boydak Holding 

302 HESFĠBEL FĠBER OPTĠK VE ELEKTRONĠK SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Büyükmıhçı Grup 

303 HEY TEKSTĠL SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Hey Grup 

304 

HĠDROMEK-HĠDROLĠK VE MEKANĠK MAKĠNA ĠMALAT SAN. 

VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 305 HĠSAR ÇELĠK DÖKÜM SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 306 HĠTĠT SERAMĠK SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 307 HONDA TÜRKĠYE A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 308 HUGO BOSS TEKSTĠL SANAYĠĠ LTD. ġTĠ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 309 HÜRRĠYET GAZETECĠLĠK VE MATBAACILIK A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Doğan Holding 

310 HYUNDAĠ ASSAN OTOMOTĠV SAN. VE TĠC. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 311 INDESĠT COMPANY BEYAZ EġYA SAN. VE TĠC. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 312 ISPARTA MENSUCAT SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 313 IġIL TEKSTĠL SAN. VE TĠC. LTD. ġTĠ. Bağımsız ĠĢletme 

 314 Ġ.G.S.ĠSTANBUL GĠYĠM SAN.TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 315 ĠBA KĠMYA SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 316 ĠÇDAġ ÇELĠK ENERJĠ TERSANE VE ULAġIM SANAYĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme ĠçdaĢ Grup 

317 ĠDAġ-ĠSTANBUL DÖġEME SANAYĠĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 318 ĠDEAL GIDA SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Yıldız Holding 

319 ĠHLAS EV ALETLERĠ ĠMALAT SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Ġhlas Holding 

320 ĠHLAS GAZETECĠLĠK A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Ġhlas Holding 

321 

ĠLHANLAR HADDECĠLĠK BORU PROFĠL VE TEKSTĠL SANAYĠ 

LTD. ġTĠ. * Bağımsız ĠĢletme 

 322 ĠMTEKS GĠYĠM SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 
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323 ĠPAġ ĠPLĠK SAN. VE ĠHRACAT A.ġ Bağımsız ĠĢletme 

 324 ĠPEK KAĞIT SAN. VE TĠC. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 325 ĠPEKYOLU TEKSTĠL SAN. VE TĠC. A.ġ.                                                                                                           Bağımsız ĠĢletme 

 326 ĠPRAGAZ A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 327 ĠSKUR TEKSTĠL ENERJĠ TĠC. VE SAN. A.ġ ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Ġskur Grup 

328 ĠSPAK ĠZMĠT SIVI PAKETLEME SANAYĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Kibar Holding 

329 ĠSTANBUL ÇORAP SAN. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 330 ĠSTĠKBAL MOBĠLYA SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Boydak Holding 

331 ĠġBĠR SENTETĠK DOKUMA SANAYĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme ĠĢbir Holding 

332 ĠġBĠR SÜNGER SANAYĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme ĠĢbir Holding 

333 ĠTALTEKS EKSPO GRUP TEKSTĠL SAN. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 334 ĠZMĠR DEMĠR ÇELĠK SANAYĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 335 ĠZOCAM TĠC. VE SAN. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 336 ĠZOPOLĠ YAPI ELEMANLARI TAAHHÜT SAN. VE TĠC. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 337 JANTSA JANT SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 338 JOTUN BOYA SAN. VE TĠC. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 339 JOTUN TOZ BOYA SAN. VE TĠC. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 340 JTI TÜTÜN ÜRÜNLERĠ SANAYĠ A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 341 K.F.C. GIDA TEKSTĠL SAN. ĠTH. ĠHR. YATIRIM A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 342 KAHRAMANMARAġ KAĞIT SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 343 KALE KALIP MAKĠNA VE KALIP SAN A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Kale Grubu 

344 KALE KĠLĠT VE KALIP SANAYĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Kale Endüstri Holding 

345 KALE OTO RADYATÖR SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Koçkaya Holding 

346 

KALEMADEN ENDÜSTRĠYEL HAMMADDELER SAN. VE TĠC. 

A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Kale Grubu 

347 

KALESERAMĠK ÇANAKKALE KALEBODUR SERAMĠK SANAYĠ 

A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Kale Grubu 

348 KALĠBRE BORU SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 
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349 

KALTUN MADENCĠLĠK SANAYĠ NAKLĠYE VE AKARYAKIT 

TĠCARET A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Kaltun Grup 

350 KANSAĠ ALTAN BOYA SAN. VE TĠC. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 351 KAPLAMĠN AMBALAJ SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Çukurova Holding 

352 KAPTAN DEMĠR ÇELĠK ENDÜSTRĠSĠ VE TĠCARET A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Kaptan ġirketler Grubu 

353 KARBOSAN ZIMPARA TAġI SANAYĠĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 

354 

KARDEMĠR HADDECĠLĠK VE ELEKTRĠK ÜRETĠM SAN. TĠC. LTD. 

ġTĠ. Bağımsız ĠĢletme 

 355 KARDEMĠR KARABÜK DEMĠR ÇELĠK SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 356 KAREL ELEKTRONĠK SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 357 KARĠN GIDA SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 358 KARSAN OTOMOTĠV SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Kıraça Holding 

359 KARSU TEKSTĠL SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 360 KARTONSAN KARTON SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 361 KASAR VE DUAL TEKSTĠL SANAYĠĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 362 KASTAMONU ENTEGRE AĞAÇ SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Hayat Holding 

363 KAYNAK ĠPLĠK SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Kaynak Grup 

364 KAYNAK TEKNĠĞĠ SANAYĠĠ VE TĠCARET A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 365 KELEBEK MOBĠLYA SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 366 KEPEZ ELEKTRĠK T.A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Uzan Holding 

367 KERĠM ÇELĠK MAMÜLLERĠ ĠMALAT VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Borusan Holding 

368 KESKĠNKILIÇ GIDA SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 

369 

KESKĠNOĞLU TAVUKÇULUK VE DAMIZLIK ĠġLETMELERĠ SAN. 

TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 

370 

KILIÇ DENĠZ ÜRÜNLERĠ ÜRETĠMĠ ĠHRACAT ĠTHALAT VE 

TĠCARET A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Kılıç Holding 

371 KIVANÇ TEKSTĠL SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 372 KĠLĠM GRUBU KARTALTEPE MENSUCAT FABRĠKASI T.A.ġ. * Bağımsız ĠĢletme 

 373 KĠLĠM MOBĠLYA KANEPE SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 
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374 KĠPAġ-KAHRAMANMARAġ ĠPLĠK PAMUK TĠC VE SAN A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme KipaĢ Holding 

375 KLORA GRES VE YAĞ SAN. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 376 KOCAER HADDECĠLĠK SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Kocaer Grup 

377 KOÇ HADDECĠLĠK TEKSTĠL ĠNġAAT SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 378 KOMBASSAN KAĞIT MATBAA GIDA VE TEKSTĠL SAN. TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Kombassan Holding 

379 

KOMPEN PVC YAPI VE ĠNġAAT MALZEMELERĠ SAN. VE TĠC. 

A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Kombassan Holding 

380 KONVEYÖR BEYAZ EġYA VE OTOMOTĠV YAN SAN. TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 381 KONYA ÇĠMENTO SANAYĠĠ A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 382 KOROZO AMBALAJ SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 383 KORTEKS MENSUCAT SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Zorlu Holding 

384 KORUMA KLOR ALKALĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Koruma ġirketler Grubu 

385 KROMAN ÇELĠK SANAYĠĠ A.ġ. * Bağımsız ĠĢletme 

 386 KULA YAĞ VE EMEK YEM SAN. TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 

387 

KUMTEL DAYANIKLI TÜKETĠM MALLARI PLASTĠK SAN. TĠC. 

A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 388 KÜÇÜKBAY YAĞ VE DETERJAN SANAYĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 389 KÜÇÜKÇALIK TEKSTĠL SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 390 KÜÇÜKER TEKSTĠL SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 391 KÜRÜM DEMĠR SANAYĠ DIġ TĠCARET A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Kürüm Holding 

392 KÜTAHYA ġEKER FABRĠKASI A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme 

Torunar Holding + Kiler 

Holding 

393 

LEVĠ STRAUSS ĠSTANBUL KONFEKSĠYON SANAYĠ VE TĠCARET 

ANONĠM ġĠRKETĠ Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 394 LĠMAK ÇĠMENTO SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Limak Holding 

395 MAGNESĠT A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 396 MAKO ELEKTRĠK SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Koç Holding 

397 MAN TÜRKĠYE A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 

398 

MAR TÜKETĠM MADDELERĠ ĠHRACAT ĠTHALAT SAN. VE TĠC. 

A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 
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399 MARET MARMARA BESĠCĠLĠK VE ET SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Koç Holding 

400 MARMARA UN SANAYĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 401 MARSHALL BOYA VE VERNĠK SANAYĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 402 MATESA TEKSTĠL SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 403 MATRAġ DERĠ MAMÜLLERĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 404 MAYTEKS ÖRME SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 405 MED UNĠON CONTAĠNERS A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 406 MEM TEKSTĠL SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 407 MENDERES TEKSTĠL SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Akça Holding 

408 MENSA MENSUCAT SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 409 MERCEDES-BENZ TÜRK A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 410 MERĠNOS HALI SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Erdemoğlu Holding 

411 MERKEZ ÇELĠK SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Boydak Holding 

412 MERKO GIDA SAN. VE TĠC. A.ġ Bağımsız ĠĢletme 

 413 MERTER HELVA SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 414 METEKSAN MATBAACILIK VE TEKNĠK SAN. TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Bilkent Holding 

415 MĠLANGAZ LPG DAĞITIM TĠC. VE SAN. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Demirören ġirketler Grubu 

416 MĠTAġ ENERJĠ VE MADENĠ ĠNġAAT ĠġLERĠ T.A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme MitaĢ Grup 

417 MOBĠL OĠL TÜRK A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 418 MODAVĠZYON TEKSTĠL SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme ġahinler Holding 

419 MODERN AMBALAJ TĠC. VE SAN. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Eren Holding 

420 MODERN ENERJĠ ELEKTRĠK ÜRETĠM A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Eren Holding 

421 MODERN KARTON SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Eren Holding 

422 MOGAZ PETROL GAZLARI A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Koç Holding 

423 MOPAK KAĞIT KARTON SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 424 MUTLU AKÜ VE MALZEMELERĠ SANAYĠ A.ġ. * Bağımsız ĠĢletme 

 425 NAKSAN PLASTĠK VE ENERJĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Naksan Holding 

426 NATURA GIDA SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Yıldız Holding 

427 NERGĠS TEKSTĠL SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Nergis Holding 



78 

 

428 NESA TEKSTĠL SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 429 NETAġ TELEKOMÜNĠKASYON A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 430 NEXANS TÜRKĠYE ENDÜSTRĠ VE TĠCARET A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 431 NĠL ÖRME SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 432 NOBEL ĠLAÇ SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 433 NOKSEL ÇELĠK BORU SANAYĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Çukurova Holding 

434 NORM CIVATA SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 435 NOVAPLAST PLASTĠK SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Kar ġirketler Grubu 

436 NOVARTĠS SAĞLIK GIDA VE TARIM ÜRÜN. SAN. VE TĠC. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 437 NUH BETON A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Nuh ġirketler Grubu 

438 NUH ÇĠMENTO SANAYĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Nuh ġirketler Grubu 

439 NUH'UN ANKARA MAKARNASI SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 440 NURSAN ÇELĠK SANAYĠ VE HADDECĠLĠK A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Nursan Grup 

441 NURSAN ELEKTRĠK DONANIM A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Nursanlar Holding 

442 OERLĠKON KAYNAK ELEKTRODLARI VE SANAYĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 443 OĞUZ GIDA SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 444 OLTAN FINDIK SAN. VE TĠC. LTD. ġTĠ. Bağımsız ĠĢletme 

 445 OLTAN GIDA MADDELERĠ ĠHR. ĠTH. VE TĠC. LTD. ġTĠ. Bağımsız ĠĢletme 

 446 ORJĠN DERĠ KONF. SAN. VE TĠC. A.ġ                                                                                                            Bağımsız ĠĢletme 

 447 ORMA ORMAN MAHSULLERĠ ĠNTEGRE SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 448 ORTA ANADOLU TĠC. VE SAN. ĠġL. T.A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Karamancı Holding 

449 ORTADOĞU RULMAN SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 

450 

OSMAN AKÇA TARIM ÜRÜNLERĠ ĠTHALAT ĠHRACAT SAN. VE 

TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Akça Holding 

451 OTOKAR OTOMOTĠV VE SAVUNMA SANAYĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Koç Holding 

452 OTOYOL SANAYĠ A.ġ.                                                                                                                           ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Koç Holding 

453 OVA UN FABRĠKASI A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 454 OYAK-RENAULT OTOMOBĠL FABRĠKALARI A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 455 OZANTEKS TEKSTĠL SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 
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456 ÖRGEN GIDA SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Yıldız Holding 

457 ÖRMA TEKSTĠL SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 458 ÖZBUCAK SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 459 ÖZDEMĠR BORU PROFĠL SAN. VE TĠC. LTD. ġTĠ. Bağımsız ĠĢletme 

 460 ÖZDĠLEK ALIġVERĠġ MERKEZLERĠ VE TEKSTĠL SANAYĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Özdilek Holding 

461 ÖZER METAL SANAYĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 462 ÖZGÜN GIDA SAN. VE TĠC. LTD. ġTĠ. Bağımsız ĠĢletme 

 463 ÖZGÜR ATERMĠT SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 464 ÖZKAN DEMĠR ÇELĠK SANAYĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 

465 

ÖZKOYUNCU MADENCĠLĠK METALURJĠ ĠNġAAT SAN. VE TĠC. 

A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 466 ÖZLEM TARIM ÜRÜNLERĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 467 ÖZNUR KABLO SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 468 ÖZTAY TEKSTĠL KONFEKSĠYON SANAYĠ VE PAZARLAMA A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 469 ÖZTĠRYAKĠLER MADENĠ EġYA SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 470 ÖZYAġAR TEL VE GALVANĠZLEME SANAYĠ A.ġ. * Bağımsız ĠĢletme 

 471 P.M.S. METAL PROFĠL ALÜMĠNYUM SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 472 PAGMAT PAMUK TEKSTĠL GIDA SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 473 PAMUKKALE KABLO SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 474 PARK ELEKTRĠK ÜRETĠM MADENCĠLĠK SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Ciner Grubu 

475 

PARK TEKNĠK ELEKTRĠK MADENCĠLĠK TURĠZM SAN. VE TĠC. 

A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Ciner Grubu 

476 PARK TERMĠK ELEKTRĠK SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Ciner Grubu 

477 PARSAN MAKĠNA PARÇALARI SANAYĠĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme GüriĢ Holding 

478 PAġABAHÇE CAM SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme ġiĢecam 

479 PAġABAHÇE ESKĠġEHĠR CAM SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme ġiĢecam 

480 PENGUEN GIDA SANAYĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Gençoğlu Grup 

481 PERFETTĠ VAN MELLE GIDA SAN. VE TĠC. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 
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482 

PHĠLSA PHĠLĠP MORRĠS SABANCI SĠGARA VE TÜTÜNCÜLÜK 

SAN. VE TĠC. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 483 PINAR ENTEGRE ET VE UN SANAYĠĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme YaĢar Holding 

484 PINAR SU SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme YaĢar Holding 

485 PINAR SÜT MAMÜLLERĠ SANAYĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme YaĢar Holding 

486 PĠLENPAK AMBALAJ SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 487 PĠMAġ PLASTĠK ĠNġAAT MALZEMELERĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Enka Holding 

488 PLASTĠFAY KĠMYA ENDÜSTRĠSĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 489 POLĠBAK PLASTĠK FĠLM SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Bakioğlu Holding 

490 POLĠNAS PLASTĠK SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Yıldız Holding 

491 POLĠSAN BOYA SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Polisan Holding 

492 POLYLEN SENTETĠK ĠPLĠK SANAYĠĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Nergis Holding 

493 POLYTEKS TEKSTĠL SANAYĠ ARAġTIRMA VE EĞĠTĠM A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme TaĢdelen Grup 

494 POYRAZ POYRAZ FINDIK ENTEGRE SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Poyraz Poyraz Grup 

495 PREKONS ĠNġAAT SANAYĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 496 PROGIDA TARIM ÜRÜNLERĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 497 ROCHE MÜSTAHZARLARI SAN. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 498 ROTEKS TEKSTĠL ĠHRACAT SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 499 SABIRLAR FINDIK ĠHRACAT LTD. ġTĠ. Bağımsız ĠĢletme 

 500 SAGRA GIDA ÜRETĠM PAZARLAMA SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 501 SALTEKS TEKSTĠL SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 502 SAMET KALIP VE MADENĠ EġYA SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 503 SAMSUN MAKĠNA SANAYĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Aydıner Grup 

504 SAMUR HALILARI SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 505 SANKO TEKSTĠL ĠġLETMELERĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Sanko Holding 

506 SANOVEL ĠLAÇ SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Toksöz Grup 

507 SANTA FARMA ĠLAÇ SANAYĠĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 508 SARAR GĠYĠM TEKSTĠL ENERJĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 509 SARAY DÖKÜM VE MADENĠ AKSAM SANAYĠ TURĠZM A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 
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510 SARAY HALI A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 511 SARAY ÖRME VE KONFEKSĠYON SAN. VE TĠC. A.ġ                                                                                                   Bağımsız ĠĢletme 

 512 SARBAK METAL TĠC. VE SAN. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 513 SARITAġ ÇELĠK SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 514 SARKUYSAN ELEKTROLĠTĠK BAKIR SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Sarkuysan 

515 SCHNEĠDER ELEKTRĠK SAN. VE TĠC. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 

516 

SELKASAN KAĞIT VE PAKETLEME MALZEMELERĠ ĠMALATI 

SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Çukurova Holding 

517 SELVA GIDA SANAYĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Ġttifak Holding 

518 SERANĠT GRANĠT SERAMĠK SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme SinpaĢ Holding 

519 SEREL SERAMĠK SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Elginkan Topluluğu 

520 SERFĠL ĠPLĠK VE KUMAġ FABRĠKALARI A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Maser Holding 

521 SET BETON MADENCĠLĠK SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 522 SETAġ KĠMYA SANAYĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 523 SFC ENTEGRE ORMAN ÜRÜNLERĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 524 SĠEMENS SAN. VE TĠC. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 525 SĠFAġ SENTETĠK ĠPLĠK FABRĠKALARI A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Nergis Holding 

526 SĠKA YAPI KĠMYASALLARI A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 527 SODA SANAYĠĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme ġiĢecam 

528 SÖKE DEĞĠRMENCĠLĠK SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 529 SÖKTAġ DOKUMA ĠġLETMELERĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. * Bağımsız ĠĢletme 

 530 SÖNMEZ A.S.F ĠPLĠK DOKUMA VE BOYA SANAYĠĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Sönmez Holding 

531 SÖNMEZ FĠLAMENT SENTETĠK ĠPLĠK VE ELYAF SAN. A.ġ.                                                                                            ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Sönmez Holding 

532 SÖNMEZ PAMUKLU SANAYĠĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Sönmez Holding 

533 SÖRMAġ SÖĞÜT REFRAKTER MALZEMELERĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 534 STANDARD PROFĠL OTOMOTĠV SAN. VE TĠC. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 535 STARWOOD ORMAN ÜRÜNLERĠ SANAYĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 536 SUBOR BORU SAN. VE TĠC. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 537 SUNEL TĠCARET TÜRK A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 
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538 SUNTEKS DOKUMA BOYA APRE SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 539 SURTEL KABLO SANAYĠĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 540 SÜNTAġ SÜNGER VE YATAK SAN. TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 541 SÜPER FĠLM AMBALAJ SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Sanko Holding 

542 SÜTAġ SÜT ÜRÜNLERĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 543 ġAHĠNLER MENSUCAT SANAYĠ VE TĠCARET A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme ġahinler Holding 

544 ġAHĠNLER METAL SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 545 ġA-RA ENERJĠ ĠNġAAT TĠC. VE SAN. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme ġa-Ra Grup 

546 ġEKER PĠLĠÇ VE YEM SAN. TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 547 ġENPĠLĠÇ GIDA SANAYĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 548 ġIK MAKAS GĠYĠM SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 549 ġĠMġEK BĠSKÜVĠ VE GIDA SANAYĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 550 ġÖLEN ÇĠKOLATA GIDA SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 551 T.T.L. TÜTÜN SAN. VE DIġ TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 552 TAKOSAN OTOMOBĠL GÖSTERGELERĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Nursanlar Holding 

553 TAM GIDA SAN. VE TĠC. A.ġ. * Bağımsız ĠĢletme 

 554 TAMEK GIDA VE KONSANTRE SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 555 TAMSA FAYANS SERAMĠK ÜRETĠM DAĞITIM SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 556 TAMTEKS TEKSTĠL KONFEKSĠYON ĠMALATI VE TĠCARETĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 557 TANER TRĠKO SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 558 TAT GIDA SANAYĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Koç Holding 

559 TAYEKS DIġ TĠCARET VE TEKSTĠL SAN. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 560 TEKEREKOĞLU TEKSTĠL SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 561 TEKLAS KAUÇUK SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 562 TEKNĠK ALÜMĠNYUM SANAYĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 563 TEKNĠK MALZEME TĠC. VE SAN. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 564 TEKSTĠPLĠK SAN.VE TĠC.A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 565 TEKSÜT SÜT MAMÜLLERĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 566 TELLĠOĞLU YEM-GIDA ENTEGRE TESĠSLERĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Tellioğlu ġirketler Grubu 
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567 TELRA ELEKTRONĠK SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Profilo Holding 

568 TEMSA GLOBAL SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Sabancı Holding 

569 TEVER AĞAÇ SAN. VE TĠC. ĠġLETMELERĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 570 TEZCAN GALVANĠZLĠ YAPI ELEMANLARI SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 571 THE SHELL COMPANY OF TURKEY LTD. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 572 TIRSAN TREYLER SAN. TĠC. VE NAKLĠYAT A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 573 TĠCARET VE SANAYĠ KONTUVARI T.A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 574 TĠRSAN KARDAN SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 575 TOFAġ TÜRK OTOMOBĠL FABRĠKASI A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Koç Holding 

576 TOROS TARIM SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Tekfen Holding 

577 TOSÇELĠK PROFĠL VE SAC ENDÜSTRĠSĠ A.ġ. * Bağımsız ĠĢletme 

 578 TOSYALI DEMĠR ÇELĠK SANAYĠ A.ġ. * Bağımsız ĠĢletme 

 579 TOYOTA BOSHOKU TÜRKĠYE OTOMOTĠV SAN. VE TĠC. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 580 TOYOTA OTOMOTĠV SANAYĠ TÜRKĠYE A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 581 TRAKYA CAM SANAYĠĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme ġiĢecam 

582 TRAKYA DÖKÜM SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Soyak Holding 

583 TÜMKA KABLO SANAYĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 584 TÜMTEKS TEKSTĠL SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 585 TÜP MERSERĠZE TEKSTĠL ELEKTRĠK ÜRETĠM SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 586 TÜRK HENKEL KĠMYA SAN. VE TĠC. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 587 TÜRK PĠRELLĠ LASTĠKLERĠ A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 588 TÜRK PRYSMĠAN KABLO VE SĠSTEMLERĠ A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 589 TÜRK TRAKTÖR VE ZĠRAAT MAKĠNELERĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Koç Holding 

590 TÜRK YTONG SANAYĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 591 UKĠ ULUSLARARASI KONFEKSĠYON ĠMALAT VE TĠCARET A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 592 ULUSOY UN SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 593 UMUR BASIM SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 594 UNĠLEVER SAN. VE TĠC. T.A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 595 UNMAġ UNLU MAMÜLLER SAN. VE TĠC. A.ġ. * Bağımsız ĠĢletme 
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596 UZEL MAKĠNA SANAYĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 597 ÜLKER BĠSKÜVĠ SANAYĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Yıldız Holding 

598 ÜMRAN ÇELĠK BORU SANAYĠĠ A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 599 ÜNĠTEKS TEKSTĠL VE TĠCARET A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 600 ÜNĠVERSAL TEKSTĠL SAN. VE TĠC. LTD. ġTĠ. Bağımsız ĠĢletme 

 601 VAKKO TEKSTĠL VE HAZIR GĠYĠM SAN. ĠġL. A.ġ.                                                                                                  Bağımsız ĠĢletme 

 602 VALF SANAYĠĠ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Elginkan Topluluğu 

603 VATAN PLASTĠK SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 604 VE-GE HASSAS KAĞIT VE YAPIġTIRICI BANT SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 605 VENÜS GĠYĠM SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 606 VERĠM PLASTĠK ĠHTĠYAÇ MADDELERĠ DAĞITIM A.ġ.                                                                                                 Bağımsız ĠĢletme 

 607 VESTEL BEYAZ EġYA SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Zorlu Holding 

608 VĠKĠNG KAĞIT VE SELÜLOZ A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme YaĢar Holding 

609 

VĠKO ELEKTRĠK VE ELEKTRONĠK ENDÜSTRĠSĠ SAN. VE TĠC. 

A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 610 VĠTRA KARO SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme EczacıbaĢı Holding 

611 VOLKSWAGEN ELEKTRĠK SĠSTEMLERĠ A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 612 VOTORANTĠM ÇĠMENTO SAN. VE TĠC. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 613 YAKUPOĞLU TEKSTĠL VE DERĠ SAN. TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 614 YARIġ KABĠN SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 615 YATAġ YATAK VE YORGAN SAN. TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 616 YAVUZ GIDA SAN. VE TĠC. LTD. ġTĠ. Bağımsız ĠĢletme 

 617 YAZAKĠ OTOMOTĠV YAN SAN. VE TĠC. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 

618 

YAZAKĠ WĠRĠNG TECHNOLOGĠES TÜRKĠYE ELEKTRĠK 

SĠSTEMLERĠ SAN. VE TĠC. LTD. ġTĠ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 619 YAZICI DEMĠR ÇELĠK SANAYĠ VE TURĠZM TĠCARET A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Diler Holding 

620 

YEġĠLYURT DEMĠR ÇELĠK ENDÜSTRĠSĠ VE LĠMAN 

ĠġLETMELERĠ LTD. ġTĠ. Bağımsız ĠĢletme 

 621 YEġĠM TEKSTĠL SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Nergis Holding 
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622 YILDIZ ENTEGRE AĞAÇ SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Yıldızlar Holding 

623 

YILDIZ SUNTA MDF ORMAN ÜRÜNLERĠ SANAYĠ TESĠSLERĠ 

ĠTH. ĠHR. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 

624 

YĠBĠTAġ YOZGAT ĠġÇĠ BĠRLĠĞĠ ĠNġAAT MALZEMELERĠ TĠC. VE 

SAN. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 

625 

YĠĞĠT AKÜ MALZEMELERĠ NAKLĠYAT TURĠZM ĠNġAAT SAN. 

VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 626 YOLBULAN METAL SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 627 YONCA GIDA SANAYĠ ĠġLETMELERĠ ĠÇ VE DIġ TĠCARET A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 628 YÖRSAN GIDA MAMÜLLERĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 629 YÖRÜKOĞLU SÜT VE ÜRÜNLERĠ SAN. TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 630 YUDUM GIDA SAN. VE TĠC. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 631 YURTBAY SERAMĠK SAN. VE TĠC. A.ġ. Bağımsız ĠĢletme 

 632 YÜCEL BORU VE PROFĠL ENDÜSTRĠSĠ A.ġ. * Bağımsız ĠĢletme 

 633 YÜNSA YÜNLÜ SAN. VE TĠC. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Sabancı Holding 

634 ZF SACHS SÜSPANSĠYON SĠSTEMLERĠ SAN. VE TĠC. A.ġ. Yabancı Sermayeli ĠĢletme 

 635 ZORLU ENERJĠ ELEKTRĠK ÜRETĠM A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Zorlu Holding 

636 ZORLUTEKS TEKSTĠL TĠC. VE SAN. A.ġ. ĠĢletme Grubuna Bağlı ĠĢletme Zorlu Holding 

* Bir iĢletme grubuna bağlı olmakla beraber bağlı olduğu grup 3‟ten az sektörde faaliyet gösterdiği için “Bağımsız ĠĢletme” olarak kabul 

edilen iĢletmeler 

** Hakkında herhangi bir bilgi bulunamayıp “Bağımsız ĠĢletme” olarak kabul edilen iĢletmeler 
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EK 4. ARAġTIRMAYA KONU EDĠLEN ĠġLETME GRUPLARI 
 

ABALIOĞLU HOLDĠNG 

ADO GRUP 

AKBAġ HOLDĠNG 

AKÇA HOLDĠNG 

AKIN HOLDĠNG 

AKKANAT HOLDĠNG 

AKKÖK HOLDĠNG 

ALARKO HOLDĠNG 

ALTINBAġ HOLDĠNG 

ANADOLU GRUBU 

AYDINER GRUP 

BAKĠOĞLU HOLDĠNG 

BATI ANADOLU GRUBU 

BAYRAKTAR HOLDĠNG 

BĠLKENT HOLDĠNG 

BORUSAN HOLDĠNG 

BOYDAK HOLDĠNG 

BOYNER HOLDĠNG 

BÜYÜKMIHÇI GRUP 

CAN GROUP 

CECELĠ GRUP 

CĠNER GRUBU 

COġKUNÖZ HOLDĠNG 

ÇALIK HOLDĠNG 

ÇUKUROVA HOLDĠNG 

DEMĠRÖREN ġĠRKETLER GRUBU 

DĠLER HOLDĠNG 

DOĞAN HOLDĠNG 

ECZACIBAġI HOLDĠNG 

EFESAN ġĠRKETLER GRUBU 

EKĠNCĠLER HOLDĠNG 

EKSĠM YATIRIM HOLDĠNG 

ELGĠNKAN TOPLULUĞU 

ENKA HOLDĠNG 

ERDEMOĞLU HOLDĠNG 

EREN HOLDĠNG 

ERMETAL ġĠRKETLER GRUBU 

FARPLAS ġĠRKETLER GRUBU 

FENĠġ HOLDĠNG 

GAMA HOLDĠNG 

GENÇOĞLU GRUP 

GÜLSAN HOLDĠNG 
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GÜNKAR ġĠRKETLER GRUBU 

GÜRĠġ HOLDĠNG 

HABAġ TOPLULUĞU 

HARPUT HOLDĠNG 

HATTAT HOLDĠNG 

HAYAT HOLDĠNG 

HEY GRUP 

ĠBRAHĠM POLAT HOLDĠNG 

ĠÇDAġ GRUP 

ĠHLAS HOLDĠNG 

ĠSKUR GRUP 

ĠġBĠR HOLDĠNG 

ĠTTĠFAK HOLDĠNG 

KALE ENDÜSTRĠ HOLDĠNG 

KALE GRUBU 

KALTUN GRUP 

KAPTAN ġĠRKETLER GRUBU 

KAR ġĠRKETLER GRUBU 

KARAMANCI HOLDĠNG 

KAYNAK GRUP 

KAZANCI HOLDĠNG 

KILIÇ HOLDĠNG 

KIRAÇA HOLDĠNG 

KĠBAR HOLDĠNG 

KĠPAġ HOLDĠNG 

KOCAER GRUP 

KOÇ HOLDĠNG 

KOÇKAYA HOLDĠNG 

KOMBASSAN HOLDĠNG 

KORUMA ġĠRKETLER GRUBU 

KÜRÜM HOLDĠNG 

LĠMAK HOLDĠNG 

MAHZAR ZORLU HOLDĠNG 

MASER HOLDĠNG 

MĠTAġ GRUP 

NAKSAN HOLDĠNG 

NERGĠS HOLDĠNG 

NUH ġĠRKETLER GRUBU 

NURSAN GRUP 

NURSANLAR HOLDĠNG 

ÖZDĠLEK HOLDĠNG 

POLĠSAN HOLDĠNG 

POYRAZ POYRAZ GRUP 

PROFĠLO HOLDĠNG 

SABANCI HOLDĠNG 
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SANKO HOLDĠNG 

SARKUYSAN 

SĠNPAġ HOLDĠNG 

SOYAK HOLDĠNG 

SÖNMEZ HOLDĠNG 

ġAHĠNLER HOLDĠNG 

ġA-RA GRUP 

ġĠġECAM 

TAġDELEN GRUP 

TEKFEN HOLDĠNG 

TELLĠOĞLU ġĠRKETLER GRUBU 

TERMĠKEL GRUBU 

TOKSÖZ GRUP 

TORUNAR HOLDĠNG + KĠLER HOLDĠNG 

UZAN HOLDĠNG 

YALINKAYA HOLDĠNG 

YAġAR HOLDĠNG 

YILDIZ HOLDĠNG 

YILDIZLAR HOLDĠNG 

YILLDIZ HOLDĠNG 

YĠMPAġ HOLDĠNG 

ZORLU HOLDĠNG 

 

* Torunlar Holding ve Kiler Holding Kütahya ġeker Fab. A.ġ.‟ye eĢit oranda iĢtirak ettikleri 

için listede birlikte yer almakladırlar. 
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EK 5. 2013 YILI LĠSTESĠNDE YER ALAN ĠġLETME GRUPLARI 
 

1 ABALIOĞLU HOLDĠNG 

2 ABDULKADĠR ÖZCAN A.ġ. 

3 ACEKA HOLDĠNG 

4 ADO GRUP 

5 AKBAġ HOLDĠNG 

6 AKÇA HOLDĠNG 

7 AKEL GRUP 

8 AKG GRUBU 

9 AKIN HOLDĠNG 

10 AKKANAT HOLDĠNG 

11 AKKÖK HOLDĠNG 

12 ALARKO HOLDĠNG 

13 ALBAYRAK GRUBU 

14 ALTAġ GRUP 

15 ALTINBAġ HOLDĠNG 

16 ANADOLU GRUBU 

17 ATAY HOLDĠNG 

18 ATĠKER ġĠRKETLER GRUBU 

19 AYDINER GRUBU 

20 AYHANLAR HOLDĠNG 

21 BAKĠOĞLU HOLDĠNG 

22 BATI ANADOLU GRUBU 

23 BAYRAKTAR HOLDĠNG 

24 BAYRAKTARLAR HOLDĠNG 

25 BORSAN GRUP 

26 BORUSAN HOLDĠNG 

27 BOYDAK HOLDĠNG 

28 BOYNER HOLDĠNG 

29 CAN GROUP 

30 CECELĠ GRUBU 

31 CENGĠZ HOLDĠNG 

32 CĠNER GRUBU 

33 COġKUNÖZ HOLDĠNG 

34 ÇALIK HOLDĠNG 

35 ÇELĠKLER HOLDĠNG 

36 ÇUKUROVA HOLDĠNG 

37 DEMĠRÖREN HOLDĠNG 

38 DESTEBAġI GRUP 

39 DĠLER HOLDĠNG 

40 DĠRĠL GROUP 

41 DOĞAN HOLDĠNG 

42 DOĞANLAR YATIRIM HOLDĠNG 

43 E. ÖZGÖRKEY GRUBU 
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44 ECZACIBAġI TOPLULUĞU 

45 EFESAN ġĠRKETLER GRUBU 

46 EKĠNCĠLER HOLDĠNG 

47 EKSĠM HOLDĠNG 

48 ELGĠNKAN TOPLULUĞU 

49 ENKA HOLDĠNG 

50 ERCAN ġĠRKETLER TOPLULUĞU 

51 ERDEMOĞLU HOLDĠNG 

52 EREN HOLDĠNG 

53 ERĠKOĞLU HOLDĠNG 

54 ERMETAL ġĠRKETLER GRUBU 

55 FARPLAS ġĠRKETLER GRUBU 

56 FEMAġ GROUP 

57 GENÇER HOLDĠNG 

58 GENÇOĞLU GROUP 

59 GENTAġ ġĠRKETLER GRUBU 

60 GÖKÇEN GRUP 

61 GÜLSAN HOLDĠNG 

62 GÜRĠġ HOLDĠNG 

63 HACIOĞULLARI ġĠRKETLER GRUBU 

64 HARPUT HOLDĠNG 

65 HASIRCI GROUP 

66 HATTAT HOLDĠNG 

67 HAYAT HOLDĠNG 

68 ĠBRAHĠM POLAT HOLDĠNG 

69 ĠÇDAġ GRUP 

70 ĠHLAS HOLDĠNG 

71 ĠLHAN GRUP 

72 ĠNCĠ HOLDĠNG 

73 ĠPEK ġĠRKETLER GRUBU 

74 ĠSHAKOĞLU GROUP 

75 ĠSKUR GRUP 

76 ĠġBĠR HOLDĠNG 

77 ĠTTĠFAK HOLDĠNG 

78 KADOOĞLU HOLDĠNG 

79 KALE ENDÜSTRĠ HOLDĠNG 

80 KALE HOLDĠNG 

81 KALTUN GRUBU 

82 KAPTAN ġĠRKETLER GRUBU 

83 KAR ġĠRKETLER TOPLULUĞU 

84 KARAMANCI HOLDĠNG 

85 KARTEKS ġĠRKETLER GRUBU 

86 KAYNAK GROUP 

87 KAZANCI HOLDĠNG 

88 KILIÇ HOLDĠNG 
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89 KIRAÇA HOLDĠNG 

90 KĠBAR HOLDĠNG 

91 KĠPAġ HOLDĠNG 

92 KOCAER GROUP 

93 KOÇ HOLDĠNG 

94 KOÇKAYA HOLDĠNG 

95 KOMBASSAN HOLDĠNG 

96 KORUMA ġĠRKETLER GRUBU 

97 KOZA ĠPEK HOLDĠNG 

98 KÜÇÜKBAY GRUBU 

99 KÜRÜM HOLDĠNG 

100 LĠMAK HOLDĠNG 

101 MĠTAġ GROUP 

102 NAKSAN HOLDĠNG 

103 NERGĠS HOLDĠNG 

104 NUH ġĠRKETLER GRUBU 

105 NUROL HOLDĠNG 

106 NURSAN GROUP 

107 ORKA HOLDĠNG 

108 ÖZDĠLEK HOLDĠNG 

109 POLĠSAN HOLDĠNG 

110 POYRAZ POYRAZ GROUP 

111 RĠTAġ HOLDĠNG 

112 SABANCI HOLDĠNG 

113 SANKO HOLDĠNG 

114 SARKUYSAN 

115 SĠNPAġ HOLDĠNG 

116 SOMA HOLDĠNG 

117 SOYAK HOLDĠNG 

118 SUNGUR GROUP 

119 ġAHĠNLER HOLDĠNG 

120 ġA-RA GROUP 

121 ġĠġECAM 

122 TACĠRLER YATIRIM HOLDĠNG 

123 TANIġLAR GRUP 

124 TAġDELEN GROUP 

125 TEKFEN HOLDĠNG 

126 TELLĠOĞLU ġĠRKETLER GRUBU 

127 TERMĠKEL GRUP 

128 TORUNLAR HOLDĠNG + KĠLER HOLDĠNG* 

129 TUZA HOLDĠNG 

130 TÜRKMEN HOLDĠNG 

131 VEFA HOLDĠNG 

132 YAġAR HOLDĠNG 

133 YEġĠLYURT GRUP 
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134 YILDIRIM HOLDĠNG 

135 YILDIZ HOLDĠNG 

136 YILDIZLAR HOLDĠNG 

137 YILDIZLAR SSS HOLDĠNG 

138 YILTEKS TOPLULUĞU 

139 ZORLU HOLDĠNG 
 

* Torunlar Holding ve Kiler Holding Kütahya ġeker Fab. A.ġ.‟ye eĢit oranda iĢtirak ettikleri 

için listede birlikte yer almakladırlar. 
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